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1.1 Przedmiot i formalno-prawne podstawy opracowania 

Prezentowany Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka jest dokumentem pre

cyzującym działania i kierunki lokalnej polityki odnowy i rozwoju Bystrzycy Kłodzkiej, które 

oparto na założeniu współfinansowania ze środków Unii Europejskiej pozostających w latach 

2004-2006 w dystrybucji Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

(ZPORR)1 z perspektywą zmian w kierunku Zintegrowanego Programu Wojewódzkiego / Re

gionalnego Programu Operacyjnego dla regionu Dolnego Śląska2, zgodnie z wynegocjowanymi 

przez Polskę warunkami wsparcia Wspólnoty. Program LPR uwzględnia ponadto w montażu 

finansowym projektów rewitalizacyjnych inne dostępne źródła współfinansowania, w tym udział 

lokalnych partnerów krajowych oraz krajowe centralne fundusze celowe, zachowując jednakże 

w logice interwencji, zakresie merytorycznym oraz udziale poszczególnych źródeł, ścisłą zgod

ność z wytycznymi ZPORR. 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka przewidziany jest do realizacji w ra

mach 61 punktu kategorii wsparcia europejskich funduszy strukturalnych. 

W konstrukcji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka zaakcentowano wy

raźnie przedsięwzięcia inwestycyjne oraz „miękkie” działania o charakterze kulturalnym i spo

łecznym, które koncentrują się na głównych problemach i barierach rozwojowych miasta: zaniku 

funkcji municypalnych w zabytkowym centrum starego grodu, dużej koncentracji zjawisk patolo

gicznych w tym obszarze, ujemnych trendach migracyjnych powiązanych z wysoką stopą bez

robocia, zbyt niskim potencjałem przedsiębiorczości, a także niezwykle cennym, wymagającym 

1 ZPORR – Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego, dokumentacja programu dostępna drogą 
elektroniczną pod adresami: www.zporr.gov.pl lub www.zporr.dolnyslask.pl i www.funduszestrukturalne.gov.pl 

2 z uwagi na przygotowywanie zmian w dystrybucji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
dla małych i średnich inwestycji rozwoju regionalnego w Polsce (realizowanej dotychczas w oparciu o program 
ZPORR) na rzecz Regionalnych Programów Operacyjnych (w tym ZPW RPO dla Dolnego Śląska) okres przy
gotowania założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka przyjmuje się za przejściowy – 
do chwili prawnego zatwierdzenia nowych dokumentów rozwoju regionalnego dla województwa dolnośląskie
go. W planowaniu finansowym LPR BK maksymalne dofinansowanie UE zakłada się odpowiednio na dotych
czasowym poziomie 75% (dla inwestycji komunalnych nie generujących znaczącego dochodu netto), z 
uwzględnieniem perspektywy zwiększenia maksymalnego udziału dofinansowania ze środków UE do 85%. 

http://www.zporr.gov.pl
http://www.zporr.dolnyslask.pl
http://www.funduszestrukturalne.gov.pl
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pilnej rewaloryzacji, średniowiecznym układem urbanistycznym z licznymi dobrze zachowanymi 

zabytkowymi zespołami, głównie w obrębie starych murów miejskich. 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka jest załącznikiem do uchwały Rady 

Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej Nr 000/00/06 z dnia 00.00.2006 i stanowi wiążący element sa

morządowego prawa lokalnego wspierającego rozwój społeczno-ekonomiczny miasta Bystrzyca 

Kłodzka i kształtowanie ładu przestrzennego w obszarze jego centrum – w ścisłym powiązaniu z 

historyczną tradycją oraz aktualnymi perspektywami turystycznego rozwoju Turystycznego 

Hrabstwa Sudetów3 i Dolnego Śląska. 

promocyjne określenie Ziemi Kłodzkiej 
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1.2 Prezentacja samorządowo-społecznej metodologii opracowania 

1.2.1 Założenia metodologiczne 

W metodologii wypracowania merytorycznego zakresu przedsięwzięć rewitalizacyjnych Lokal

nego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka założono udział lokalnych partnerów 

instytucjonalnych, reprezentujących środowisko społeczne miasta Bystrzyca Kłodzka za po

średnictwem podmiotów społecznych i gospodarczych, a także radnych i instytucji publicznych 

aktywnie uczestniczących w życiu społeczno-gospodarczym miasta i gminy. Przekazując part

nerom zaproszenia do udziału w konsultacjach zapisów Lokalnego Programu Rewitalizacji Mia

sta Bystrzyca Kłodzka z zamiarem osiągnięcia merytorycznie wartościowego wkładu w pracach 

nad LPR kierowano się następującymi kryteriami wyboru (zaprezentowany układ kryteriów nie 

jest zestawieniem hierarchicznym): 

kryterium aktywności w wykonywanej działalności 

kryterium miejsca wykonywania działalności w powiązaniu z prognozowanymi granicami 

strefy głównej rewitalizacji (wg propozycji UMiG Bystrzyca Kłodzka) 

kryterium powiązania działalności z problematyką i celami rewitalizacji4, głównie w aspekcie 

przywracania zdegradowanych funkcji społecznych i ekonomicznych, w tym w zakresie pla

nowanych inwestycji infrastrukturalnych i rozwoju turystycznego miasta Bystrzyca Kłodzka. 

Bezpośrednie spotkania, dyskusje oraz warsztatowe wymiany sugestii, koncepcji i doświadczeń 

prowadzono pod kierunkiem Zespołu Zadaniowego ds. Rewitalizacji (ZZdsR) Urzędu Miasta i 

Gminy Bystrzyca Kłodzka. Wstępna weryfikacja pierwszego zestawienia projektów pod kątem 

zgodności z wymogami ZPORR oraz zidentyfikowanymi obszarami problemowymi logiki inter

wencji została przeprowadzona w pracach wewnętrznych Zespołu LPR. Udział indywidualnych 

partnerów społecznych obejmuje opiniowanie projektów, zgłaszanie wniosków i postulatów, z 

których część wykraczająca poza przyjęte granice głównej strefy rewitalizacji, sprzyjająca jed

nakże realizacji nakreślonych priorytetów LPR Miasta Bystrzyca Kłodzka została zaprezento

wana w rozdziale 3.5. Postulaty społeczne wyznaczające kierunki działań rewitalizacyjnych i / 

lub rewaloryzacyjnych w otoczeniu głównej strefy rewitalizacji. 

4 zgodnie z Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006; załącznik do rozpo
rządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dn. 1.07.2004 r. (Dz. U. z 2004 r. nr 166, poz. 1745), s. 476. Patrz także 
opracowanie pt.: „Wymogi wobec Lokalnych Programów Rewitalizacji pod kątem ich zgodności z wymogami 
ZPORR” Wojciech Kłosowski (załącznik do LPR). 
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Dokument LPR Miasta Bystrzyca Kłodzka ma charakter dynamiczny i otwarty, z zacho
waniem ograniczeń warunkujących stabilność wdrażania polityki rozwoju lokalnego oraz 
nienaruszalność istoty procesu rewitalizacji5, uwzględnionymi w zapisach nadrzędnych 
dokumentów programowych. Z chwilą uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Bystrzyca Kłodzka dopuszczalne zmiany i uzupełnienia jego treści wymagane są 
na drodze aktualizacji kolejnymi uchwałami – zgodnie z PORCEDURĄ MONITORINGU I 
AKTUALIZAJI (przedstawioną szczegółowo w rozdziale 8. System wdrażania Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka). 

5 za istotę procesu uznaje się zachowanie ścisłej zgodności z przyjętą zgodnie z nadrzędnymi wytycznymi 
ZPORR definicją pojęcia „rewitalizacja” (patrz załącznik „Wymogi ...” W. Kłosowski), jak również w aspekcie 
lokalnym konsekwentną realizację nakreślonych celów w powiązaniu ze zidentyfikowanymi, faktycznymi i 
popartymi danymi źródłowymi problemami społecznymi, ekonomicznymi, administracyjnymi oraz problemami 
zagospodarowania i estetyki przestrzeni publicznej – aż do zaniku wśród tych zjawisk znamion decydujących o 
ich aktualnym statusie ewidentnej bariery dla osiągania celów wynikających ze strategicznych priorytetów roz
woju lokalnego na szczeblu gminnym i powiatowym. 
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1.2.2 Opis procesu tworzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta By
strzyca Kłodzka (procedura „krok po kroku”), konsultacji społecznych i 
stosowanych środki komunikacji 

Tworzenie LPR Gminy Bystrzyca Kłodzka zawierało się w trzech przyjętych standardowo eta

pach procesu: 

etapie przygotowania (tworzenie ram organizacyjnych zespołowego tworzenia LPR w 

partnerstwie gmina – jednostka konsultingowa – partnerzy społeczni) 

etapie diagnozowania (diagnoza aktualnego statusu i zasobów gminy, zdefiniowanie stanu 

kryzysowego i stopnia zagrożenia marginalizacją) 

etapie projektowania (projektowanie rewitalizacyjnych działań zaradczych, opracowanie 

harmonogramów merytoryczno-finansowych realizacji, określenie systemu wdrażania i mo

nitorowania efektów) 

ETAP PRZYGOTOWANIA: 

Krok 1 - zlecenie opracowania LPR jednostce konsultingowej (ZUI) – Burmistrz Miasta i Gminy 

Bystrzyca Kłodzka 

Krok 2 – gromadzenie danych o gminie Bystrzyca Kł., w tym danych strategicznych, danych z 

zakresu zagospodarowania przestrzennego, gospodarki, demografii, środowiska społecznego 

oraz materiału promocyjnego i oferty inwestycyjnej – stan istniejący, plany rozwoju, istotne pro

blemy – odpowiedzialny ZUI (we współpracy z Burmistrzem i podległymi służbami UM Bystrzy

ca Kłodzka) 

Krok 3 – powołanie Pełnomocnika ds. Rewitalizacji (PdsR) – Burmistrz Miasta i Gminy (zarzą

dzenie) 

Krok 4 – powołanie Zespołu Zadaniowego ds. Rewitalizacji (ZZdsR) – Burmistrz Miasta i Gminy 

(zarządzenie) 

Krok 5 – zaproszenie do uczestnictwa w tworzeniu LPR partnerów społecznych gminy oraz 

powołanie Społecznego Zespołu Doradczego ds. Rewitalizacji (SZDdsR) – odpowiedzialny Peł

nomocnik PdsR we współpracy z ZZdsR oraz ZUI (ZUI - przygotowanie wzorów zaproszeń, 

deklaracji uczestnictwa w SZDdsR) 

Krok 6 – spotkanie ZUI z PdsR oraz kompletnym zespołem ZZdsR Urzędu Miasta i Gminy By

strzyca Kłodzka. 

ETAP DIAGNOZOWANIA 
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Krok 7 – analityczna praca samodzielna ZUI na zgromadzonych dokumentach gminy Bystrzyca 

Kłodzka 

Krok 8 – spotkanie ZUI z PdsR oraz ZZdsR 

Spotkanie zostało połączone z wprowadzeniem uczestników w szczegóły tematyki rewitalizacji 

ZPORR i ukierunkowaniem zamierzeń. Spotkanie skupiało się na wypracowaniu projektu granic 

obszaru rewitalizacji oraz na przedyskutowaniu głównych elementów diagnozy i problemów 

pozwalających na zdefiniowanie stanu kryzysowego gminy, wymagającego interwencji tj. nie

zbędnych działań rewitalizacyjnych w perspektywie długofalowej do roku 2013. 

Przygotowanie merytoryczne spotkania – ZUI 

Współpraca – PdsR+ZZdsR (pomoc organizacyjna) 

Do 19.01.2005 zakończenie etapu diagnozowania – ZUI we współpracy z PdsR+ZZdsR oraz 

służbami UMiG 

UWAGA: Reżim czasowy zlecenia opracowania LPR wymagał zastosowania nałożenia etapu 

diagnozowania i projektowania z równoległym prowadzeniem wybranych, nie wykluczających 

się działań 

ETAP PROJEKTOWANIA 

Krok 9 – spotkanie ZUI z PdsR oraz ZZdsR (inicjacja projektowania: wstępne określenie granic 

obszaru rewitalizacji oraz przyjęcie wstępnych zgłoszeń projektów) 

Krok 10 – przyjmowanie zgłoszeń i propozycji za pośrednictwem PdsR (na podstawie otwarte

go zaproszenia UMiG w prasie lokalnej lub portalu miejskiego w sieci www) 

Krok 11 – spotkanie ZUI z zaproszonymi do współpracy partnerami społecznymi SZDdsR (kon

sultacje społeczne wstępnej propozycji granic obszaru rewitalizacji, priorytetów rewitalizacyj-

nych w postrzeganiu społecznym, głównych obszarów problemowych w sferze infrastruktural

nej, zasobów turystycznych i w sferze społecznej, a także przyjęcie propozycji projektów ze 

strony lokalnych beneficjentów zewnętrznych tj. wspólnot wyznaniowych, organizacji pozarzą

dowych i innych organizacji społecznych, wspólnot mieszkaniowych, ważniejszych instytucji, 

przedstawicieli podmiotów gospodarczych itp.) 
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Krok 11 – szczegółowe opisanie i uszeregowanie projektów wg. priorytetów realizacji, przygo

towanie planu merytorycznego i finansowego skorelowanego z planowaniem budżetowym gmi

ny w roku 2006 oraz przymiarkami na lata 2007-2013 – ZUI we współpracy z PdsR+ZZdsR 

Krok 12 – przygotowanie roboczej wersji LPR do prezentacji w formie pokazu slajdów (MS Po

wer Point) 

Krok 13 – konsultacje projektu LPR BK z ZZdsR, SZDdsR, radnymi Rady Miejskiej, uzgodnie

nie stanowisk w sprawie zgłoszonych koncepcji i postulatów, 

Krok 14 – przygotowanie ostatecznej wersji LPR (po uzgodnieniach i konsultacjach) – odpo

wiedzialny ZUI 

Krok 15 – przekazanie zamkniętego dokumentu LPR Burmistrzowi MiG Bystrzyca Kłodzka 

Wykaz skrótów 

ZUI – Zakład Usług Inwestorskich „Rewaloryzacja” Sp. z o.o. 

PdsR – Pełnomocnik Burmistrza MiG ds. Rewitalizacji 

ZZdsR – Zespół Zadaniowy Urzędu Miasta i Gminy ds. Rewitalizacji 

SZDdsR – Społeczny Zespół Doradczy ds. Rewitalizacji 
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1.2.3 Harmonogram działań na rzecz realizacji Lokalnego Programu Rewitali
zacji Miasta Bystrzyca Kłodzka z uwzględnieniem założeń społeczno-
samorządowej metodologii opracowania LPR BK. 

Wykaz spotkań i konsultacji po podpisaniu umowy z wykonawcą opracowania – Zakładem 
Usług Inwestorskich Rewaloryzacja Sp. z o.o.: 

3.01.2006 – spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka w celu zaprezen
towania procesu tworzenia LPR (krok po kroku). 
12.01. – pierwsze spotkanie zespołu opracowującego ZUI z pełnomocnikiem PdsR oraz 
zespołem ZZdsR Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, 
19.01.2006 – pierwsze spotkanie zespołu opracowującego ZUI ze Społecznym Zespołem 
Doradczym ds. Rewitalizacji (SZDdsR) z udziałem PdsR i wybranymi przedstawicielami 
ZZdsR, 
19.01.2006 – spotkanie konsultacyjne z kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w By
strzycy Kłodzkiej p. mgr Bożeną Grabowską w sprawie problemów społecznych miasta, za
awansowania zjawisk patologicznych, występujących trendów zmian społecznych oraz po
dejmowanych lokalnie działań prewencyjnych i pomocowych, 
20.02 – drugie spotkanie zespołu opracowującego ZUI z PdsR+ZZdsR, SZDdsR z udziałem 
radnych gminy – prezentacja i przedyskutowanie projektu LPR, w tym: 
- prezentacja logiki interwencji, głównych obszarów problemowych i celów 
- prezentacja konsensusu samorządowo-społecznego w zakresie doboru granic głównej 

strefy rewaloryzacji i enklawy obejmującej teren budowy nowego dworca autobusowego, 
- prezentacja proponowanych rozwiązań problemów społecznych i problemów rozwoju 

kulturalnego miasta, 
- prezentacja proponowanych rozwiązań barier wzrostu gospodarczego, problemów z za

kresu gospodarki przestrzennej, rewaloryzacji zabytkowego układu komunikacyjnego, 
budowy lub modernizacji infrastruktury sieciowej i rewaloryzacji budynków, 

- prezentacja założeń finansowo-budżetowych LPR BK. 
25.05 – spotkanie zespołu opracowującego ZUI z ZZdsR – prezentacja stanu zaawansowa
nia projektu LPR, konsultacje oraz przedyskutowanie stanowiska ZZdsR w sprawie zgło
szonych postulatów dotyczących dalszej korekty granic strefy rewitalizacji z rozszerzeniem 
o park miejski oraz innych propozycji 6 

konsultacja projektu LPR BK na forum komisji stałych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

pełny zakres postulatów zgłoszonych po 20.02.2006 r. przedstawiono w rozdziale 3.5. 
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Tabela: Chronologiczne zestawienie działań i konsultacji na rzecz opracowania Lokalnego Pro

gramu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 

Lp. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Działanie 

Spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy 
Bystrzyca Kłodzka w celu zaprezentowa
nia procesu tworzenia LPR (krok po 
kroku) 
Powołanie Zespołu Zadaniowego ds. 
Rewitalizacji i Pełnomocnika ds. Rewital. 

Zaproszenie do udziału w konsultacjach 

Spotkanie Wykonawcy LPR BK z pełno
mocnikiem PdsR oraz zespołem ZZdsR 
Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka 
w celu zaprezentowania założeń LPR, 
procedury i charmonogramu działań oraz 
zaproszenia do zgłaszania koncepcji i 
sugestii dotyczących rewitalizacji miasta 
oraz granic Strefy Rewitalizacji 
Spotkanie konsultacyjne z kierownikiem 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy 
Kłodzkiej p. mgr Bożeną Grabowską w 
sprawie problemów społecznych miasta, 
zaawansowania zjawisk patologicznych, 
występujących trendów zmian społecz
nych oraz podejmowanych lokalnie dzia
łań prewencyjnych i pomocowych 

Spotkanie zespołu opracowującego ZUI 
z PdsR+ZZdsR, SZDdsR z udziałem 
radnych gminy – prezentacja i przedys
kutowanie projektu LPR 

Konsultacje – spotkanie zespołu opra
cowującego ZUI z ZZdsR – prezentacja 
stanu zaawansowania projektu LPR, 
konsultacje oraz uzgodnienie stanowiska 
ZZdsR w sprawie zgłoszonych postulatów 
dotyczących dalszej korekty granic strefy 
rewitalizacji z rozszerzeniem o park 
miejski oraz innych propozycji 
Konsultacje projektu LPR BK na forum 
komisji stałych Rady Miejskiej w Bystrzy
cy Kłodzkiej 
Zakończenie opracowania i przedłoże
nie projektu LPR BK do uchwalenia – 
otwarta sesja Rady Miejskiej 

Termin realizacji 

styczeń 2006 

styczeń 2006 

styczeń 2006 

styczeń 2006 

styczeń 2006 

luty 2006 

maj 2006 

czerwiec 2006 

sierpień 2006 

Adresat 

Burmistrz Miasta i 
Gminy oraz wyznacze
ni pracownicy UMiG w 
Bystrzycy Kłodzkiej 

partnerzy instytucjo
nalni UMiG Bystrzyca 
Kłodzka, lokalni przed
siębiorcy i radni Rady 
Miejskiej 

partnerzy instytucjo
nalni UMiG Bystrzyca 
Kłodzka, lokalni przed
siębiorcy i radni Rady 
Miejskiej 

OPS Bystrzyca Kłodz
ka 

partnerzy instytucjo
nalni UMiG Bystrzyca 
Kłodzka, lokalni przed
siębiorcy i radni Rady 
Miejskiej 

Radni RM w Bystrzycy 
Kłodzkiej 

Jednostka inicjująca 

wykonawca LPR BK 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bystrzyca Kłodzka 

Wykonawca LPR BK + 
Zespół Zadaniowy ds. 
Rewitalizacji 

Wykonawca LPR BK + 
Zespół Zadaniowy ds. 
Rewitalizacji 

Wykonawca LPR BK + 
Pełnomocnik ds. Rewitali
zacji UMiG Bystrzyca Kł. 

ZZdsR UMiG Bystrzyca 
Kłodzka + Wykonawca 
LPR BK 

ZZdsR UMiG Bystrzyca 
Kłodzka + Wykonawca 
LPR BK 

Wykonawca LPR BK + 
ZZdsR UMiG w Bystrzycy 
Kłodzkiej 
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1.3 Cele, priorytety i oczekiwane efekty oraz okresy programowa
nia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodz
ka 

1.3.1 Cel główny, priorytety i spodziewane efekty przyjętych działań Lokalne
go Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 

Głównym c e l e m realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Bystrzyca Kłodzka jest przeciwdziałanie marginalizacji oraz usunięcie 
najistotniejszych barier rozwoju społeczno-ekonomicznego miasta Bystrzyca Kłodzka, 
których szczególna koncentracja została zidentyfikowana w rekomendowanym obszarze 
wsparcia – staromiejskiej strefie rewitalizacji. 

Przedstawiony cel główny LPR BK ukierunkowany jest na odtworzenie turystycznej konkuren
cyjności Bystrzycy Kłodzkiej w obszarze sudeckim jako „Miasta Królewskiego” oraz osiągnięcie 
stabilizacji jego długofalowych funkcji turystycznych i administracyjno-gospodarczych w strate
gicznym rozwoju Turystycznego Hrabstwa Sudetów i regionu Dolny Śląsk. 

Realizacja celu głównego LPR BK skupia się na następujących priorytetach – celach 
operacyjnych LPR: 

CEL OPERACYJNY 1: 
Osiągnięcie pozytywnych zmian strukturalno-jakościowych wśród mieszkańców historycznego 
śródmieścia Bystrzycy Kłodzkiej w stopniu umożliwiającym przywrócenie temu obszarowi statu
su regionalnej atrakcji turystycznej. 

CEL OPERACYJNY 2: 
Odblokowanie procesu wzrostu efektywności gospodarowania mieniem materialnym średnio
wiecznego śródmieścia Bystrzycy Kłodzkiej poprzez odtworzenie funkcji municypalnych oraz 
podwyższenie funkcjonalności i estetyki przestrzeni publicznej w tym obszarze. 

CEL OPERACYJNY 3: 
Uaktywnienie procesów optymalizacji struktury gospodarczej z osiągnięciem wzrostu udziału 
usług turystycznych oraz produkcji i usług nieuciążliwych dla środowiska naturalnego w oparciu 
o rozwój małych i średnich przedsiębiorstw prywatnych w obszarze centrum miasta Bystrzyca 
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Kłodzka, jednakże z założeniem wykroczenia pozytywnych mierzalnych zmian w tym zakresie 

poza zdefiniowany obszar wsparcia (strefę i enklawę rewitalizacji). 

Oczekuje się, że konsekwentna realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta By

strzyca Kłodzka wygeneruje EFEKTY, które zostały przedstawione w 3 grupach rezultatów i 

oddziaływań przypisanych poszczególnym celom operacyjnym. W powiązaniu z interpretacją 

rezultatów i oddziaływań wg ZPORR / ZPW-RPO dla Dolnego Śląska, przyjmuje się, że efekty 

te będą generowane stopniowo - częściowo bezpośrednio po zakończeniu wdrażania poszcze

gólnych projektów (rezultaty), a częściowo w okresie kilku lat od ich ukończenia (oddziaływa

nia). Intensywność generowania (efektywność LPR) będzie możliwa do określenia poprzez ba

danie przyjętych wskaźników, zgodnie z założeniami przedstawionymi w rozdziale poświęco

nym monitoringowi i ewaluacji efektów LPR (8.2. Monitoring, aktualizacja i ewaluacja efektów). 

n W przedstawionych efektach pominięto wykazywanie materialnych PRODUKTÓW, 

śT które każdorazowo będą generowane bezpośrednio w procesie realizacji 

^ poszczególnych projektów zestawionych w planach merytorycznych i finansowych 

LPR BK. Produkty te zostaną sprecyzowane na etapie przygotowania projektu do 

zgłoszenia stosowną aplikacją o dotację ze środków UE. 

REZULTATY i ODDZIAŁYWANIA 1: 

W SFERZE SPOŁECZNEJ 

Realizacja CELU OPERACYJNEGO 1 poprawi strukturę społeczną historycznego śródmieścia 

Bystrzycy Kłodzkiej. W chwili obecnej, w okresie całkowitego wykluczenia funkcji municypalnych 

z tego obszaru (główna strefa rewitalizacji) staromiejskie centrum miasta stało się obszarem 

intensywnej degradacji tkanki urbanistycznej i degradacji zasobów ludzkich, a także poprzez 

wzrost koncentracji zjawisk patologicznych i obniżenie poczucia bezpieczeństwa rejonem sta

gnacji gospodarczej – stanu przeciwnego naturze centrów miejskich, szczególnie dysponują

cych porównywalnym bogactwem zasobów materialnych o dużym potencjale turystycznym. 

Nakreślone problemy wzmaga problem etniczny: centrum miasta Bystrzyca Kłodzka jest dużym 

na Ziemi Kłodzkiej skupiskiem ludności romskiej. Realizacja CELU OPERACYJNEGO 1 zakła

da podjęcie działań skupiających się w pierwszym etapie na dogłębnej analizie nakreślonych 

problemów społecznych i wymiernemu określeniu zakresu zaleconych działań zaradczych. 

Działania te skupią się początkowo na opracowaniu przez wyspecjalizowanych ekspertów ze

wnętrznych co najmniej dwóch programów: 
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programu integracji, aktywizacji społecznej i zachowania kultury dla społeczności romskiej w 

Bystrzycy Kłodzkiej (patrz szczegółowy opis 5.1.3) 

długofalowego programu rozwoju mieszkalnictwa dla Bystrzycy Kłodzkiej (patrz szczegółowy 

opis 5.1.4) 

Gmina realizująca zamierzenia LPR BK w poszczególnych działaniach na rzecz poprawy 

struktury społecznej będzie jednakże silnie przeciwdziałać tendencji przypisywania negatywych 

zjawisk społecznych i ich konsekwencji wyłącznie ludności romskiej. Wdrażanie i egzekwowanie 

określonych prawem zasad poszanowania mienia publicznego i prywatnego, a także zasad 

porządku publicznego i zasady ponoszenia odpowiedzialności za ich naruszanie będzie reali

zowane z zachowaniem PRIORYTETÓW POLITYKI UE DOTYCZĄCEJ RÓWNOŚCI SZANS i 

PRZECIWDZIAŁANIA WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU, w przypadku Bystrzycy Kłodzkiej z 

akcentem na czynniki narodowościowe i wyznaniowe (zidentyfikowane istnienie niekatolickiej 

części mniejszości romskiej w Bystrzycy Kłodzkiej). 

Przyszła realizacja PROGRAMU BUDOWY MIESZKAŃ SOCJALNYCH służąca między innymi 

poprawie struktury społecznej zabytkowego centrum miasta Bystrzyca Kłodzka będzie oparta 

między innymi na zasadzie alternatywnej propozycji mieszkaniowej zmierzającej do poprawy 

dotychczasowych warunków bytowych dla ludności, która z przyczyn obiektywnych nie jest w 

stanie sprostać wymaganiom turystycznej aktywizacji rewitalizowanego obszaru wsparcia 

(główna strefa rewitalizacji). 

W SFERZE ADMINISTRACYJNEJ 

Realizacja celu wspiera realizację CELU OPRACYJNEGO 2 w aspekcie rozwoju funkcji admini

stracyjnych (komplementarność celów operacyjnych). 

W SFERZE PRZESTRZENNEJ 

Część działań, w szczególności opracowania (program integracji, aktywizacji społecznej i za

chowania kultury dla społeczności romskiej w Bystrzycy Kłodzkiej oraz długofalowy program 

rozwoju mieszkalnictwa dla Bystrzycy Kłodzkiej) pozwolą na dalsze efektywne kształtowanie 

polityki gospodarowania komunalnym zasobem mieszkaniowym, polityki sprzedaży lokali do 

celów mieszkalnych i gospodarczych, polityki wspierania i rozwoju wspólnot mieszkaniowych, 

jak również podjęcia decyzji w sprawie przewidzianego w rozwoju działań rewitalizacyjnych 

PROGRAMU BUDOWY MIESZKAŃ SOCJALNYCH dla ludności najuboższej. 

W SFERZE GOSPODARCZEJ 
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Realizacja celu przyczyni się bezpośrednio do stabilizacji istniejących punktów działalności go

spodarczej oraz wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej obszaru wsparcia (główna strefa rewitali

zacji) w obrębie starego miasta. Nastąpi wzrost poczucia bezpieczeństwa dla ludzi i mienia w 

tym obszarze oraz poczucia poszanowania zarówno inwestora prywatnego, jak i odwiedzają

cych turystów. Zakłada się również wzrost aktywności gospodarczej wspólnot mieszkaniowych 

(integrowanie funkcji mieszkaniowych z gospodarczymi – tworzenie nowych miejsc pracy). Re

alizacja CELU OPERACYJNEGO 1 sprzyja ponadto rozwijaniu działań promocyjnych, jak rów

nież wzbogaceniu i rozwojowi oferty kulturalnej (w tym w ramach przedsięwzięć komercyjnych). 

REZULTATY i ODDZIAŁYWANIA 2: 

W SFERZE SPOŁECZNEJ 

Realizacja celu sprzyja pozytywnym przemianom społecznym, w szczególności zmniejszeniu 

koncentracji zjawisk patologicznych, wzrostowi poczucia bezpieczeństwa ludzi oraz poszano

wania mienia publicznego i prywatnego. Ponadto w aspekcie poprawy funkcjonalności i estetyki 

przestrzeni publicznej wpływa na poprawę warunków bytowych ludności zamieszkałej w zabyt

kowym centrum miasta. 

W SFERZE ADMINISTRACYJNEJ 

Eliminacja funkcji municypalnych w zabytkowym centrum miasta Bystrzycy Kłodzkiej jest jed

nym z podstawowych błędów, które w konsekwencji zaowocowały degradacją fizyczną i aktual

ną skalą degradacji społecznej w rekomendowanym obszarze wsparcia (główna strefa rewitali

zacji). Realizacja CELU OPERACYJNEGO 2 zakłada dlatego jednoznaczne przywrócenie tych 

utraconych funkcji. Przeniesienie siedziby władz miejskich do zabytkowego ratusza jest jednym 

z głównych priorytetów rewitalizacyjnych Bystrzycy Kłodzkiej. Działanie to wydatnie wzmocni 

potencjał rozwojowy obszaru, jego atrakcyjność inwestycyjną i odwiedzalność – zarówno przez 

mieszkańców miasta, jak też turystów przyciąganych stopniowo rozwijaną ofertą kulturalną oraz 

ustabilizowaną i uatrakcyjnioną działalnością punktów handlowych i usługowych. 

W SFERZE PRZESTRZENNEJ 

Realizacja celu skupia się na projektach obejmujących modernizację i przebudowę infrastruktu

ry sieciowej i komunikacyjnej w obszarze starego miasta, a także projektach służących ogólnej 

poprawie estetyki i rewaloryzacji zabytkowych zespołów urbanistycznych. 

W SFERZE GOSPODARCZEJ 
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Modernizacja i przebudowa ratusza miejskiego oraz infrastruktury sieciowej i komunikacyjnej 

obok problemów z zakresu bezpieczeństwa publicznego i bezpieczeństwa mienia stanowi w 

chwili obecnej główny czynnik wzrostu atrakcyjności obszaru dla celów prywatnej działalności 

biznesowej. Centrum miasta Bystrzyca Kłodzka posiada wybitne walory, które w naturalny spo

sób posłużą ożywieniu gospodarczemu i kulturalnemu rekomendowanego obszaru wsparcia 

(patrz granice głównej strefy rewitalizacji). Zakłada się znaczny wzrost stabilności istniejących 

punktów działalności gospodarczej i powiązanych miejsc pracy, jak również wzrost gospodar

czej aktywności wspólnot mieszkaniowych (wykorzystywanie parterowych lub strychowych czę

ści budynków zarządzanych przez wspólnoty dla celów usługowo-biurowych wspierających two

rzenie nowych miejsc pracy). 

REZULTATY i ODDZIAŁYWANIA 3: 

W SFERZE SPOŁECZNEJ 

Realizacja celu sprzyja pozytywnym przemianom społecznym w obszarze zabytkowego cen

trum miasta oraz podejmowaniu i utrzymywaniu działań służących bezpieczeństwu publicznemu 

i bezpieczeństwu mienia (komplementarność z 1 i 2 celem operacyjnym). 

W SFERZE ADMINISTRACYJNEJ 

Brak odniesień. 

W SFERZE PRZESTRZENNEJ 

Realizacja celu zakłada inwestycję z zakresu transportu zbiorowego na terenie ENKLAWY 

REWITALIZACJI (rekomendowany obszar wsparcia – część 2). Zakładanym efektem będzie 

wzrost jakości usług oraz liczby osób korzystających ze środków komunikacji zbiorowej. 

W SFERZE GOSPODARCZEJ 

W chwili obecnej w obszarze wsparcia istnieje zbyt mała liczba podmiotów gospodarczych, któ

rych działalność ukierunkowana jest na obsługę ruchu turystycznego. Istnieje ponadto dotkliwy 

problem jakości świadczonych usług i jakości działalności handlowej. Problemy te są konse

kwencją utrzymujących się obecnie barier turystycznego rozwoju staromiejskiego śródmieścia 

Bystrzycy Kłodzkiej i w powiązaniu z tym zbyt niskiej atrakcyjności turystycznej tego obszaru. 

Problem wzmaga zła jakość usług transportu zbiorowego i problemy otwartości komunikacyjnej. 

Realizacja CELU OPERACYJNEGO 3 zakłada sukcesywne usuwanie tych barier i kształtowa

nie warunków wzrostu aktywności gospodarczej małych przedsiębiorstw prywatnych ukierun-
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kowanych na obsługę gości zewnętrznych miasta. Realizacji tego celu poświęcone są projekty 

budowy nowego dworca autobusowego oraz projekty rozwoju atrakcyjnej turystycznie oferty 

kulturalnej miasta. Podjęcie tych działań w sferze publicznej (ze strony UMiG Bystrzyca Kłodz

ka) zakłada przede wszystkim zwiększenie kreatywności wśród inwestorów prywatnych i wzrost 

liczby osób odwiedzających zabytkowe centrum miasta w celach turystycznych. 

", Szczegółowy opis tła problemowego dla przyjętych celów i priorytetów działań 

« Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka przedstawiono w 

fl- rozdziale poświęconym LOGICE INTERWENCJI LPR. 
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1.3.2 Okres programowania LPR Miasta Bystrzyca Kłodzka 

Realizacja projektów rewitalizacyjnych będzie odbywać się w jednym siedmioletnim okresie 

programowania, odpowiednio do założeń odnośnych nadrzędnych dokumentów programowo-

strategicznych warunkujących wydatkowanie środków z funduszy strukturalnych Unii Europej

skiej przeznaczonych na współfinansowanie projektów odnowy zdegradowanych fizycznie i 

społecznie obszarów miejskich. 

OKRES PROGRAMOWANIA Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Bystrzyca Kłodzka obejmuje lata 2007 – 2013. 
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1.4 Strefa główna i enklawa rewitalizacji miasta Bystrzyca Kłodzka 
– prezentacja obszarów i uzasadnienie przyjętych granic 

1.4.1 Strefa Główna – średniowieczne środmieście staromiejskie miasta By
strzyca Kłodzka 

Główna strefa rewitalizacji (1 obszar wsparcia z funduszy strukturalnych UE przeznaczonych na 

odnowę zdegradowanych obszarów miejskich) obejmuje zabytkowe centrum starego miasta 

Bystrzyca Kłodzka w obrębie starych murów miejskich wraz z niewielkimi wybranymi przyległo-

ściami charakteryzującymi się zbieżną (jednorodną) strukturą problemów społecznych, gospo

darczych i przestrzennych oraz prognozowaną jednorodną wysoką efektywnością zmian (reak

cji) na wdrażanie działań interwencyjnych (projektów). 

Poglądowy przebieg granic GŁÓWNEJ STERFY REWITALZIACJI przedstawia mapa załą

czona do bieżącego rozdziału LPR BK. 

Szczegółowy opis granic: 

Główna strefa rewitalizacji obejmuje zamknięty obszar wewnętrzny zawierający się w obrębie 

następujących ulic (wykazane ulice i place należy traktować jako włączone do strefy z wyłącze

niem obiektów i urządzeń budowlanych położonych w ciągach tych ulic po zewnętrznej stronie 

strefy): Plac Tadeusza Kościuszki, ulica Wojska Polskiego od Placu T. Kościuszki do skrzyżo

wania z ulicami Okrzei i Międzyleską, ulica Międzyleska od skrzyżowania z ulicą Okrzei do tere

nu Dworca PKP, teren Dworca PKP z przynależnym ciągiem komunikacyjnym od strony ulicy 

Międzyleskiej do rzeki Nysy Kłodzkiej, powtórnie ulica Międzyleska do Placu Szpitalnego, Plac 

Szpitalny, ulica Nadbrzeżna do skrzyżowania Nadrzeżna / Krakowska / Spadzista, granicą 

działek 1029 / 1366 oraz 1028 / 1030 powtórnie do Placu T.Kościuszki. 

1.4.2 Enklawa 1 – strefa rozwoju usług transportu zbiorowego 

Enklawa rewitalizacji (2 obszar wsparcia z funduszy strukturalnych UE przeznaczonych na od

nowę zdegradowanych obszarów miejskich) obejmuje plac w obrębie Urzędu Skarbowego za

wierający się pomiędzy ulicami A.Mickiewicza i Strażacką. Plac obejmuje działkę nr 935. 

Poglądowy przebieg granic ENKLAWY REWITALZIACJI przedstawia mapa załączona do 

bieżącego rozdziału LPR BK. 
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1.4.3 Uzasadnienie wyboru obszaru wsparcia – zaprezentowanych stref rewi
talizacji miasta Bystrzyca Kłodzka 

Analiza tła oraz szczegółowa diagnoza faktograficzna miasta Bystrzyca Kłodzka pozwoliła obok 

jasnego sprecyzowania obszarów problemowych dotyczących STREF REWITALIZACJI na 

sformułowanie dwóch wniosków ogólnych o następującym brzmieniu: 

Wniosek 1: 

Bystrzyca Kłodzka jest miastem szans, które dysponuje wysokim potencjałem rozwojo

wym. 

Wniosek 2: 

Bystrzyca Kłodzka jest miastem dotkniętym znaczną i utrzymującą się degradacją zaso

bów, zagrożonym utratą istotnych funkcji miejskich oraz szans rozwojowych w sytuacji 

zaniechania działań interwencyjnych. 

Ustalono, że miasto Bystrzyca Kłodzka jest ośrodkiem silnie zagrożonym marginalizacją, 

a szczególna koncentracja (nasilenie) barier rozwojowych i czynników marginalizujących 

występuje w zdefiniowanym obszarze wsparcia, przyjętym jako Główna Strefa Rewitali

zacji. Szczególnie istotnym, wynikającym z analizy SWOT jest argument, że podjęcie i konse

kwentne wdrażanie działań interwencyjnych w strefie obejmującej staromiejskie centrum By

strzycy Kłodzkiej w sferze społecznej, administracyjnej, przestrzennej i gospodarczej – zgodnie 

z nakreślonymi w LOGICE INTERWENCJI problemami, typami zagrożenia marginalizacją oraz 

celami operacyjnymi i zaproponowaną gamą projektów – pozwoli na usunięcie tych barier z 

decydującym wpływem na dalszy rozwój nie tylko rekomendowanego OBSZARU 

WSPARCIA, ale również całego miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka ze stopniową ewidentną 

zmianą (podniesieniem) ich statusu w aspekcie konkurencyjności i atrakcyjności turystyczno-

inwestycyjnej. 
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X 
„Walory środowiska kulturowego i krajobrazu naturalnego wyróżniają Bystrzycę 

Kłodzką wśród miast (...) Dolnego Śląska, stanowiąc o jej atrakcyjności turystycznej. Dalsza 

rozbudowa miasta i przekształcenia funkcjonalne w obrębie terenów zainwestowanych nie mo

gą umniejszać tych walorów, przeciwnie winny je uwypuklić i prawidłowo wyeksponować. 

W gospodarce przestrzennej należy dążyć do zachowania obecnej skali Bystrzycy Kłodz

kiej jako małego miasta, z wyraźnie wyodrębnionym centrum usługowym. 

Funkcją dominującą zabytkowego śródmieścia winna być funkcja usługowa, związana z 

obsługą regionu i ruchu turystycznego. Jako uzupełniającą dla zabytkowego śródmieścia 

jest istniejąca funkcja mieszkaniowa obszaru.” 

(Studium UiKZP Gminy Bystrzyca Kłodzka, V. Zasady przekształceń struktury przestrzennej miasta) 

Strefa rewitalizacji zlokalizowana w zabytkowym centrum miasta Bystrzyca Kłodzka, jako 

obszar stanowiący podstawę realizacji wszystkich trzech celów operacyjnych, wraz z 

wyznaczoną enklawą służącą realizacji celu operacyjnego 3, jest nacechowana w szcze

gólności: 

niskim wskaźnikiem aktywności ekonomicznej (z przyczynami tego stanu wykazanymi 

szczegółowo w opisie obszarów problemowych LOGIKI INTERWENCJI), 

całkowitą, nienaturalną degradacją funkcji municypalnych – podlegających nieodzownemu 

przywróceniu, 

niskim poczuciem bezpieczeństwa osób i mienia, szczególnie w postrzeganiu osób prowa

dzących działalność gospodarczą i turystów odwiedzających centrum staromiejskie z ze

wnątrz, 

niskim poziomem edukacji 

wysoką koncentracją zjawisk patologicznych i zjawisk potęgujących zagrożenie wyklucze

niem społecznym 

wysoką koncentracją dzieci i brakiem ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej (placów 

zabaw) 

brakiem infrastruktury kanalizacyjnej 

wysokim stopniem degradacji istniejącej infrastruktury sieciowej oraz komunikacyjnej 
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wysokim stopniem degradacji zabytkowej tkanki urbanistycznej z jednoczesną szczególnie 

wysoką koncentracją zasobów o wysokich walorach historycznych i powiązanym potencjale 

gospodarczym (z możliwością wykorzystania dla potrzeb turystycznych). 

Szczegółowe dane potwierdzające przedstawiony powyżej stan faktyczny zaprezentowa

no w poszczególnych częściach rozdziału 2. PROJEKCJA FAKTOGRAFICZNA MIASTA I 

GMINY BYSTRZYCA KŁODZKA do roku bazowego 2006. 

X 

(...) Cenne walory środowiska kulturowego Bystrzycy Kłodzkiej dają silną podstawę roz

woju funkcji turystycznej miasta. Zasoby tego środowiska wyróżniają bowiem Bystrzycę 

Kłodzką wśród wszystkich miast subregionu Kłodzkiego (...), stawiając ją w czołówce w 

skali Dolnego Śląska. 

Położenia zaś miasta na przedpolu atrakcyjnych turystycznie pasm górskich Sudetów 

Środkowych i Wschodnich oraz dobre powiązania z układem komunikacji drogowej wo

jewództwa to dodatkowe aspekty predysponujące do rozwoju funkcji turystycznej w By

strzycy Kłodzkiej.” 

(Studium UiKZP Gminy Bystrzyca Kłodzka,X.1. Wartość środowiska kulturowego miasta) 
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Mapa 1: Propozycja Urzędu Miasta i Gminy zarekomendowana przez Zespół Zadaniowy ds. Rewitalizacji 

27 
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Mapa 2: Siatka propozycji uzyskanych w wyniku konsultacji społecznych LPR BK z dnia 19.01.2006 oraz propozycji radnych gminy złożonych do 

dnia 31.01.2006. 

28 
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Mapa 3: Granice obszarów wsparcia – głównej strefy rewitalizacji i enklawy 1, uzyskanych w wyniku konsensusu samorządowo-społecznego 

29 
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1.5 Stan własności nieruchomości w granicach głównej strefy rewi
talizacji i wyznaczonych enklaw 

Struktura własności GŁÓWNEJ STREFY REWITALIZACJI oraz ENKLAWY została zaprezen

towana na mapie (rozdział 10. Zestawienie map LPR Miasta Bystrzyca Kłodzka). 

1.6 Indeks materiału źródłowego 

W opracowaniu Lokalnego Programu Rewitalizacji wykorzystano następujący materiał źródłowy 

(wybór): 

• Strategia Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka 

• Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Bystrzyca 

Kłodzka 

• Plan Rozwoju Lokalnego miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2004-2006 

• Publikacja pt. „XV-lecie kompleksowych działań ratunkowych i rewaloryzacyjnych na terenie 

dzielnicy staromiejskiej miasta Bystrzyca Kłodzka 1983-1997” Akademia Górniczo Hutnicza 

w Krakowie i Urząd Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej 

• Studium Miejscowego Planu Szczegółowego Rewaloryzacji Dzielnicy Staromiejskiej By

strzycy Kłodzkiej 

• Roport KOMISARIATU POLICJI o stanie bezpieczeństwa publicznego 

• Raporty Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

• Raporty Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

• Materiały źródłowe z konsultacji społecznych LPR 

• Wybrane akty samorządowego prawa lokalnego 

• Materiały i publikacje promocyjne 

30 
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PROJEKCJA FAKTOGRAFICZNA MIASTA BYSTRZYCA 
KŁODZKA do roku bazowego 2 0 0 6 

Konstrukcja rozdziału poświęconego prezentacji danych faktograficznych miasta Bystrzyca 

Kłodzka opiera się na wstępnej analizie istniejącej dokumentacji źródłowej (wg wykazu w roz

dziale 1.6 Indeks materiału źródłowego), z której określono typy zagrożeń marginalizacyjnych 

miasta. Na ich podstawie wyeksponowano te dane faktograficzne, które potwierdzają ich istnie

nie oraz decydują o pilności podjęcia działań rewitalizacyjnych. Przyjęto założenie, że projek

cja faktograficzna ma służyć w sposób przejrzysty poprawnemu zbudowaniu LOGIKI IN-

ERWENCJI, w której określono szczegóły obszarów problemowych oraz proponowanych dzia

łań zaradczych. Drugim istotnym założeniem, na którym oparto konstrukcję niniejszego 

rozdziału jest wierność oddania aktualnego obrazu miasta w aspekcie planowanego wdra

żania długofalowego procesu rewitalizacji w wyznaczonych obszarach (strefach). Pominięto 

zatem lub skrócono dane nieistotne, których obecność nie pozwala na kompaktowe ujęcie fak

tografii, a które znajdują się rutynowo w innych opracowaniach źródłowych. 

Za najistotniejsze dane faktograficzne uznano dane z zakresu: 

aktualnych problemów społecznych, w tym sytuacji lokalnego rynku pracy oraz zjawisk pa

tologicznych, ich koncentracji i stosowanych obecnie działań zaradczych, 

problemów administracyjnych miasta Bystrzyca Kłodzka, 

problemów zagospodarowania przestrzennego, ze szczególnym uwzględnieniem zabytko

wego śródmieścia Bystrzycy Kłodzkiej, stwierdzonych nieprawidłowości, pilnych braków w 

infrastrukturze sieciowej i zagrożeń, 

problemów infrastruktury komunikacyjnej, 

problemów konserwatorskich w odniesieniu do silnie skoncentrowanych na terenie miasta 

Bystrzyca Kłodzka zespołów zabytkowych w aspekcie i potencjału turystycznego, 

bezpośrednich problemów życia gospodarczego miasta Bystrzyca, z uwzględnieniem z jed

nej strony warunków gospodarczych najbliższego otoczenia, jak również ściśle warunków 

prowadzenia działalności gospodarczej w strefie zabytkowego śródmieścia. 

2 
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2.1 Charakterystyka ogólna miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka 

2.1.1 Położenie geograficzne i dane podstawowe 

Mapa: Gmina Bystrzyca Kłodzka – granice administracyjne jednostki JST 

Gmina Bystrzyca Kłodzka położona jest w obrębie Sudetów środkowo-wschodnich na terenie 

Ziemi Kłodzkiej. Do roku 1945 miasto – tj. w okresie poprzedzającym obecną administracji nie

mieckiej znane jako Habelschwerdt. Położony równoleżnikowo obszar gminy rozciąga się od 

przebiegających równolegle Gór Orfickich i Bystrzyckich po stronie zachodniej, poprzez Dolinę 

Nysy Kłodzkiej do Masywu Śnieżnika po stronie wschodniej. Gmina Bystrzyca Kłodzka zarówno 

od strony zachodniej jak i od wschodu łączy obszary pogranicza polsko-czeskiego. Miasto By

strzyca Kłodzka – jedyny ośrodek miejski na terenie gminy – położone jest w śródgórskich obni-
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żeniu Doliny Nysy Kłodzkiej na połączeniu dwóch lokalnych rzek górskich Nysy Kłodzkiej i By

strzycy. Miasto pomimo położenia w obniżeniu posiada znaczne różnice poziomów w poszcze

gólnych częściach i wyróżnia się dobrze zachowaną historyczną zabudową tarasową zabytko

wego śródmieścia. Gmina oprócz centralnie położonej Bystrzycy Kłodzkiej obejmuje 38 wsi. 

Wiele z nich to odradzające się małe górskie ośrodki turystyczne. Międzygórze i Długopole 

Zdrój należą do znanych od dawna miejscowości o wysokich walorach turystyczno-

uzdrowiskowych. 

Mapa: Miasto Bystrzyca Kłodzka w otoczeniu sołectw 

w granicach administracyjnych gminy 
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Obszar gminy o powierzchni 338 km2 zamieszkały jest obecnie przez 19 890 mieszkańców. W 

granicach miasta Bystrzyca Kłodzka spoczywa 3,25% powierzchni gminy, na której zamieszkuje 

aktualnie 10 594 mieszkańców, co stanowi ponad 53% ogółu populacji gminy.7 Na terenie gmi

ny Bystrzyca Kłodzka obserwowane jest od lat wyraźne zjawisko ujemnej migracji ludności 

(znacząca skala odpływu) w różnym stopniu odnoszące się do całości powiatu kłodzkiego, po

twierdzające uwarunkowane makropolitycznie i makroekonomicznie długofalowe prognozy 

spadku liczby ludności zamieszkującej Ziemię Kłodzką. 

Gmina Bystrzyca Kłodzka leży w strategicznym obszarze intensywnego rozwoju funkcji tury

stycznych na terenie Turystycznego Hrabstwa Sudetów 8 - sudeckiej krainie o wybitnych walo

rach krajobrazowych i uzdrowiskowych. Obszar gminy przecina ważny szlak komunikacji dro

gowej łączący Skandynawię z krajami bałkańskimi Europy Południowej (droga krajowa nr 33) 

ujęty w perspektywie rozwoju polskiej sieci dróg krajowych i autostrad. Szczególne znaczenie 

dla turystycznych aspektów rozwoju lokalnej gospodarki mają regionalne i lokalne szlaki komu

nikacyjne łączące gminę z pozostałymi kurortami Ziemi Kłodzkiej lub innymi regionami czeskich 

Sudetów Wschodnich oraz Sudetów Zachodnich, w tym Karkonoszy (realizowana obecnie Tu

rystyczna Droga Śródsudecka). 

2.1.2 Zarys historii miasta Bystrzyca Kłodzka (Habelschwerdt do 1945) 

Powstanie osady Bystrzyca Kłodzka obecnie głównego ośrodka osadnictwa Ziemi Bystrzyckiej 

datowane jest wg różnych źródeł na XI wiek. Ośrodek spełniał wówczas funkcje obronne dla 

potrzeb szlaku handlowego wiodącego ze Śląska do Czech. 

Miasto otrzymało prawa miejskie w XIII jako prywatna lokacja. Okres wojen husyckie i szalejąca 

na Śląsku wojna 30 letnia silnie zahamowały dalszy rozwój ośrodka miejskiego. W XIII i XIV 

wieku osadnictwo wypełniło całą dolinę Nysy Kłodzkiej docierając do zboczy Gór Bystrzyckich i 

masywu Śnieżnika. 

dane Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego z grudnia 2005 
promocyjne określenie Ziemi Kłodzkiej 
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Do najważniejszych ośrodków pierwotnego osadnictwa z tego okresu należały następujące 

wsie: 

Idzików - stara wieś, rycerska, wzmiankowana już w 1360r. 

Długopole Zdrój - osada, obok której w XIV - XV w. wydobywano rudę żelaza 

Wilkanów - osada w XIII i XIV w rękach cystersów z Kamieńca Ząbkowickiego 

Wójtowice - początki osadnictwa w I. połowie XIV wieku 

Ponikwa - początki osadnictwa w I. połowie XIV wieku 

Poręba - początki osadnictwa w II. połowie XIV wieku 

W głąb Gór Bystrzyckich i Masywu Śnieżnika osadnictwo wkroczyło dopiero w XVI wieku. Wieś 

Spalona została założona w 1560r. Podobnie Międzygórze rozwinęło się w XVI wieku na bazie 

istniejącej osady leśnej. W XIX wieku stało się modnym ośrodkiem wypoczynkowym. Również 

późno rozwinęło się osadnictwo w dolinie Orlicy (Lasówka zał. W 1589r., Mostowice w XVIw.) 

W wyniku tej kolonizacji wzrosło znacznie zaludnienie. Osadnictwo tego okresu zatrzymane 

zostało jednak w okresie wojen husyckich, które obróciły w ruinę liczne wsie Ziemi Bystrzyckiej. 

Obszar dzisiejszej gminy ponownie zaczął się rozwijać po ustaniu wojen w XVIII wieku. Zaczęły 

powstawać nowe osady, podjęto odbudowę starych wsi bystrzyckich, wyludnionych w okresie 

szalejących wojen i epidemii. Na ten okres przypada czas początków rozwoju lokalnego prze

mysłu. Powstały manufaktury wełniane w Bystrzycy Kłodzkiej. W XIX wieku po wojnach napole

ońskich rozpoczął się okres długotrwałego rozwoju gospodarczego i względnie stabilnego wzro

stu zaludnienia, który zaowocował znaczącymi śladami w dotychczasowym zagospodarowaniu 

przestrzennym. W okresie tym wybudowano linię kolejową do Czech, powstały liczne drogi lo

kalne, łączące Bystrzycę Kłodzką gęstą siecią z pozostałymi miejscowościami pogranicza. Wsie 

Ziemi Bystrzyckiej przeżywają okres rozkwitu zabudowy tworząc łańcuchowe układu urbani

styczne nawiązujące do przebiegu dróg kołowych i naturalnego biegu rzek. 

Wiek XX przyniósł ponownie spowolnienie rozwoju gospodarczego. W wyniku przemian i kryzy

sów makroekonomicznych pierwszej połowy XX wieku część ludności opuściła te tereny szu

kając warunków do egzystencji w innych regionach przemysłowych. Po II wojnie decydującym 

czynnikiem destabilizującym stało się wysiedlenie ludności niemieckiej, której miejsce zajęła 
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napływowa ludność z Polski wschodniej i centralnej. W tym okresie rozpoczął się nowy okres w 

historii Ziemi Bystrzyckiej podporządkowany nowym uwarunkowaniom politycznym i społeczno-

gospodarczym Europy Środkowej pod rządami komunistycznymi. Przebieg granicy Państwa i 

szczególnie kontrolowanych stref nadgranicznych doprowadził do znaczącego wyludnienia 

przygranicznych terenów górskich. Proces ten dotknął głównie wsie: Biała Woda, Morcinków, 

Piaskowice, Mostowice, Lasówka i Rudawa, gdzie nastąpił bardzo znaczny spadek zaludnienia. 

Ustały inwestycje prywatne, a dotychczasowe zabudowania lokalnych gospodarstw rolnych 

popadły w ruinę. Skrajnym przykładem jest wieś Biała Woda, dziś już zupełnie niezamieszkała. 

Miejscowości, które położone są w dogodniejszych warunkach przyrodniczo-ekonomicznych 

rozwijały się nadal. Pojawiła się nowa zabudowa mieszkalna, usługowa i gospodarcza, głównie 

w większych miejscowościach położonych w sąsiedztwie miasta Bystrzyca Kłodzka. 
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2.1.3 Pozycja społeczno-gospodarcza miasta Bystrzyca Kłodzka w Ziemi 
Kłodzkiej oraz w regionie Dolny Śląsk 

Bystrzyca Kłodzka należy do obszarów restrukturyzowanych Ziemi Kłodzkiej. Na obecną lokal

ną i regionalną pozycję miasta i gminy ma decydujący wpływ balast przeszłości z okresu scen

tralizowanej gospodarki socjalistycznej oraz makropolityczne i makroekonomiczne procesy naj

młodszej historii (od roku 1990) warunkujące aktualne wysiłki na rzecz reaktywowania utraco

nych lub znacznie zdegradowanych funkcji turystyczno-uzdrowiskowych i kulturowych ośrodka. 

W chwili obecnej miasto i gmina Bystrzyca Kłodzka w inwentaryzacji gospodarczej i pla

nowaniu strategicznego rozwoju dla sudeckich regionów turystycznych Dolnego Śląska 

zajmuje pozycję uznanego ośrodka o bardzo wysokim potencjale rozwojowym. Sprzyjają

cy klimat dla rewitalizacji zasobów o dobrych perspektywach wykorzystania dla podniesienia 

walorów gospodarczych miasta i gminy w kierunku obsługi regionalnego i międzynarodowego 

ruchu turystycznego należy do często akcentowanych aktualnych czynników wzrostu i rozwoju. 

X 

Flora i fauna to wielkie bogactwo gminy. Lasy i zadrzewienia zajmują ponad 45% powierzchni 

gminy. Pod tym względem gmina plasuje się wśród najbardziej zalesionych gmin Polski. 

Wszystkie lasy gminy Bystrzyca Kłodzka należą do krainy przyrodniczo - leśnej Sudetów Środ

kowych i Wschodnich. 

Poza funkcją leśną obszar pełni również funkcję rekreacyjną. Jest ona szczególnie zaakcento

wana w rejonie Międzygórza - znanej w całej Polsce "stacji klimatycznej". Podobne warunki, ale 

jak dotychczas zupełnie niewykorzystane posiada wiele innych miejscowości np. Biała Woda i 

Marcinków. Właśnie te dwie miejscowości w przyszłości stanowić mogą o rozwoju sportów zi

mowych, turystyki i wypoczynku w tym regionie. 

Nie można zapominać również o innych terenach położonych w obrębie górskiego masywu 

Śnieżnika posiadających niezwykłe walory przyrodniczo - klimatyczne (Szklary, Kamienna, Ma-

rianówka). 
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Niezaprzeczalne walory tego terenu spowodowały konieczność jego ochrony. Dla tych celów 

powołano do życia Uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej. w Wałbrzychu z dnia 28.X.1980r. 

Śnieżnicki Park Krajobrazowy. 

Cały obszar Gór Bystrzyckich objęty jest ochroną na mocy utworzonego "obszaru chronionego 

krajobrazu." . Walory przyrodnicze i klimatyczne tego terenu predysponują go do rozwoju funkcji 

rekreacyjnej, zarówno w Zimie jak i w lecie. Położone są tu liczne miejscowości służące z po

wodzeniem do wypoczynku. Do nich zaliczyć należy wsie: Spalona, Wójtowice, Nowa Bystrzy

ca, Rudawa, Lasówka, Mostowice i Ponikwa. 

Miasto Bystrzyca Kłodzka zachowało średniowieczny układ urbanistyczny i szereg cennych 

zabytków: dwunawowy, halowy kościół gotycki z drugiej połowy XlIIw. z kamienną chrzcielnicą z 

wizerunkiem orła piastowskiego; neoklasycystyczny kościół będący obecnie siedzibą Muzeum 

Filumenistycznego; wieżę będącą fragmentem nieistniejącego ratusza wczesnorenesansowego; 

barokową kolumnę Św. Trójcy; pręgierz z 1556r. W obrębie starego miasta wznosi się wiele 

zabytkowych kamienic. Do interesujących zabytków należą także obwarowania miejskie z XIV i 

XVw. na które składają się zachowane w większości mury obronne wraz z trzema wieżami. W 

mieście i okolicach stoi szereg barokowych kapliczek. 

Na terenie gminy znajdują się interesująco usytuowane zespoły pałacowo – parkowe w Wilka-

nowie i Gorzanowie, Sanktuarium Matki Bożej Śnieżnej na górze Igliczna, zapora wodna. 

Kolejnym atutem gminy są walory środowiska przyrodniczego. W gminie znajdują się 23 pomni

ki przyrody ożywionej, Śnieżnicki Park Krajobrazowy obejmujący swym Zasięgiem Masyw 

Śnieżnika oraz rezerwat przyrody - Wodospad Wilczki. Zarówno Góry Bystrzyckie jak i Masyw 

Śnieżnika są dogodnym miejscem do uprawiania sportów zimowych. Szczyty górskie: Skow-

ronna i Górzyca dysponują odpowiednimi warunkami do rozwoju lotnictwa szybownictwa. 

Źródła wód mineralnych i leczniczych występują w Szczawinie, Gorzanowie i Długopolu Zdrój. 

Długopole Zdrój ze względu na zasoby wód leczniczych (szczawy wodorowęglanowowapniowo-

magnezowe żelaziste) ma walory uzdrowiskowe, w szczególności specjalizuje się w leczeniu 

wirusowego zapalenia wątroby. Długopole Zdrój dysponuje 320 miejscami noclegowymi, któ

rych standard nie odpowiada dzisiejszym wymaganiom turystów. W celu sprostania coraz wyż-
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szym wymaganiom kuracjuszy działające w uzdrowisku obiekty szpitalno-sanatoryjne kolejno 

poddawane są modernizacji. Obok własnych środków finansowych wykorzystuje się środki z 

budżetu centralnego oraz zagraniczne fundusze pomocowe. Barierą rozwoju Długopola jako 

miejscowości ekologiczno-uzdrowiskowej jest brak oczyszczalni ścieków. Problemem jest rów

nież trudna sytuacja finansowa uzdrowiska, funkcjonującego w ramach kompleksu Uzdrowiska 

Lądek-Długopołe S.A. 

Międzygórze posiada bazę noclegową z około 1000 miejsc; większość obiektów należy do Fun

duszu Wczasów Pracowniczych. Obecnie postępuje proces ich prywatyzacji, której towarzyszy 

modernizacja części obiektów (np. Dom Wczasowy "Sarenka"). Poza walorami naturalnymi w 

Międzygórzu turyści mogą podziwiać Ogród Bajek, korzystać z kortu tenisowego oraz oznako

wanych tras i szlaków turystycznych. Z powodu braku dogodnego połączenia drogowego niedo

stępne, dla turystów przebywających w Międzygórzu, są też tereny do uprawiania sportów zi

mowych na Czarnej Górze. 

Infrastrukturę niezbędną do uprawiania narciarstwa (wytyczone trasy oraz wyciągi) posiadają: 

Spalona, Międzygórze i Rudawa. 

źródło: Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Bystrzyca Kłodzka 

Poza wyszczególnionymi powyżej licznymi atutami turystycznymi miasto i gmina Bystrzyca 

Kłodzka utrzymuje pozycję średniego ośrodka przemysłowego. Kluczowe dla rozwoju gospo

darczego są branże przemysłu nieuciążliwego dla środowiska przyrodniczego. Wśród nich naj

większe znaczenie posiadają obecnie: 

przemysł opakowań 

przemysł drzewny i zapałczany 

przemysł meblowy 

przetwórstwo wód mineralnych 

wydobycie i przerób budowlanego kamienia naturalnego 

Struktura podmiotów przedsiębiorczości prywatnej potwierdza typowe dla ośrodków restruktury

zowanych problemy rynku pracy. Przerost podmiotów zajmujących się handlem dowodzi odra-
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dzającego i rozwijającego się od podstaw potencjału przedsiębiorczości reprezentowanego 

przez małe i średnie przedsiębiorstwa prywatne. Za zjawisko korzystne należy uważać powolny 

przyrost ośrodków usługowych powiązanych z obsługą potrzeb lokalnych oraz obsługą ruchu 

turystycznego, a także wyraźny wzrost jakości świadczonych usług w lecznictwie uzdrowisko

wym, hotelarstwie i gastronomii. 

Planowanie strategiczne szczebla lokalnego, powiatowego i regionalnego potwierdza 

wyraźnie konkurencyjną pozycję miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka, jako ośrodka tury

stycznego o bardzo znaczącym potencjale rozwojowym. 
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2.2 Stan podstawowych funkcji miejskich Bystrzycy Kłodzkiej 

2.2.1 Stan funkcji municypalnych 

Miasto Bystrzyca Kłodzka w chwili obecnej cierpi pod ciężarem znacznej degradacji funkcji mu

nicypalnych. Ocenia się, że szereg negatywnych zjawisk społecznych i gospodarczych, a także 

zaniedbań inwestycyjnych w sferze infrastruktury technicznej i komunikacyjnej w rejonie rewita-

lizowanego obecnie staromiejskiego śródmieścia nie osiągnęłoby zaistniałej skali w przypadku 

zachowania właściwych uwarunkowań dla rozwoju funkcji administracyjnych ośrodka. Za istot

ny, podlegający niezwłocznej korekcie błąd należy uznać ulokowanie gminnych przeszłości sie

dziby władz gminnych poza zabytkowym centrum miasta (aktualnie budynki administracyjne 

przy ulicy Sienkiewicza). W chwili obecnej Lokalny Program Rewitalizacji kładzie szczególny 

nacisk na ponowne zagospodarowanie ratusza miejskiego jako administracyjnego centrum mu

nicypalnego, które bezwzględnie warunkuje sukces w odtwarzaniu utraconych funkcji admini

stracyjnych śródmieścia i niwelacji powiązanych negatywnych zjawisk w sferze społecznej, go

spodarczej i przestrzennej. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Ocena ogólna funkcji municypalnych 

Tendencje rozwojowe 

Czasowa perspektywa rozwoju 

Intensywność działań prorozwojowych 

ZAGROŻENIA ZANIECHANIA DZIAŁAŃ 

Znacznie ograniczone 

Zdecydowanie dodatnie 

Średniookresowa (4-7 lat) 

Wysoka 

Marginalizacja administracyjna i 
społeczno-gospodarcza ośrodka 

2.2.2 Stan funkcji gospodarczych 

Miasto i gmina Bystrzyca Kłodzka jest ośrodkiem gospodarczym pozostającym obecnie w trak

cie procesu kluczowych przekształceń rozwoju przekształceń strukturalnych. Realizacja okre

ślonych prawidłowo priorytetów strategicznych rozwoju gospodarczego tego ośrodka, w tym 

założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji, ma w okresie do roku 2013 w sposób decydujący 

wpłynąć na stabilizację nowo ukształtowanej struktury gospodarczej oraz kierunków dalszego 

rozwoju. Przyjmując dalszy postęp w charakterystycznej dla Ziemi Kłodzkiej ujemnej migracji 

ludności do krajowych i zagranicznych ośrodków wzrostu w najbliższych latach zakłada się dal-
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szy rozwój głównych funkcji turystycznych w gospodarce lokalnej (handel i usługi) bazujących 

na napływie regionalnego i międzynarodowego ruchu turystycznego (z silnym komponentem 

sezonowym) oraz utrzymanie funkcji przemysłowych o umiarkowanej koncentracji w branżach 

odpowiadających lokalnym zasobom naturalnym: 

- przemysł drzewny, przetwórstwo drewna 

- przemysł papierniczy 

- wydobycie i przerób surowców skalnych 

- pozyskiwanie i przetwórstwo wód mineralnych 

W chwili obecnej funkcje gospodarcze miasta Bystrzyca Kłodzka są w znacznej mierze ograni

czone lub zablokowane utrzymującymi się problemami społecznymi populacji (dotyczy głównie 

śródmiejskiej strefy handlu i usług połączonej z funkcją mieszkaniową dla najuboższych grup 

społecznych) oraz stanem lub częściowym brakiem wymaganej infrastruktury technicznej, w 

tym lokalnych połączeń komunikacyjnych, a także wieloletnimi zaniedbaniami w sferze estetyki 

otoczenia (głównie w przestrzeni publicznej). 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Ocena ogólna funkcji gospodarczych 

Tendencje rozwojowe 

Czasowa perspektywa rozwoju 

Intensywność działań prorozwojowych 

ZAGROŻENIA ZANIECHANIA DZIAŁAŃ 

Ograniczone 

Zdecydowanie dodatnie 

Średnio- i długookresowa (4-10 lat) 

Wysoka 

Marginalizacja społeczno-
gospodarcza ośrodka 

2.2.3 Stan funkcji mieszkaniowych 

Funkcje mieszkaniowe ośrodka mimo stałego odpływu mieszkańców wymagają wysokiej uwagi 

lokalnych władz samorządowych, podejmujących starania o aktywizację gospodarczą miasta 

opartą na wzroście atrakcyjności zabytkowego śródmieścia. Aktualny stan funkcji mieszkanio

wych w tym obszarze stanowi bowiem istotną barierę rozwoju zakładanych proturystycznych 

funkcji gospodarczych (handel i usługi) i kulturalnych miasta. Problemy te zostały wyraźnie zi

dentyfikowane i wyeksponowane w Logice Interwencji LPR BK oraz znajdują odzwierciedlenie 

w przewidywanych działaniach społecznych i inwestycyjnych programu LPR. 
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W późniejszej fazie wdrażania LPR przewiduje się szczegółowe określenie warunków technicz

nych i finansowych dla realizacji inwestycji w zakresie budowy zespołu mieszkań socjalnych dla 

najuboższych i zagrożonych wykluczeniem społecznym grup ludności miejskiej Bystrzycy 

Kłodzkiej. W powiązaniu z tymi działaniami przewidziano kontynuację i rozwój lokalnych działań 

integracyjnych. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Ocena ogólna funkcji mieszkaniowych 

Tendencje rozwojowe 

Czasowa perspektywa rozwoju 

Intensywność działań prorozwojowych 

ZAGROŻENIA ZANIECHANIA DZIAŁAŃ 

Ograniczone 

Ujemne (zakładana stabilizacja) 

Średniookresowa (4-7 lat) 

Średnia 

Wzrost zjawisk patologicznych i 
marginalizacja ośrodka, utrzymanie 

barier rozwoju gospodarczego 

2.2.4 Stan funkcji kulturalnych i kulturowych 

Miasto Bystrzyca Kłodzka dysponuje rozwijającym się potencjałem kulturowym. W połączeniu 

ze średniowieczną historią ośrodka oraz nadzwyczaj dobrze zachowanymi zabytkami kultury 

materialnej, których silna koncentracja współtworzy sprzyjający klimat starego miasta, organi

zowane są imprezy atrakcyjne zarówno dla mieszkańców, jak również turysty regionalnego i 

zagranicznego. Ponadto miasto dysponuje w strefie śródmiejskiej zbiorami muzealnymi, aktyw

ną kulturalnie szkołą muzyczną i warunkami rozwoju szerokiej działalności artystycznej. 

Wszystkie wymienione funkcje istnieją, a ich konieczny rozwój przewiduje się równolegle z pro

wadzeniem pozostałych działań ukierunkowanych na wzrost atrakcyjności regionalnej miasta 

Bystrzyca Kłodzka. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Ocena ogólna funkcji kulturalnych i kulturowych 

Tendencje rozwojowe 

Czasowa perspektywa rozwoju 

Intensywność działań prorozwojowych 

ZAGROŻENIA ZANIECHANIA DZIAŁAŃ 

Ograniczone 

Dodatnie 

Średniookresowa (4-7 lat) 

Wysoka 

Marginalizacja społeczno-
gospodarcza ośrodka 
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2.3 Charakterystyka społeczna miasta Bystrzyca Kłodzka 

2.3.1 Zestawienie danych i trendów demograficznych 

Analiza danych demograficznych Urzędu Statystycznego we Wrocławiu w trzech okresach po

równawczych grudzień 2002 - grudzień 2003 – grudzień 2004 wskazuje na znaczny spadek 

liczby ludności. Brak danych za rok 2005 nie pozwala na precyzyjne określenie aktualnej warto

ści tego trendu, jednakże z wizji lokalnej i przeprowadzonych wywiadów lokalnych należy wnio

skować znaczny wzrost skali odpływu. Za przyczynę (poza uwarunkowaniami ujętymi w 

prognozach spadku liczby ludności powiatu kłodzkiego wg GUS) należy uznać czynniki 

makropolityczne związane z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej i udostępnieniem 

zagranicznych ośrodków wzrostu i rynków pracy. Odpływ – podobnie jak w przypadku 

analizy tego zjawiska dla całego kraju – dotyczy w decydujących komponentach od po

łowy roku 2004 osób młodych w przedziale wiekowym 20-30 lat, które emigrują do zagra

nicznych (głównie europejskich) ośrodków wzrostu w poszukiwaniu pracy i miejsca sta

łego pobytu w konkurencyjnych warunkach ekonomicznych. W chwili obecnej uwarunko

wania ujemnej migracji ludności Ziemi Kłodzkiej w prognozowanej skali nie stanowią zagrożenia 

dla stabilności jej turystycznego rozwoju ukierunkowanego na obsługę gości zewnętrznych. 
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w 2002 rohu 
w 2003 rohu 
w 2004 rohu 
w 2005 roku 

Shala odpływu (migracja zewnętrzna) dla 
miasta Bystrzyca Kłodzha 

127 
127 
189 
bd 

Wskaźnik odpływu [Hi]* 

1,1% 
1,2% 
1,8% 

bd 
* ptvcentow\j wskaźnik ubfiku mieszkańców w danym toku w stosunku do ogólnej łiczby mieszkańców na 31.12. toku poprzedniego 

Zaprezentowane dane potwierdzają celowość podejmowania działań aktywizujących i 

rewitalizacyjnych w aspekcie społecznym i gospodarczym oraz uzasadniają przyjęte stra

tegiczne kierunki proturystycznego rozwoju miasta Bystrzyca Kłodzka dla pozostających 

stałych mieszkańców ośrodka miejskiego. 

Diagram: Spadek ogólnej liczby mieszkańców – tylko obszar wiejski gminy 
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Diagram: Spadek ogólnej liczby mieszkańców – miasto i gmina 

Diagram: Spadek ogólnej liczby mieszkańców – tylko miasto 
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Diagram: Wzrost wartości wskaźnika odpływu – miasto i gmina ogółem 

Tabela: Prognoza stanu ludności województwa dolnośląskiego i powiatu kłodzkiego 

Prognoza ludności 
rok 

województwo 
powiat kłodzki 

2004 
2893,1 

168,0 

2005 
2888,7 

167,7 

2010 
2852,8 

163,8 

2015 
2811,0 

160,2 

2020 
2759,4 

156,6 

2025 
2691,3 

152,5 

2030 
2605,2 

147,6 
źródło: Urząd statystyczny we Wrocławiu, 
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Tabela: Ludność w wieku produkcyjnym i nieprodukcyjnym w powiecie kłodzkim 

Ludność w wieku produkcyjnym i nieprodukcyjnym (stan 31.12.2004 r.) 

Jednostka 
samorządowa 

województwo 

Wiek 
przedprodukcyjny 

563453 

Ogółem 

2893055 

Wiek produkcyjny 

1883806 
107798 

Wiek poprodukcyjny 

445796 
27720 powiat kłodzki: 167995 32477 

gminy miejskie: 
Duszniki-Zdrój 5150 

28540 
926 3343 881 

Kłodzko 5096 18537 4907 
Kudowa-Zdrój 10274 1982 6558 

15704 
1734 
4478 Nowa Ruda 

Polanica-Zdrój 
24697 4515 
6966 1272 4340 1354 

Miasto i gmina: 
Bystrzyca Kłodzka 19890 3833 12912 3145 

w tym miasto: 
Lądek-Zdrój 

10594 1928 6990 
5678 

1676 
1510 8905 1717 

w tym miasto 6296 1184 4037 
4878 

1075 
1102 Międzylesie 7643 

2776 
1663 
563 w tym miasto: 

Radków 
1837 
5951 

376 
1491 9467 2025 

w tym miasto: 2508 552 1574 
5232 

382 
1124 Stronie Śląskie 7958 1602 

w tym miasto: 
Szczytna 

6253 1197 4140 
4985 

916 
996 7401 1420 

w tym miasto: 5286 952 3606 728 
gminy : 

Kłodzko 16928 3558 10777 2593 
Lewin Kłodzki 1853 371 1160 

7743 
322 
2083 Nowa Ruda 12323 2497 

źródło: Urząd statystyczny we Wrocławiu 
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2.3.2 Zaawansowanie głównych pozapatologicznych problemów społecznych 

2.3.2.1 Skala bezrobocia i trendy zidentyfikowanych zmian lokalnego rynku 
pracy 

Na wielkość bezrobocia w powiecie kłodzkim mają wpływ trwające od początku lat 90-tych pro

cesy restrukturyzacyjne, w tym likwidacja lub radykalna redukcja dużych centrów zatrudnienia 

związanych z branżami nieekonomicznymi – przemysłem wydobywczym, drzewnym, włókienni

czym lub zmiany strukturalne na obszarach wiejskich. Trudności dotknęły także centra uzdrowi

skowe ziemi kłodzkiej stopniowo dostosowujące się do świadczenia usług w nowych warunkach 

rynkowych i standardach jakościowych. Innym czynnikiem społecznym kształtujących wysokość 

stopy bezrobocia, jest wciąż niski potencjał przedsiębiorczości, szczególnie dotkliwie odczuwal

ny w mikroregionie kłodzkim. 

Stopa bezrobocia w powiecie kłodzkim w styczniu 2006 roku wyniosła 32,3%, w województwie 

dolnośląskim 20,8% i w kraju 18%. Od lat obserwuje się charakterystyczną zależność; wykresy 

stopy bezrobocia: krajowej, wojewódzkiej i powiatowej są skorelowane ze sobą różniąc się je

dynie wysokością przebiegu wykresu. 

Projekt Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013 zakładał spadek wielkości stopy bezro

bocia, która w roku 2007 miała wynosić 16,1%. Natomiast do roku 2020 stopa bezrobocia po

winna obniżyć się do poziomu 11,1%. Byłaby to przesłanka wskazująca na analogiczne obniże

nie stopy w powiecie kłodzkim. 

Najaktualniejsze dane o skali bezrobocia wybiórczo prezentują zamieszczone niżej diagramy 

wygenerowane na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku. 
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Tabela: Bezrobotni miast i wsi powiatu kłodzkiego (stan na 31 stycznia 2006 roku) 

Jednostka administracyjna Ilość bezrobotnych 
w tym z prawem 

do zasiłku 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Lp. Miasto/gmina 

Duszniki Zdrój 

Ogółem 

613 

Kobiety Ogółem 

262 

1599 

117 

486 

Kobiety 

48 

Kłodzko 3184 225 
Kudowa Zdrój 

Nowa Ruda 

1436 

2846 

663 283 

523 

150 
1566 253 

Polanica Zdrój 777 339 153 65 
GMINY 

6. 
7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

Bystrzyca Kłodzka 
Kłodzko 

Lądek Zdrój 

2603 1284 436 
368 

169 

182 
142 

83 

2459 

960 

1 212 

501 

147 Lewin Kłodzki 319 

1090 

65 40 

Międzylesie 

Nowa Ruda 

561 

868 

182 79 

1627 228 98 

Radków 1224 560 219 91 

Stronie Śląskie 862 403 150 60 

Szczytna 1165 516 374 172 

RAZEM: 21 165 10 481 3 753 1 688 

źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku 

Stopa bezrobocia w latach 2001 - 2006 

35 

33 

31 

29 

27 

25 

23 

21 

19 

17 

15 
styczeń 2001 styczeń 2002 styczeń 2003 styczeń 2004 styczeń 2005 grudzień 2005 styczeń 2006 

powiat kłodzki województwo dolnośląskie Polska 

% 
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Poziom bezrobocia w powiecie kłodzkim w latach 2000-2006 

ilość osób 

23000 

22500 

22000 

21500 

21000 

20500 

20000 

19500 

19000 

18500 

18000 
XII 2000 XII 2001 XII 2002 XII 2003 XII 2004 XII 2005 I 2006 

źródło: PUP w Kłodzku 

Struktura bezrobotnych z uwzględnieniem czasu pozostawania bez pracy w latach 2003 - 2005 

9000 

8000 

7000 

6000 

5000 

4000 

3000 

2000 

1000 

0 
do 1 miesiąca 1 - 3 3 - 6 6 - 12 12 - 24 powyżej 24 

grudzień 2003 grudzień 2004 grudzień 2005 
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struktura bezrobotnych wg wykształcenia w latach 2003 - 2005 

9000 

8000 

7000 

6000 

5000 

4000 

3000 

2000 

1000 

gimnazjalne i poniżej zasadnicze zawodowe policealne i średnie 
zawodowe 

średnie ogólne wyższe 

grudzień 2003 grudzień 2004 grudzień 2005 

I Zakładana w roku 2020 na poziomie około 19% stopa bezrobocia w powiecie kłodz
kim jest wartością bardzo wysoką. Jej osiągnięcie (spadek do tego poziomu) dopie
ro w 2020 roku (wg optymistycznych prognoz NPR 2007-2013) sygnalizuje długofa

lowe utrzymywanie się wysokiego stanu bezrobocia na Ziemi Kłodzkiej oraz jednocze
śnie wskazuje na wysoki głód działań prorozwojowych, rewitalizacyjnych i aktywizują
cych we wszystkich dziedzinach życia społeczno-gospodarczego. 

I 
Raporty źródłowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej oraz przepro
wadzony w trakcie opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca 
Kłodzka wywiad i wizja lokalna potwierdzają szczególnie wysoką koncentrację pro

blemu bezrobocia wśród obecnych mieszkańców wyznaczonej STREFY REWITALIZACJI 
w zabytkowym śródmieściu. Na skalę tego zjawiska w odnośnym obszarze ma znaczny 
wpływ również analogiczne występowanie innych dysfunkcji społecznych (patrz mapa 
patologii LPR BK) wśród zubożałej ludności zabytkowego centrum oraz zidentyfikowane 
specyficzne problemy zamieszkałej w tym obszarze Bystrzycy Kłodzkiej ludności pocho
dzenia romskiego. 

0 
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2.3.2.2 Udział aktywności „szarej strefy” w kształtowaniu dochodów ludności 

Szacowanie udziału aktywności szarej strefy w kształtowaniu dochodów ludności na terenie 

Miasta Bystrzyca Kłodzka, mimo że z definicji zjawiska dane szacunkowe nie podlegają jedno

znacznej weryfikacji, ma znaczenie dla ogólnej oceny sytuacji społecznej gminy. W ocenie zja

wiska posłużono się danymi GUS w interpretacji prof. Mieczysława Kabaja, eksperta Instytutu 

Pracy i Spraw Socjalnych9. Ocena lokalnej sytuacji opiera się na założeniu, że problem działal

ności szarej strefy w Polsce znajduje zastosowanie w szczególności do obszarów o najwyższej 

skali problemów rynku pracy, obszarów zdegradowanych, restrukturyzowanych i monokulturo-

wych, których przystosowanie do szybko zmieniających się warunków gospodarki rynkowej 

napotyka na szczególne bariery społeczne i ekonomiczne o charakterze strukturalnym i gene

ruje znaczne ryzyko marginalizacji. 

Na terenie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka obserwowane jest występowanie wszystkich pię

ciu zidentyfikowanych głównych przyczyn podejmowania pracy nierejestrowanej w Polsce – 

czynników wzrostu aktywności szarej strefy. Oznacza to, w ostrożnej ocenie, funkcjonowa

nie pozaadministracyjnego mechanizmu obronnego zubożałej ludności oraz wysokie 

zapotrzebowanie na realizację stymulujących przedsięwzięć, decydujących o stopnio

wym wzroście legalnej aktywności gospodarczej. 

Diagram: Zestawienie pięciu głównych czynników decydujących o podejmowaniu pracy nierejestrowanej (udziały 
procentowe w 100% ogółu zatrudnionych w szarej strefie) 

59,0% 

47,2% 

23,8 % 22,2% 
17,4% 

A - B - Brak C - Zbyt wysokie D - Wyższe E - Wysokie 
Niewystarczające możliwości podatki wynagrodzenie składki ZUS 

dochody znalezienia pracy bez umowy 
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Dla potrzeb Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka identyfikacja zjawiska 

znaczącego udziału szarej strefy w kształtowaniu dochodów ludności uzasadnia konsekwentne 

dążenie do wdrażania mechanizmów aktywizujących, opartych na zasadzie działania dźwigni 

finansowej. Oczekiwane w efekcie rewitalizacji śródmiejskich zasobów materialnych Miasta 

Bystrzyca Kłodzka poprawa oraz rozwój warunków prowadzenia działalności handlowej i usłu

gowej dla mikroprzedsiębiorstw wpłyną na tworzenie legalnych miejsc pracy i redukcję skali 

negatywnych zjawisk społecznych. 

'h Przyjmuje się również, że odczuwalne funkcjonowanie działalności szarej strefy (średnia 

3j dla Polski w latach 1994 - 2002 od wg różnych źródeł i metod szacowania od 15 do 27% 

fi PKB w skali roku) stanowi świadectwo istnienia ukrytego potencjału przedsiębiorczości, 

którego uwalnianie do sfery działań legalnych na poziomie lokalnym uzależnione jest w znacz

nej mierze od skuteczności wdrażania kompleksowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych zdegra

dowanego obszaru. 

Diagram: Ewolucja zatrudnienia w szarej strefie w Polsce (dane GUS w tysiącach osób szacunkowe dotyczą jedynie 
pracy głównej w latach 1994 - 2002) 

900 
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880** 
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910 885 895 880** 870 

662* * 

1995 1997 1998 2000 2001 2002 

** źródło: Raporty GUS „Praca nierejestrowana w Polsce” – Roczniki statystyczne 1995-2003 

publikacja Ministerstwa Gospodarki i Pracy „Zatrudnienie w szarej strefie” cz. I i II, MGiP 2003-2004 
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2.3.2.4 Udział źródeł socjalnych i pomocy społecznej w kształtowaniu docho
dów ludności 

W ocenie udziału źródeł socjalnych i pomocy społecznej w kształtowaniu dochodów ludności, ze 

szczególnym uwzględnieniem wyznaczonego obszaru STREFY REIWTALIZACJI obejmującej 

zabytkowe śródmieście Bystrzycy Kłodzkiej, za źródło danych posłużył materiał raportowy 

Ośrodka Pomocy Społecznej, a także przeprowadzony wywiad z kierownikiem OPS, wywiad 

środowiskowy i wizja lokalna. Z powyższych źródeł informacji ustalono, że: 

szczególnie wysoka koncentracja występujących w strefie rewitalizacji problemów społecz

nych, dysfunkcji społecznych i skala zjawiska zubożenia oraz wykluczenia społecznego 

mają bezpośrednie odzwierciedlenie w wysokiej skali świadczeń pomocowych lokalnego 

systemu opieki społecznej 

wysokość świadczeń opieki społecznej, a także szczególne zapotrzebowanie na prowadze

nie wyspecjalizowanych działań integracyjnych na terenie miasta (realizowanych sukcesyw

nie i skutecznie przez CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ w Bystrzycy Kłodzkiej) po

twierdzają szczególne zaawansowanie problemów społecznych miasta, których podwyż

szona koncentracja przypada na obszar rewitalizowany, 

istnieje zaniżona skuteczność działań z zakresu pomocy społecznej w stosunku do za

mieszkującej centrum miasta ludności pochodzenia romskiego, wynikająca ze specyfiki po

staw tej grupy społecznej – czynnik ten wzmacnia zapotrzebowanie na poszukiwanie i 

wdrażanie sprawdzonych metod integracyjnych i metod poprawy sytuacji bytowej miesz

kańców pochodzenia romskiego (uwzględniono w zestawieniu przedsięwzięć społecznych 

Lokalnego Programu Rewitalizacji BK), 

skala problemów społecznych i zaangażowania działań z zakresu opieki społecznej w po

równaniu obszarów wiejskich gminy Bystrzyca Kłodzka oraz obszaru miejskiego (porówny

walna liczba mieszkańców) wskazuje na bardzo znaczny balast problemów społecznych na 

obszarze miejskim, szczególnie w rejonie zwartej zabudowy zabytkowej o ogólnym niższym 

standardzie bytowym (strefa rewitalizacji zabytkowego centrum miasta). 

WYKAZ WYBRANYCH ŹRÓDEŁ DANYCH: 

• Raporty 2005 „Ewaluacja grupy uczestników Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy 

Kłodzkiej” 

• Raporty Ośrodka Pomocy Społecznej za 2004 i 2005 „Opieka socjalna nad mieszkańcami 

gminy Bystrzyca Kłodzka” 
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2.3.3 Zaawansowanie zjawisk patologicznych, w tym wykluczenia i pospolitej 
przestępczości 

Przedstawiony do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzycy 

Kłodzkiej raport KOMISARIATU POLICJI o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

z 04.02.2006 za rok 2005 oraz przeprowadzony wywiad środowiskowy i wizja lokalna po

twierdzają szczególnie wysoki poziom zagrożenia obszaru zabytkowego śródmieścia w 

granicach STREFY REWITALIZACJI uciążliwą przestępczością kryminalną i skalą wykro

czeń. Raport zwraca uwagę na oczekiwania policji bystrzyckiej związane z planowanym uru

chomieniem w tym rejonie systemu monitoringu wizyjnego, który podniesie stan bezpieczeń

stwa publicznego oraz bezpieczeństwa mienia, a także wpłynie znacząco na likwidację obec

nych barier aktywizacji społeczno-gospodarczej obszaru zabytkowego śródmieścia. W ocenie 

Zespołu Zadaniowego ds. Rewitalizacji czynniki związane z negatywną oceną stanu bezpie

czeństwa w wyznaczonej strefie rewitalizacji mają silny wpływ na niestabilność działalności 

małych przedsiębiorstw prywatnych w sektorze handlu i usług w tym obszarze. 

2.3.4 Wnioski o statusie społecznym miasta Bystrzyca Kłodzka 

-v-. Analiza opracowań źródłowych (RAPORT OŚRODKA POMOCY SPOŁĘCZNEJ oraz 

Jr RAPORT POLICJI o stanie bezpieczeństwa publicznego) przedstawionych do opra

li cowania Lokalnego Programu Rewitalizacji BK, jak również przeprowadzona wizja 

lokalna i wywiad środowiskowy (w tym wywiad w ramach konsultacji społecznych LPR 

BK) potwierdzają jednoznacznie, że wyznaczony obszar rewitalizacji obejmujący zabyt

kowe śródmieście Bystrzycy Kłodzkiej posiada z jednej strony szczególnie wysoki po

tencjał rozwojowy, cierpi jednakże pod balastem występujących tutaj ze szczególnym 

nasileniem następujących negatywnych zjawisk społecznych: 

= niskiego wskaźnika aktywności gospodarczej, 

= szczególnie wysokiego stopnia zubożenia i wykluczenia społecznego, 

=> pozostałych specyficznych problemów społecznych z komponentem o charakterze 

etnicznym, 

=> wysokiej koncentracji licznych dysfunkcji społecznych, 

= niskiego poziomu edukacji i opieki nad dziećmi, 

= wysokiego poczucia zagrożenia przestępczością kryminalną i wykroczeniami. 
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POZA ASPEKTAMI SPOŁECZNYMI na jakość środowiska bytowego wyznaczonego ob
szaru rewitalizacji jako miejsca zamieszkania, działalności gospodarczej i kulturalnej 
mają wpływ w szczególności następujące czynniki: 

częściowy brak podstawowej infrastruktury technicznej (w tym dotkliwym brakiem 
kanalizacji), 
wysoki stopień degradacji pozostałej infrastruktury technicznej (sieci medialnych) 
oraz komunikacyjnej, 
znaczne zaniżone walory środowiska kulturowego i estetyki przestrzeni publicznej w 
stosunku do możliwości i potrzeb związanych z turystycznym zagospodarowaniem 
obszaru. 
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2.4 Charakterystyka gospodarcza miasta i gminy Bystrzyca Kłodz
ka, kierunki zmian i trendy 

2.4.1 Ogólna charakterystyka struktury gospodarczej 

W strukturze gospodarczej miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka dominują przedsiębiorstwa, któ

rych działalność bazuje na lokalnych zasobach naturalnych. Są to firmy działające w branżach: 

przemysłu drzewnego i pochodnego (przemysł meblowy i zapałczany), 

przemysłu papierniczego (produkcja opakowań tekturowych), 

produkcji wód mineralnych, 

wydobycia i przetwórstwa surowców skalnych. 

W działalności małych przedsiębiorstw prywatnych dominuje handel i usługi rozwijające się w 

kierunku obsługi ruchu turystycznego, zgodnie z naturalnymi warunkami rozwoju miasta i gminy 

Bystrzyca Kłodzka oraz założonymi priorytetami planowania strategicznego. 

W działalności pozaprzemysłowej znaczącą rolę odgrywa rozwijający się sektor usług agrotury

stycznych, drobna produkcja rolna oraz gospodarka leśna, z uwagi na wysoki udział lasów w 

powierzchni ogólnej gruntów gminy. 

W strukturze zatrudnienia znaczący udział posiadają jednostki publiczne, stabilizujące obecnie 

lokalny rynek pracy restrukturyzowanego ośrodka miejskiego Bystrzyca Kłodzka. 

2.4.2 Pracodawcy 

Miasto Bystrzyca Kłodzka jest rozwijającym się ośrodkiem restrukturyzowanym, w którym ob

serwuje się wzrost małych inicjatyw prywatnych, powiązanych głównie z handlem detalicznym i 

rozwojem usług turystycznych. 

Pośród pozostałych znaczących lokalnych ośrodków zatrudnienia należy wymienić aktualnie 

następujące przedsiębiorstwa: 

Przemysł meblowy 
Bystrzyckie Fabryki Mebli - S.A. 
produkcja mebli tapicerowanych, zestawów wypoczynkowych z import. tkanin i ze skóry 
tel.: 8111 316, 8111-242, ul. Wojska Polskiego 26, e-mail: bfmsa.com.pl, www.bfmsa.com.pl 
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Przemysł drzewny 
PPH – Tartak - Dobecki 
produkcja desek do użytku budowlanego, stolarki, drewno ogrodowe 
tel.: 8110 454, ul. Kolejowa 151 a 

Przemysł papierniczy 
Mondi Packaging BZWP - Spółka z o. o. 
produkcja opakowań zbiorczych, tektury falistej 
tel.: 8117 928, faks: 8117 913, ul. Zamenhofa 36 

Przemysł zapałczany 
Bystrzycka "Zapałka" - Spółka Akcyjna 
produkcja zapałek zwykłych, okolicznościowych, zapalaczy do grila 
tel.: 81-13-701, ul. Mickiewicza 15 

"Euromatch" - Sp. z o. o. ( polsko - włoska) 
produkcja zapałek zwykłych, okolicznościowych, reklamowych 
tel.: 8111 266, faks: 8112 485, ul. Sienkiewicza 10 a 

Przemysł wydobywczy 
" Minerals" Sp. z o.o., Nowy Waliszów 
wydobycie wapienia, produkcja grysu i mączki wapiennej 
tel.: 8110 598 

Przemysł spożywczy 
Rozlewnia Wody Mineralnej GS "Samopomoc Chłopska" w Gorzanowie, ul. Młyńska 1, Bystrzy
ca Kł. ul Okrzei 15, tel. 811-12-26, fax. 811-06-54 tel.: 8111 128 

Wytwórnia Wód Mineralnych"Mineral" w Gorzanowie tel.: 8112 831 (do 4), ul. Młyńska 3 

2.4.3 Trendy i bariery rozwoju biznesowej działalności inwestycyjnej na tere
nie zabytkowego śródmieścia Bystrzycy Kłodzkiej 

W opartej na wywiadzie środowiskowym i wizji lokalnej analizie sytuacji gospodarczej w strefie 

rewitalizacji obejmującej zabytkowe śródmieście Bystrzycy Kłodzkiej uwagę zwaracają nastę

pujące trendy i bariery rozwoju działalności gospodarczej: 

CHARAKTERYTSTYCZNE TRENDY: 

- obserwowany ogólny wzrost zainteresowania działalnością gospodarczą ukierunkowaną 

na obsługę ruchu turystycznego z przewagą wyboru lokalizacji na obszarach wiejskich 
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gminy z uwagi na utrzymujące się bariery turystycznego rozwoju zabytkowego śródmie

ścia Bystrzycy Kłodzkiej, 

- odpływ jednostek przedsiębiorczych poszukujących korzystniejszych warunków działal

ności biznesowej na zewnątrz, 

- duża skala oczekiwań środowiska gospodarczego związanych z podejmowanymi dzia

łaniami samorządowo-społecznymi na rzecz realizacji zamierzeń rewitalizacyjnych, 

przywracających utraconą równowagę funkcji obszaru staromiejskiego. 

CHARAKTERYTSTYCZNE BARIERY: 

- dyskomfort prowadzenia działalności gospodarczej spowodowany problemami społecz

nymi staromiejskiego centrum, w tym zbyt niskim poczuciem bezpieczeństwa publiczne

go i bezpieczeństwa mienia, 

- zła jakość infrastruktury technicznej i komunikacyjnej 

- zbyt niska w stosunku do potrzeb turystycznego rozwoju estetyka przestrzeni publicznej 

2.4.4 Wnioski o statusie gospodarczym miasta Bystrzyca Kłodzka 

Miasto Bystrzyca Kłodzka stanowi obecnie typowy przykład ośrodka restrukturyzowanego o 

wysokiej skali bezrobocia, zachwianej strukturze gospodarczej i zbyt niskiej stabilności działal

ności gospodarczej sektora małych przedsiębiorstw prywatnych i spółek funkcjonujących na 

bazie zrestrukturyzowanych przedsiębiorstw tradycyjnego przemysłu ośrodka (przemysł meblo

wy i zapałczany). 

Głównym atutem gospodarczym miasta jest wysoki potencjał turystyczny zarówno ośrodka 

miejskiego o wyjątkowych walorach kulturowych, jak i bogate otoczenie przyrodnicze. Czynniki 

te decydują o rozwijającej się działalności małych przedsiębiorstw prywatnych, które rokują wy

soką dynamikę wzrostu obrotów w handlu i usługach turystyczno-uzdrowiskowych w najbliż

szych latach przy zachowaniu warunku sukcesywnego wdrażania ze strony władz loklanych 

działań rewitalizacyjnych podnoszących atrakcyjność i konkurencyjność miasta Bystrzyca 

Kłodzka. 
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2.5 Zasoby materialne miasta Bystrzyca Kłodzka oraz ocena cha
rakterystycznych trendów gospodarowania 

2.5.1 Ogólna charakterystyka zagospodarowania przestrzennego 

Bystrzyca Kłodzka jest przykładem małego miasta z wyraźnie wyodrębnionym centrum handlo-

wo-usługowym w obrębie zabytkowego śródmieścia. Walory środowiska kulturowego i krajobra

zu naturalnego wyróżniają Bystrzycę Kłodzką spośród miast Dolnego Śląska, stanowiąc o jej 

dużej atrakcyjności turystycznej. W zagospodarowaniu zalecane kierunki przekształceń prze

strzennych silnie akcentują potrzebę ochrony tych walorów, ich rewaloryzacji oraz wyekspono

wania dla dalszego podniesienia atrakcyjności i konkurencyjności ośrodka miejskiego. 

Znany jest typowy wizerunek Bystrzycy Kłodzkiej jako starego miasta średniowiecznego o ka

skadowej zabudowie wznoszącej się na wzgórzu nad rzekami Nysa Kłodzka i Bystrzyca. 

W chwili obecnej istotne funkcje centrotwórcze staromiejskiego śródmieścia są zakłócone po

przez wcześniejszą eliminację funkcji municypalnych z tej lokalizacji. Przyczyniło się to do przy

śpieszonej degradacji społeczno-gospodarczej i urbanistycznej tej części miasta. Zakłada się 

usunięcie tego błędu i ponowne wprowadzenie władz gminnych do ratusza w rynku głównym 

(Plac Wolności). 

Na zachód i południe od centrum miasta zlokalizowane są dawne i wykorzystywane do chwili 

obecnej zwarte kompleksy lokalnych zakładów przemysłowych, stanowiące jednocześnie barie

rę przestrzennego rozwoju funkcji usługowych od centrum w tych kierunkach. W kierunkach 

rozwoju funkcji przemysłowej miasta akcentuje się dopuszczalność gałęzi przemysłu nieuciążli

wego dla środowiska naturalnego. 

Obszary jednorodzinnej i wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej miasta otaczają szerokim 

pierścieniem od strony północnej, zachodniej i południowej staromiejskie centrum usługowe, w 

którym też zlokalizowane są starsze zasoby mieszkaniowe, często o dużej wartości jako dobra 

dziedzictwa kulturowego lecz o niskim ogólnym standardzie bytowym. 
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2.5.2 Charakterystyka infrastruktury komunikacyjnej 

2.5.2.1 Komunikacja drogowa i miejska sieć uliczna 

Tabela: Wykaz dróg krajowych przebiegających przez miasto i gminę Bystrzyca Kłodzka 

Lp. 

1. 

Oznaczenie drogi 

Droga krajowa nr 33 

Trasa przebiegu 

Kłodzko – Bystrzyca Kłodzka – Międzylesie – Bobo-

szów (przejście graniczne z Republiką Czeską Bobo-

szów – Dolni Lipka) 

Tabela: Wykaz dróg wojewódzkich przebiegających przez miasto i gminę Bystrzyca 
Kłodzka 

Lp. 

1. 

2. 
3. 

Oznaczenie drogi 

Droga wojewódzka nr 388 

Droga wojewódzka nr 389 

Droga wojewódzka nr 393 

Trasa przebiegu 

Bystrzyca Kłodzka – Polanica Zdrój – Ratno Dolne – 

droga wojewódzka nr 387 

Duszniki Zdrój – Mostowice – Międzylesie 

Lądek Zdrój – Stronie Śląskie – Bystrzyca Kłodzka 

DROGA KRAJOWA nr 33 

Droga o dużym znaczeniu strategicznym dla Dolnego Śląska – jedna z głównych osi rozwojo

wych w planowaniu rozwoju regionalnego regionu Dolny Śląsk, w tym w strategii rozwoju ziemi 

kłodzkiej. Aktualnie droga obsługuje ruch lokalny i przenosi ruch turystyczny przez ziemię 

kłodzką do Republiki Czeskiej przez przejście graniczne Boboszów (PL) – Dolni Lipka (CZ). 

Głównym ograniczeniem wzrostu znaczenia drogi krajowej 33 jest (w jej obecnym przebiegu) 

mała przepustowość na terenie miasta i gminy Międzylesie. 

Ponad wykazane drogi krajowe i wojewódzkie gmina Bystrzyca Kłodzka pokryta jest gęstą sie

cią dróg powiatowych, spełniających rolę międzymiastowych lokalnych połączeń komunikacyj

nych. Sieć ta daje dobre połączenie miasta Bystrzyca Kłodzka z pozostałymi obszarami górski

mi Ziemi Kłodzkiej, przejściami granicznymi oraz ośrodkami lecznictwa uzdrowiskowego podno-
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sząc szanse turystycznego rozwoju miasta. Problemem jest ich stan techniczny wymagający 

sukcesywnych nakładów i starań Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku. 

Miejska sieć uliczna Bystrzycy Kłodzkiej jest w bardzo znacznym stopniu zdekapitalizo

wana, odwodnienia i inne urządzenia techniczne nagminnie nie odpowiadają obecnym 

wymogom technicznym, ani potrzebom miasta o podgórskich warunkach klimatycznych, 

długim okresie zalegania –pokrywy śnieżnej oraz wyjątkowo dużej liczbie stromych 

wzniesień i ostrych łuków. 

Osobnym problemem jest zły stan sieci ulicznej w zabytkowym śródmieściu, który wpły

wa bardzo hamująco na turystyczny rozwój miasta. 

2.5.2.2 Komunikacja kolejowa 

Miasto Bystrzyca Kłodzka nie należy do węzłów kolejowych. Połączenia kolejowe dla miasta 

realizowane są linią kolejową Wrocław – Kłodzko – Bystrzyca Kłodzka – Międzylesie – Republi

ka Czeska. Linia ta posiada perspektywy turystycznego rozwoju i winna być należycie utrzyma

na w aspekcie turystycznej aktywizacji Ziemi Kłodzkiej. Na terenie Bystrzycy Kłodzkiej istnieją 

dwie stacje kolejowe Polskich Kolei Państwowych. 

2.5.3 Charakterystyka sieciowej infrastruktury technicznej 

2.5.3.1 Sieć wodociągowa 

Miasto Bystrzyca Kłodzka jest w całości zwodociągowane. Potrzeby sięgające około 3500 

m3/dobę zaspokajane są przez dwa ujęcia komunalne: w rejonie ulicy Strażackiej oraz w rejonie 

Młotów. Długość miejskiej sieci wodociągowej wynosi około 20 km. 

2.5.3.2 Sieć kanalizacji ściekowej 

Z sieci kanalizacyjnej korzysta obecnie około 95% ludności. Istotnym problemem miasta jest 

jednakże stan kanalizacji (głównie w obszarze zabytkowego śródmieścia) wymagający przebu

dowy i rozdzielenia ścieków bytowych i deszczowych. Sytuacja braku kanalizacji utrzymuje się 

w znacznej mierze na obszarach wiejskich gminy, gdzie z uwagi na strukturę osiedleńczą i kon-
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figurację terenu preferuje się często małe przydomowe oczyszczalnie ścieków jako docelowe 

rozwiązanie problemu. 

2.5.3.3 Zagospodarowanie odpadów stałych 

Na terenie miasta eksploatowane jest gminne składowisko odpadów komunalnych o powierzch

ni 3,68 ha. Składowisko mieści się w południowej części miasta Bystrzyca Kłodzka. Wysypisko 

zostało powiększone w 1993 roku. Łączna kubatura składowiska to 283 923 m3. 

2.5.3.4 Sieć energetyczna 

Główny punkt zasilania elektroenergetycznego znajduje się we wsi Stary Waliszów, skąd pro

wadzi napowietrzna sieć linii elektroenergetycznych 20 kV zasilających Bystrzycę Kłodzką. 

2.5.3.5 Sieć gazowa 

Przez teren gminy przebiega gazociąg wysokoprężny Ø 200 z Kłodzka przez Bystrzycę Kłodzką 

do Międzylesia. Z gazociągu tego korzysta wieś Gorzanów, która jak na razie jest jedyną miej

scowością w pełni wyposażoną w sieć gazową. Część wsi Zabłocie korzysta z gazu sieciowego. 

Gazociąg przebiega wzdłuż drogi krajowej nr 33. 

2.5.3.6 Charakterystyka stanu zasobów mieszkaniowych 

Po II wojnie światowej zasoby mieszkaniowe miasta Bystrzyca Kłodzka opierały się na wieloro

dzinnej zabudowie zabytkowego śródmieścia oraz zespoły zabudowy jednorodzinnej rozloko

wane wokół śródmieścia od strony północnej, zachodniej i południowej. 

Aktualnie zasoby mieszkaniowe sprzed 1945 roku stanowią około połowy ogółu zasobów 

mieszkaniowych miasta. Intensywny rozwój budownictwa osiedlowego przypadł na lata siedem

dziesiąte, kiedy powstało ponad 30% mieszkań wg aktualnego stanu. W okresie tym powstały 

zespoły zabudowy jednorodzinnej (osiedla Asnyka, Przyjaciół, Lotników) oraz wielorodzinne 

przy ulicach Mickiewicza, Kopernika, Okrężnej i Wojska Polskiego. 

64 



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 2007 – 2013 

W chwili obecnej dalszy rozwój mieszkalnictwa opiera się na prywatnych inwestycjach (budowa 

domów jednorodzinnych) oraz komunalnej zabudowie plombowej w obrębie staromiejskiego 

śródmieścia. 

Na szczególną uwagę zasługuje zły stan najcenniejszych pod względem kulturowym ze

społów mieszkaniowej zabudowy wielorodzinnej zabytkowego śródmieścia. W okresie 

powojennym zła eksploatacja tych zasobów, jak również zaniechanie odpowiadających 

potrzebom remontów bieżących i rewaloryzacji doprowadziły do ich znacznej degradacji, 

stwarzającej obecnie konieczność szeroko zakrojonych kompleksowych działań rewalo

ryzacyjnych. 

2.5.4 Charakterystyka stref i zasobów chronionych dóbr dziedzictwa kulturo
wego 

Strefa "A" - ścisłej ochrony konserwatorskiej 

Obejmuje obszary, na których elementy dawnego układu przestrzennego zachowały się w sta

nie nienaruszonym lub jedynie nieznacznie zniekształconym. jest to obszar uznany za szcze

gólnie ważny jako materialne świadectwo historyczne. W strefie tej zakłada się pierwszeństwo 

wymagań konserwatorskich nad wszelką prowadzoną współcześnie działalnością inwestycyjną, 

gospodarczą i usługową. 

Strefa ta wymaga opracowań o wyższym stopniu szczegółowości. Wyznaczona została w na

stępujących miejscowościach: 

Długopole Zdrój: 

Gorzanów: 

Idzików: 

Międzygórze 

Mostownice 

Nowa Bystrzyca 

Nowy Waliszów 

Pławnica 

Ponikwa 

Rudawa 

Park Zdrojowy, kościół ewangelicki 

kościół, zespół pałacowo - parkowy, założenie dworskie z dworem Moschenów, ruina dworu Ratschi-

nów, Plac Wolności, dom przy ul. Bystrzyckiej 1 

ruina górnego dworu, zespół Dworu Środkowego, Dolny Dwór 

centrum miejscowości z parkiem na Górze Parkowej, kościół Maria Śnieżna 

kościół, cmentarz 

kościół i cmentarz 

zespół dworski, kościół, cmentarz, plebania, zagroda plebańska 

pozostałości zespołu pałacowego 

kościół i cmentarz 

kościół i qnentarz 
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Stara Lomnica zespół kościelny, zespół Dworu Dolnego, zespół Dworu Środkowego, zespół Dworu Górnego, 

Starówek młyn 

Stary Waliszów zespół kościelny, zespół dworski na terenie Głównych Dóbr, zespół dworski z Dworem Dolnym, 

Wilkanów zespół pałacowy, zespół kościelny, 

Wójtowie kościół 

Wyszki kościół i cmentarz 

Ochrona środowiska kulturowego miasta Bystrzyca Kłodzka winna być priorytetem dla gospo

darki przestrzennej. przemawiają za tym unikalne w skali dolnośląskiej wartości tego środowi

ska: 

> zachowany średniowieczny układ urbanistyczny śródmieścia, 

> liczne reprezentowane zabytki architektury i budownictwa doskonale zharmonizowanie 

zespołów zabytkowej zabudowy z krajobrazem naturalnym 

Cenne walory środowiska kulturowego Bystrzycy Kłodzkiej dają silną podstawę rozwoju funkcji 

turystycznej miasta. Zasoby tego środowiska wyróżniają bowiem Bystrzycę Kłodzką wśród 

wszystkich miast subregionu Kłodzkiego i województwa wałbrzyskiego. stawiając ją w czołówce 

w skali Dolnego Śląska. 

Położenie zaś miasta na przedpolu atrakcyjnych turystycznie pasm górskich Sudetów Środko

wych i Wschodnich oraz dobre jej powiązania z układem komunikacji drogowej województwa to 

dodatkowe aspekty predysponujące do rozwoju funkcji turystycznej w Bystrzycy Kłodzkiej. 

W ramach tej strefy ochronie podlegają przede wszystkim: 

> linie zabudowy i linie regulacyjne sprzed 1945 roku 

> dominanty przestrzenne i wieża kościoła, ratusza, bram i baszt 

> skala zabudowy ulic, wnętrz kwartałów, charakterystycznego, wielopoziomowego 

ukształtowania brył budynków na skarpach, 

> budynki główne wraz z oficynami oraz zachowany detal architektoniczny i rzeźbiarski z 

najcenniejszymi kamienicami przy ul.Wolności 4,6,8,11,15,17,21 o zachowanych rene

sansowych sklepieniach 

Działania konserwatorskie w strefie "A" zmierzają do: 

> zachowania historycznego układu przestrzennego 

> konserwacji zachowania głównych elementów układu społecznego 

66 



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 2007 – 2013 

> dostosowanie nowej zabudowy do historycznej kompozycji przestrzennej w zakresie 

sytuacji, skali, bryły, podziałów architektonicznych itd. 

> usunięcia lub przebudowy obiektów dysharmonizujących 

> dostosowanie współczesnych funkcji do wartości zabytkowych zespołu i jego poszcze

gólnych obiektów oraz eliminację funkcji uciążliwych 

W strefie "A" ścisłej ochrony konserwatorskiej ochronie podlegają wszelkie obiekty podziemne i 

pojedyncze znaleziska oraz odkryte podczas remontów, detale architektoniczne. 

Strefa "B" ochrony konserwatorskiej 

Obejmuje obszary, w których elementy dawnego układu zachowały się w stosunkowo dobrym 

stanie. Wyznaczona została w następujących miejscowościach: 

Długopole Zdrój: 

Gorzanów: 

Lasówka: 

Międzygórze: 

Nowa Bystrzyca: 

Nowy Waliszów: 

Pławnica: 

Pokrzywna: 

Stara Bystrzyca: 

Stara Łomnica: 

Stary Waliszów: 

Wilkanów: 

Wójtowie: 

cała miejscowość z Parkiem Wschodnim 

część wsi 

kościół i cmentarz 

część miejscowości przy ul. Sanatoryjnej i Śnieżnej, 

szkoła przy kościele 

część wsi 

część wsi 

Nadleśnictwo 

cała wieś 

cała wieś z dawną bażanciarnią 

część wsi 

część wsi 

otoczenie kościoła i cmentarza, platforma na miejscu dawnego kościoła 

Miasto Bystrzyca Kłodzka podlega ochronie, w tym w szczególności: 

> układ urbanistyczny określony przez linie zabudowy i linie regulacyjne sprzed 1945 roku, 

> skala zabudowy oraz lokalna (w skali ulic lub placu) dominanty przestrzenne, 

> nie przekształcony układ parcel budowlanych. 

Działalność konserwatorska w strefie "B" zmierza do: 
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> zachowania zasadniczych elementów historycznego rozplanowania, w tym przede 

wszystkim układu dróg, podziału działek i sposobu zagospodarowania działek siedli

skowych, 

> restauracji i modernizacji technicznej obiektów o wartościach kulturowych z zastosowa

niem współczesnej funkcji do wartości obiektów, 

> dostosowania nowej zabudowy do historycznej kompozycji przestrzennej w zakresie 

skali i formy bryły zabudowy, przy założeniu harmonijnego współistnienia elementów 

kompozycji historycznej i współczesnej. 

Strefa "K" ochrony krajobrazu kulturowego 

Obejmuje tereny krajobrazu integralnie związanego z zespołami zabytkowymi, znajdujące się w 

ich otoczeniu lub obszary o charakterystycznym wyglądzie, związane z ludzką działalnością. 

Strefy te zostały poszerzone obejmując poszczególne wsie. 

W wyniku tego w strefie w przypadku miejscowości położonych w dolinach potoków i ich dopły

wów lub też na niezalesionych terenach łączyły się ze sobą w duże kompleksy terenów objętych 

ochroną krajobrazu. 

Wyznaczono 5 takich kompleksów: 

> północno - wschodni, obejmujący wsie: Gorzanów, Mielnik, Zabłocie, Stary i Nowy Wa-

liszów i Piotrowice, 

> południowo - wschodni, obejmujący wsie: Stara i Nowa Łomnica, Pokrzywno, Paszków i 

Szerowina, 

> zachodni obejmujący wsie: Stara i Nowa Bystrzyca, Młoty, Spalona, Wójtowice i Zalesie, 

> południowo - zachodni z doliną Orlicy, obejmujący wsie: Długopole Dolne, Długopole 

Zdrój, Poręba, Ponikwa, Wyszki, Poniatów, Rudawa, Mostowice, Piaskowice i Lasówka. 

W obrębie tych stref zaleca się poddanie nowej zabudowy szczególnym, rygorom, dotyczącym 

gabarytów i sposobu kształtowania bryły. Dopuszczalne są co najwyżej dwie kondygnacje z 

dachami o stromych połaciach. 

Ma to szczególne znaczenie na terenach poza siedliskami wsi. Należy również ograniczyć in

tensywność zabudowy, aby zachować pewną odległość między budynkami. 

Nowa zabudowa w granicach strefy ochrony krajobrazu kulturowego może mieć dwojaki cha

rakter. Może to być architektura regionalna lub też dobrej klasy architektura współczesna na

wiązująca do otaczającego krajobrazu. 
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Strefa "E" ochrony ekspozycji 

Strefy te obejmują obszary związane z układami zabytkowymi stanowiące zabezpieczenie wła

ściwego eksponowania zespołów lub obiektów zabytkowych o szczególnych wartościach krajo

brazowych. 

Strefę "E" wyznaczono z drogi przez Szczawinę ku Starej Łomnicy, z drogi z Mielnika do Go-

rzanowa oraz wzdłuż granicy w dolinie Dzikiej Orlicy. 

W granicach tych stref nową zabudową (maks. 1 - 2 kondygnacji) należy lokalizować przede 

wszystkim w granicach historycznych siedlisk wsi. 

Postuluje się też odtworzenie osi i punktów widokowych istniejących na terenie gminy, szcze

gólnie w otoczeniu Długopola Zdroju, Ponikwy i Międzygórza. 

Strefa "W" ochrony archeologicznej 

Obejmuje stanowiska archeologiczne, posiadające własną formę krajobrazową (grodziska, kur

hany, groble, kamieniołomy). Na obszarze tych stanowisk wprowadza się zakaz podejmowania 

jakiejkolwiek działalności inwestycyjnej. Wyznaczono strefę "W" dla stanowisk archeologicz

nych: Gorzanów, Idzików, Ponikwa i Stara Łomnica. 

2.5.5 Charakterystyka działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego i 
wdrażania polityki zrównoważonego rozwoju 

Ze względu na położenie gminy w granicach zlewni chronionej Nysy Kłodzkiej i granicznej rzeki 

Dzika Orlica niezbędnym jest czynienie starań zmierzających do uporządkowania gospodarki 

ściekowej. 

W ostatnich latach poczyniono wiele bardzo ważnych inwestycji, które w znaczący sposób przy

czyniły się do poprawy stanu środowiska i jakości życia ludności. Najważniejsza inwestycją jest 

budowa oczyszczalni ścieków dla miasta Bystrzyca Kłodzka. Inwestycja zakończona została w 

2002 roku. Dzięki tej inwestycji poprawił się stan rzek i wód gruntowych. Na terenach wiejskich 

propagowane i wdrażane są rozwiązania z zakresu małej sanitacji (przydomowe oczyszczalnie 

ścieków). 

Obecne starania rewitalizacyjne mają na celu obok rozwiązania palących problemów społecz

nych i gospodarczych miasta także podniesienie estetyki otoczenia oraz wzmocnienie działań 

na rzecz wdrażania polityki dbałości o bezcenne zasoby przyrodnicze gminy Bystrzyca Kłodzka. 
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2.6 Zasoby oraz strategiczne kierunki rozwoju miasta Bystrzyca 
Kłodzka w analizie SWOT 

Zamieszczona poniżej skrócona analiza słabych i mocnych stron Miasta i Gminy Bystrzyca 
Kłodzka oraz zdiagnozowanych szans i zagrożeń odnosi się do zasobów przyrodniczych i poło
żenia geograficznego oraz czterech ocenianych funkcji miasta: kulturowej, społecznej, prze-
strzenno-gospodarczej i administracyjnej. 

MOCNE STRONY i SZANSE BYSTRZYCA KŁODZKA – sfera zasobów kulturowych oraz 
naturalnych zasobów przyrodniczych (w tym położenia geograficznego): 

1. Liczne atrakcje turystyczne w najbliższym otoczeniu w obrębie Turystycznego Hrabstwa 
Sudetów, w tym między innymi: 
- atrakcje Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego 
- liczne szlaki turystyczne piesze i rowerowe Gór Bystrzyckich, Gór Orlickich oraz Masy

wu Śnieżnika 
- szlak samochodowy turystyczna Droga Śrósudecka 
- dobrze rozwijająca się baza agroturystyczna 
- tereny i wyciągi narciarskie 
- tereny łowieckie 
- sąsiedzkie położenie uzdrowisk ziemi kłodzkiej (na terenie gminy uzdrowisko Długopole 

Zdrój). 

2. Położenie przygraniczne z przejściami granicznymi (PL) – (CZ) 
3. Głębokie tradycje miejskie 
4. Wyjątkowo dobrze zachowany średniowieczny układ urbanistyczny o bardzo dużym poten

cjale turystycznym. 
5. Dziedzictwo kulturowe trzech narodów: Czechów, Niemców i Polaków 

WNIOSEK 1 
Bystrzyca Kłodzka jest miastem szans, atutów, perspektyw i dysponuje dużym poten
cjałem rozwojowym. 

SŁABE STRONY i ZAGROŻENIA MIASTA BYSTRZYCA KŁODZKA 
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Sfera społeczna: 

1. Patologie, frustracja i narastające problemy młodzieży 

2. Utrzymująca się wysoka stopa bezrobocia 

3. Zubożenie ludności i wysoki udział dochodów socjalnych 

4. Ujemna migracja o niekorzystnej strukturze 

5. Postępujące starzenie się populacji 

6. Niski potencjał przedsiębiorczości i zbyt słaba kondycja małych przedsiębiorstw 

7. Zagrożenie skutkami postępującego kryzysu zasobów ludzkich 

8. Zagrożenie wzrostem problemów infrastruktury społecznej 

Sfera gospodarcza: 

1. Balast zaniedbań okresu gospodarki socjalistycznej oraz długotrwałych przemian restruktu

ryzacyjnych 

2. Niekorzystna struktura i niestabilność firm sektora MŚP – przerost drobnego handlu nad 

sferą usług i produkcji 

3. Zbyt niska atrakcyjność inwestycyjna miasta (w tym problemy dostępności komunikacyjnej 

w zakresie komunikacji zbiorowej i problemy stanu infrastruktury lokalnej) 

4. Zagrożenie utrzymywaniem się stagnacji gospodarczej 

5. Zagrożenie dalszym spadkiem poziomu konkurencyjności 

Sfera administracyjna: 

1. Utrzymywanie się siedziby władz miejskich poza położoną w centrum śródmieścia ich 

historyczną siedzibą 

2. Stopniowa utrata funkcji centralnych ośrodka bystrzyckiego na korzyść Kłodzka 

3. Osłabiona struktura instytucjonalna miasta Bystrzyca Kłodzka 

4. Nieudane próby odbudowy powiatu bystrzyckiego 

5. Emigracja zawodowa miejscowych kadr administracyjnych 

6. Zagrożenie dalszym spadkiem znaczenia politycznego i administracyjnego miasta Bystrzyca 

Kłodzka 

WNIOSEK 2 

BYSTRZYCA KŁODZKA jest miastem dotkniętym znaczną degradacją zasobów, zagrożo

nym utratą istotnych funkcji i szans rozwojowych w sytuacji zaniechania działań inter

wencyjnych. 
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2.7 Zestawienie kluczowych danych statystycznych GUS (2003 i 
2004) 

W poniższych zestawieniach statystycznych jako lokalny punkt odniesienia dla zobrazowania 

aktualnego stanu miasta Bystrzyca Klodzka. Zestawienie ma charakter poglądowy. Kudowa 

Zdrój to lokalny ośrodek turystyczno-uzdrowiskowy Ziemi Kłodzkiej o bardzo zbliżonej wielkości 

(wg liczby mieszkańców), jednakże znacznie silniej rozwiniętym systemie usług turystycznych. 

Założono, że miasto Kudowa Zdrój posłuży w zestawieniach poglądowych LPR BK jako lokalny 

wzorzec średnio rozwiniętego lokalnego ośrodka turystycznego, funkcjonującego w podobnym 

otoczeniu przyrodniczym i społeczno-ekonomicznym. Należy jednakże podkreślić, że w aktual

nej „fotografii” statystycznej w pełnym przekroju danych obydwa ośrodki reprezentują znacznie 

odbiegające poziomy turystycznego rozwoju, dostrzegalne w wybranych z zaprezentowanych 

zestawień danych statystycznych. 

Na kolejnych stronach LPR BK przedstawiono zestawienia tabelaryczne danych Urzędu Staty

stycznego we Wrocławiu za lata 2003 i 2004. 
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Ludność na podstawie bilansów na dzień 31.12. 

Miasta dolnośląskie 

Bystrzyca Kłodzka 

Kudowa Zdrój 

£003 

2004 

2003 
2004 
2003 

£004 

Ogółem 

£ 061 » 0 

£ 053 44£ 

10 766 
10 594 
10319 

10 274 

Mężczyźni 

377 755 

973 086 

5 074 
4 981 
4 £60 

4 8£7 

Kobiety 

1 084145 

1 OSO 356 

5 692 
5 613 
5 459 

5 447 

na 1 km2 

$52 
948 

1006 
990 
304 
302 

Ludność w wieku p r o d u k c y j n y m i n ieprodukcyjnym na dzień 31.12. 

Miasta dolnośląskie 

Bystrzyca Kłodzka 

Kudowa Zdrój 

£003 

£004 

2003 

2004 
£003 

£004 

przedprodukcyjny 

ogółem 

383 840 

369 £80 

2 035 
1928 

£043 

1 3Z2 

w tym kobiety 

1 87 400 

U 0 155 

1023 

945 
988 
938 

produkcyjny 

ogółem 

1 353 438 

1 357 431 

7 069 

6 990 
6 577 

6 558 

w tym kobiety 

673 461 

675 910 

3 521 

3 492 
3 £88 

3 £98 

poprodukcyjny 

ogółem 

3£4 6££ 

3£6 731 

1662 

1676 
1 699 

1 734 

w tym kobiety 

££3 £84 

££4 £91 

1148 

1176 
1 183 

1 £11 

osoby 
nieprodukcyjne 

na 100 
produkcyjnych 

5£,3 

51,3 

52,3 

51,6 
56,9 

56,7 
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Ruch naturalny i migracje ludności 

Miasta dolnośląskie 

Bystrzyca Kłodzka 

Kudowa Zdrój 

£003 

£004 

2003 
2004 
£003 

£004 

Ruch naturalny 

urodzenia 

16 100 

16 665 

83 
88 
95 

102 

zgony 

19 572 

£0103 

124 
152 

87 
113 

przyrost 

-3 472 

-3 43$ 

4 1 
-64 

8 
-11 

Migracje wewnętrzne na pobyt stały 

napływ 

17102 
17194 

06 
106 

74 
109 

odpływ 

21 380 

21 890 

127 
189 

95 
88 

saldo 

-4 278 

-4 696 

-61 
-83 
-21 
21 

Zasoby mieszkaniowe na dzień 31.12. 

Miasta dolnośląskie 

Bystrzyca Kłodzka 

Kudowa Zdrój 

2003 

2004 

2003 
2004 
2003 

2004 

Mieszkania 

ogółem 

750 640 

754 045 

3 933 
3 942 
3 701 

3 714 

wtym komunał. 

184 412 

184129 

1231 
1231 

989 
989 

Izby 

2 563 

2 574 

12 
12 
13 
13 

Powierzchnia 

użytkowa [nr2] 

45 188 500 

45 472 300 

225 
226 
241 
243 

Przeciętnie [szt_] lub [m2] 

Liczba izb 

3,41 

3,41 

3,15 
3,16 
3,54 

3,55 

Powierzchnia 
mieszkania 

60,2 

60,3 

57,1 
57,4 
65,1 

65,3 

Powierzchnia 1 
izby 

17,6 

17,7 

13,1 
18,2 
18,4 

18,4 
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Techniczne wyposażenie zasobów mieszkaniowych 

Miasta dolnośląskie ogótern 

Bystrzyca Kłodzka 

Kudowa Zdrój 

2003 

2004 

2003 
2004 
2003 

2004 

wodociąg 

743 430 

746 855 

3 379 
3 333 
3 627 

3 640 

UStęp 
spłukiwany 

687 673 

631 148 

3 236 
3 295 
3 325 

3 333 

łazienka 

665 765 

$69 342 

3 254 
3 263 
3192 

3 206 

ogrzewanie 
c o . 

m 5$5 

600 300 

2 624 
2 633 
3 205 

3219 

gaz sieciowy 

643 969 
646 396 

3 321 
3 327 
2 679 

2 687 

Wybrane elementy infrastruktury technicznej na dzień 31.12. 

Miasta dolnośląskie ogótern 

Bystrzyca Kłodzka 

Kudowa Zdrój 

2003 

2004 

2003 
2004 
2003 

2004 

sieć [hm] 

wodociągi 

4 648 

4 695 

20,5 
20,5 
30,7 

30,7 

kanalizacja 

3 642 

3 703 

15,0 
15,0 
31,8 

31,8 

gaz 

4 525 

4 527 

20,6 
26,2 
37,4 

38,3 

odbiorcy 

gazu 

634 

632 

3,4 
3,3 
2,9 

2,9 

energii elektr. 

770 

773 

4,6 
4,7 
3,9 

3,9 

zużycie w gospodarstwach domowych 

woda [dam3] 

81 321 

78 479 

443,5 
427,7 
351,0 

341,0 

gaz sieć |hm3] 

295 

297 

1,4 
1,4 
1,4 

1,3 

energia 
elektr. [HWh] 

1 373 884 

1 229 775 

6 469 
6 300 
5 737 

5t(^9 
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Wybrane dane z zakresu turystyki na dzień 31.07. 

Miasta dolnośląskie ogótern 

Bystrzyca Kłodzka 

Kudowa Zdrój 

2003 
2004 

2003 
2004 
2003 
2004 

Turystyczne obiekty zakwaterowania 
obiekty 

ogółem 

620 
5$0 

1 
1 

21 
20 

w tym hotele i 
pensjonaty 

190 
1$1 

1 
1 
3 
3 

miejsca noclegowe 

ogółem 

39 69$ 
3$6$6 

49 
49 

1 523 
1 441 

w tym w 
hotelach i 

pensjonatach 
15 304 
15132 

49 
49 

152 
14$ 

Liczba koszystających z 
nocelgów 

1 373 399 
1 44$ 153 

$45 
522 

52 473 
40 6$7 
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L O G I K A I N T E R W E N C J I I G Ł Ó W N E Z A Ł O Ż E N I A LPR 
M I A S T A i G M I N Y B Y S T R Z Y C A K Ł O D Z K A 

3.1 Główne obszary problemowe – identyfikacja podstaw działań 
interwencyjnych 

3.1.1 Zestawienie głównych obszarów problemowych Miasta i Gminy Bystrzy
ca Kłodzka 

Analiza źródłowych danych faktograficznych miasta Bystrzyca Kłodzka pozwala na wyodrębnie

nie następujących grup obszarów problemowych, które w dalszej części logiki interwencji sta

nowią podstawę dla celów operacyjnych oraz przyjętych działań (projektów): 

lokalne problemy społeczne, 

lokalne problemy administracyjne, 

problemy z zakresu zagospodarowania przestrzennego, 

problemy z zakresu gospodarki lokalnej. 

Wśród wyróżnionych typów obszarów problemowych kluczową rolę odgrywają obecnie: 

PROBLEM 1: utrzymywanie się niekorzystnej struktury społecznej wśród mieszkańców zabyt

kowego śródmieścia Bystrzycy Kłodzkiej, wysokiej skali ubóstwa, problemów o charakterze 

etnicznym oraz wysokiej koncentracji społecznych zjawisk patologicznych – czynników unie

możliwiających przywrócenie obszarowi centrum miasta statusu regionalnej atrakcji turystycznej 

(zgodnie z priorytetami strategicznymi oraz wytycznymi odnośnie kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Bystrzyca Kłodzka). 

PROBLEM 2: utrzymywanie się nienaturalnego i nieuzasadnionego stanu całkowitej eliminacji 

funkcji municypalnych w obszarze zabytkowego centrum miasta Bystrzyca Kłodzka (w grani

cach głównej strefy rewitalizacji) z całym spektrum negatywnych konsekwencji społecznych, 

gospodarczych i przestrzennych oraz osłabionego statusu administracyjnego miasta. 

3 
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PROBLEM 3: utrzymywanie się złego stanu zagospodarowania i estetyki przestrzeni publicznej 

zabytkowego śródmieścia Bystrzycy Kłodzkiej – obszar cierpi na częściowy brak nowoczesnej 

infrastruktury (brak kanalizacji, zła jakość i znaczny stopień degradacji pozostałej infrastruktury 

sieciowej), złą jakość infrastruktury komunikacyjnej oraz znaczną degradację zabytkowej zabu

dowy średniowiecznego układu urbanistycznego miasta. Nakreślone problemy stanowią jedno

cześnie bariery aktywizacji społecznej i gospodarczej tego obszaru, uznanego jednocześnie za 

strefę o unikatowym w skali Dolnego Śląska potencjale gospodarczym (turystycznym). 

PROBLEM 4: utrzymywanie się złej kondycji i struktury podmiotów gospodarczych zlokalizowa

nych w rekomendowanym obszarze wsparcia (głównej strefie rewitalizacji zabytkowego śród

mieścia Bystrzycy Kłodzkiej) świadczącej o braku zdolności miasta do obsługi ruchu turystycz

nego oraz wzrostu konkurencyjności jako regionalnego ośrodka turystycznego. 
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3.2 Cele i oczekiwane efekty wdrażania Lokalnego Programu Rewi
talizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 

Wszystkie projekty zawarte w zaprezentowanym Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta By

strzyca Kłodzka (LPR BK) podporządkowane są odpowiednio realizacji niżej wymienionych 3 

celów operacyjnych, realizujących jednocześnie cel główny programu, jakim jest przeciwdzia

łanie marginalizacji oraz usunięcie najistotniejszych barier rozwoju społeczno-

ekonomicznego miasta Bystrzyca Kłodzka, których szczególna koncentracja została zi

dentyfikowana w rekomendowanym obszarze wsparcia – staromiejskiej strefie rewitali

zacji. Wyszczególnione cele operacyjne LPR BK pozostają w ścisłym związku ze zidentyfiko

wanymi obszarami problemowymi (rozdz. 3.1.1). Są to: 

CEL OPERACYJNY 1: 

Osiągnięcie pozytywnych zmian strukturalno-jakościowych wśród mieszkańców historycznego 

śródmieścia Bystrzycy Kłodzkiej w stopniu umożliwiającym przywrócenie temu obszarowi statu

su regionalnej atrakcji turystycznej. 

CEL OPERACYJNY 2: 

Odblokowanie procesu wzrostu efektywności gospodarowania mieniem materialnym średnio

wiecznego śródmieścia Bystrzycy Kłodzkiej poprzez odtworzenie funkcji municypalnych oraz 

podwyższenie funkcjonalności i estetyki przestrzeni publicznej w tym obszarze. 

CEL OPERACYJNY 3: 

Uaktywnienie procesów optymalizacji struktury gospodarczej z osiągnięciem wzrostu udziału 

usług turystycznych oraz produkcji i usług nieuciążliwych dla środowiska naturalnego w oparciu 

o rozwój małych i średnich przedsiębiorstw prywatnych w obszarze centrum miasta Bystrzyca 

Kłodzka, jednakże z założeniem wykroczenia pozytywnych mierzalnych zmian w tym zakresie 

poza zdefiniowany obszar wsparcia (strefę i enklawę rewitalizacji). 

Oczekuje się, że konsekwentna realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta By

strzyca Kłodzka wygeneruje EFEKTY, które zostały przedstawione w 3 grupach rezultatów i 

oddziaływań przypisanych poszczególnym celom operacyjnym. W powiązaniu z interpretacją 

rezultatów i oddziaływań wg ZPORR / ZPW-RPO dla Dolnego Śląska, przyjmuje się, że efekty 

te będą generowane stopniowo – częściowo bezpośrednio po zakończeniu wdrażania poszcze-
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gólnych projektów (rezultaty), a częściowo w okresie kilku lat od ich ukończenia (oddziaływa

nia). Intensywność generowania (efektywność LPR) będzie możliwa do określenia poprzez ba

danie przyjętych wskaźników, zgodnie z założeniami przedstawionymi w rozdziale poświęco

nym monitoringowi i ewaluacji efektów LPR (8.2. Monitoring, aktualizacja i ewaluacja efektów). 

3.2.1 Sfera społeczna – cele i oczekiwane efekty działań 

Zaprezentowane poniżej cele i oczekiwane efekty działań LOGIKI INTERWENCJI odpowiadają 

jednocześnie rezultatom i oddziaływaniom LPR zaprezentowanym w rozdziale 1.3.1. 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 1: 

Realizacja CELU OPERACYJNEGO 1 poprawi strukturę społeczną historycznego śródmieścia 

Bystrzycy Kłodzkiej. W chwili obecnej, w okresie całkowitego wykluczenia funkcji municypalnych 

z tego obszaru (główna strefa rewitalizacji) staromiejskie centrum miasta stało się obszarem 

intensywnej degradacji tkanki urbanistycznej i degradacji zasobów ludzkich, a także poprzez 

wzrost koncentracji zjawisk patologicznych i obniżenie poczucia bezpieczeństwa rejonem sta

gnacji gospodarczej – stanu przeciwnego naturze centrów miejskich, szczególnie dysponują

cych porównywalnym bogactwem zasobów materialnych o dużym potencjale turystycznym. 

Nakreślone problemy wzmaga problem etniczny: centrum miasta Bystrzyca Kłodzka jest dużym 

na Ziemi Kłodzkiej skupiskiem ludności romskiej. Realizacja CELU OPERACYJNEGO 1 zakła

da podjęcie działań skupiających się w pierwszym etapie na dogłębnej analizie nakreślonych 

problemów społecznych i wymiernemu określeniu zakresu zaleconych działań zaradczych. 

Działania te skupią się początkowo na opracowaniu przez wyspecjalizowanych ekspertów ze

wnętrznych co najmniej dwóch programów: 

programu integracji, aktywizacji społecznej i zachowania kultury dla społeczności romskiej w 

Bystrzycy Kłodzkiej (patrz szczegółowy opis 5.1.3) 

długofalowego programu rozwoju mieszkalnictwa dla Bystrzycy Kłodzkiej (patrz szczegółowy 

opis 5.1.4) 

Gmina realizująca zamierzenia LPR BK w poszczególnych działaniach na rzecz poprawy 

struktury społecznej będzie jednakże silnie przeciwdziałać tendencji przypisywania negatywych 

zjawisk społecznych i ich konsekwencji wyłącznie ludności romskiej. Wdrażanie i egzekwowanie 

określonych prawem zasad poszanowania mienia publicznego i prywatnego, a także zasad 

porządku publicznego i zasady ponoszenia odpowiedzialności za ich naruszanie będzie reali-

80 



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 2007 – 2013 

zowane z zachowaniem PRIORYTETÓW POLITYKI UE DOTYCZĄCEJ RÓWNOŚCI SZANS i 

PRZECIWDZIAŁANIA WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU, w przypadku Bystrzycy Kłodzkiej z 

akcentem na czynniki narodowościowe i wyznaniowe (zidentyfikowane istnienie niekatolickiej 

części mniejszości romskiej w Bystrzycy Kłodzkiej). 

Przyszła realizacja PROGRAMU BUDOWY MIESZKAŃ SOCJALNYCH służąca między innymi 

poprawie struktury społecznej zabytkowego centrum miasta Bystrzyca Kłodzka będzie oparta 

między innymi na zasadzie alternatywnej propozycji mieszkaniowej zmierzającej do poprawy 

dotychczasowych warunków bytowych dla ludności, która z przyczyn obiektywnych nie jest w 

stanie sprostać wymaganiom turystycznej aktywizacji rewitalizowanego obszaru wsparcia 

(główna strefa rewitalizacji). 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 2: 

Realizacja celu sprzyja pozytywnym przemianom społecznym, w szczególności zmniejszeniu 

koncentracji zjawisk patologicznych, wzrostowi poczucia bezpieczeństwa ludzi oraz poszano

wania mienia publicznego i prywatnego. Ponadto w aspekcie poprawy funkcjonalności i estetyki 

przestrzeni publicznej wpływa na poprawę warunków bytowych ludności zamieszkałej w zabyt

kowym centrum miasta. 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 3: 

Realizacja celu sprzyja pozytywnym przemianom społecznym w obszarze zabytkowego cen

trum miasta oraz podejmowaniu i utrzymywaniu działań służących bezpieczeństwu publicznemu 

i bezpieczeństwu mienia (komplementarność z 1 i 2 celem operacyjnym). 

3.2.2 Sfera administracyjna – cele i oczekiwane efekty działań 

Zaprezentowane poniżej cele i oczekiwane efekty działań LOGIKI INTERWENCJI odpowiadają 

jednocześnie rezultatom i oddziaływaniom LPR zaprezentowanym w rozdziale 1.3.1. 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 1: 

Realizacja celu operacyjnego 1 wspiera realizację CELU OPRACYJNEGO 2 w aspekcie roz

woju funkcji administracyjnych (komplementarność celów operacyjnych). 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 2: 
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Eliminacja funkcji municypalnych w zabytkowym centrum miasta Bystrzycy Kłodzkiej jest jed

nym z podstawowych błędów, które w konsekwencji zaowocowały degradacją fizyczną i aktual

ną skalą degradacji społecznej w rekomendowanym obszarze wsparcia (główna strefa rewitali

zacji). Realizacja CELU OPERACYJNEGO 2 zakłada dlatego jednoznaczne przywrócenie tych 

utraconych funkcji. Przeniesienie siedziby władz miejskich do zabytkowego ratusza jest jednym 

z głównych priorytetów rewitalizacyjnych Bystrzycy Kłodzkiej. Działanie to wydatnie wzmocni 

potencjał rozwojowy obszaru, jego atrakcyjność inwestycyjną i odwiedzalność – zarówno przez 

mieszkańców miasta, jak też turystów przyciąganych stopniowo rozwijaną ofertą kulturalną oraz 

ustabilizowaną i uatrakcyjnioną działalnością punktów handlowych i usługowych. 

3.2.3 Sfera przestrzenna – cele i oczekiwane efekty działań 

Zaprezentowane poniżej cele i oczekiwane efekty działań LOGIKI INTERWENCJI odpowiadają 

jednocześnie rezultatom i oddziaływaniom LPR zaprezentowanym w rozdziale 1.3.1. 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 1: 

Część działań, w szczególności opracowania (program integracji, aktywizacji społecznej i za

chowania kultury dla społeczności romskiej w Bystrzycy Kłodzkiej oraz długofalowy program 

rozwoju mieszkalnictwa dla Bystrzycy Kłodzkiej) pozwolą na dalsze efektywne kształtowanie 

polityki gospodarowania komunalnym zasobem mieszkaniowym, polityki sprzedaży lokali do 

celów mieszkalnych i gospodarczych, polityki wspierania i rozwoju wspólnot mieszkaniowych, 

jak również podjęcia decyzji w sprawie przewidzianego w rozwoju działań rewitalizacyjnych 

PROGRAMU BUDOWY MIESZKAŃ SOCJALNYCH dla ludności najuboższej. 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 2: 

Realizacja celu skupia się na projektach obejmujących modernizację i przebudowę infrastruktu

ry sieciowej i komunikacyjnej w obszarze starego miasta, a także projektach służących ogólnej 

poprawie estetyki i rewaloryzacji zabytkowych zespołów urbanistycznych. 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 3: 

Realizacja celu zakłada inwestycję z zakresu transportu zbiorowego na terenie ENKLAWY 

REWITALIZACJI (rekomendowany obszar wsparcia – część 2). Zakładanym efektem będzie 

wzrost jakości usług oraz liczby osób korzystających ze środków komunikacji zbiorowej. 
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3.2.4 Sfera gospodarcza – cele i oczekiwane efekty działań 

Zaprezentowane poniżej cele i oczekiwane efekty działań LOGIKI INTERWENCJI odpowiadają 

jednocześnie rezultatom i oddziaływaniom LPR zaprezentowanym w rozdziale 1.3.1. 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 1: 

Realizacja celu przyczyni się bezpośrednio do stabilizacji istniejących punktów działalności go

spodarczej oraz wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej obszaru wsparcia (główna strefa rewitali

zacji) w obrębie starego miasta. Nastąpi wzrost poczucia bezpieczeństwa dla ludzi i mienia w 

tym obszarze oraz poczucia poszanowania zarówno inwestora prywatnego, jak i odwiedzają

cych turystów. Zakłada się również wzrost aktywności gospodarczej wspólnot mieszkaniowych 

(integrowanie funkcji mieszkaniowych z gospodarczymi – tworzenie nowych miejsc pracy). Re

alizacja CELU OPERACYJNEGO 1 sprzyja ponadto rozwijaniu działań promocyjnych, jak rów

nież wzbogaceniu i rozwojowi oferty kulturalnej (w tym w ramach przedsięwzięć komercyjnych). 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 2: 

Modernizacja i przebudowa ratusza miejskiego oraz infrastruktury sieciowej i komunikacyjnej 

obok problemów z zakresu bezpieczeństwa publicznego i bezpieczeństwa mienia stanowi w 

chwili obecnej główny czynnik wzrostu atrakcyjności obszaru dla celów prywatnej działalności 

biznesowej. Centrum miasta Bystrzyca Kłodzka posiada wybitne walory, które w naturalny spo

sób posłużą ożywieniu gospodarczemu i kulturalnemu rekomendowanego obszaru wsparcia 

(patrz granice głównej strefy rewitalizacji). Zakłada się znaczny wzrost stabilności istniejących 

punktów działalności gospodarczej i powiązanych miejsc pracy, jak również wzrost gospodar

czej aktywności wspólnot mieszkaniowych (wykorzystywanie parterowych lub strychowych czę

ści budynków zarządzanych przez wspólnoty dla celów usługowo-biurowych wspierających two

rzenie nowych miejsc pracy). 

Planowane działania i prognozowane efekty powiązane z CELEM OPERACYJNYM 3: 

W chwili obecnej w obszarze wsparcia istnieje zbyt mała liczba podmiotów gospodarczych, któ

rych działalność ukierunkowana jest na obsługę ruchu turystycznego. Istnieje ponadto dotkliwy 

problem jakości świadczonych usług i jakości działalności handlowej. Problemy te są konse

kwencją utrzymujących się obecnie barier turystycznego rozwoju staromiejskiego śródmieścia 

Bystrzycy Kłodzkiej i w powiązaniu z tym zbyt niskiej atrakcyjności turystycznej tego obszaru. 

Problem wzmaga zła jakość usług transportu zbiorowego i problemy otwartości komunikacyjnej. 

Realizacja CELU OPERACYJNEGO 3 zakłada sukcesywne usuwanie tych barier i kształtowa-
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nie warunków wzrostu aktywności gospodarczej małych przedsiębiorstw prywatnych ukierun

kowanych na obsługę gości zewnętrznych miasta. Realizacji tego celu poświęcone są projekty 

budowy nowego dworca autobusowego oraz projekty rozwoju atrakcyjnej turystycznie oferty 

kulturalnej miasta. Podjęcie tych działań w sferze publicznej (ze strony UMiG Bystrzyca Kłodz

ka) zakłada przede wszystkim zwiększenie kreatywności wśród inwestorów prywatnych i wzrost 

liczby osób odwiedzających zabytkowe centrum miasta w celach turystycznych. 

3.3 Rezultaty i ich wskaźniki wg ZPORR / ZPW – RPO dla Dolnego 
Śląska 

Wskaźniki rezultatu to bezpośrednie, natychmiastowe efekty realizacji projektu – zmiany, jakie 

nastąpiły u bezpośrednich beneficjentów pomocy w wyniku wdrożenia projektu. Obowiązujące 

aktualnie zestawienie tabelaryczne wskaźników efektywności ZPORR dostępne jest pod adre

sem (www.funduszestrukturalne.gov.pl). Obowiązujące wskaźniki RPO zostaną udostępnione 

po opublikowaniu przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego zatwierdzonej wer

sji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Dolnego Śląska. 

Szczegóły wskaźników rezultatu zostaną określone każdorazowo w aplikacji powiązanej z kon

kretnym projektem przewidzianym do realizacji przy udziale wsparcia ze źródeł ZPORR / RPO. 

3.4 Produkty i ich wskaźniki wg ZPORR / ZPW – RPO dla Dolnego 
Śląska 

Wskaźniki produktu to konkretne przedsięwzięcia przeprowadzone w ramach danego projektu – 

wszystkie produkty materialne i usługi, otrzymane w trakcie realizacji projektu ze środków finan

sowych przeznaczonych na ten projekt. 

Obowiązujące aktualnie zestawienie tabelaryczne wskaźników efektywności ZPORR dostępne 

jest pod adresem (www.funduszestrukturalne.gov.pl). Obowiązujące wskaźniki RPO zostaną 

udostępnione po opublikowaniu przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego za

twierdzonej wersji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Dolnego Śląska. 

Szczegóły wskaźników rezultatu zostaną określone każdorazowo w aplikacji powiązanej z kon

kretnym projektem przewidzianym do realizacji przy udziale wsparcia ze źródeł ZPORR / RPO 

DŚ. 
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3.5 Postulaty społeczne wyznaczające kierunki działań rewitaliza-
cyjnych i / lub rewaloryzacyjnych w otoczeniu głównej strefy 
rewitalizacji 

3.5.1 Zgłoszone postulaty społeczne sprzyjające programowej rewitalizacji 
miasta Bystrzyca Kłodzka 

W niniejszym rozdziale w układzie chronologicznego raportu przedstawiono postulaty zgłoszone 

po 20.02.2006, które mogą wyznaczać kierunki dalszych zmian w planowaniu procesów rewita

lizacji. Obok treści postulowanego działania przedstawiono dane o zgłaszającym, jak również 

dane o reakcji Zespołu Zadaniowego ds. Rewitalizacji (ZZdsR) Urzędu Miasta i Gminy Bystrzy

ca Kłodzka, zgodnie z zaproponowanym w rozdziale 8 systemem wdrażania Lokalnego Pro

gramu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka. 

ZGŁASZAJĄCY: Bystrzyckie Forum Samorządowe 

DATA WPŁYWU: 10.03.2006 r. 

DATA DECYZJI ZZdsR: 25.05.2006 r. 

TREŚĆ POSTULOWANYCH ZMIAN: 

1. Rozszerzyć granicę strefy rewitalizacji starego miasta o teren parku miejskiego 

2. Ująć w programie i zadaniach podziemną trasę turystyczną 

3. Uwzględnić w Programie Rewitalizacji zadanie „Bystrzyca Kłodzka miastem średniowiecz

nym” – system obronny (mury, baszty). W ramach zadania zaplanować remont murów 

obronnych i Baszty Rycerskiej (polskie Carcassone). 

4. Odbudowa – zagospodarowanie pasaży łączących Rynek z Małym Rynkiem 

5. Zwiększyć ilość obiektów zabytkowych do remontu oraz zwiększyć kwotę przeznaczoną na 

ten cel (proponowana kwota 700 000 zł do 2011 r. jest zdecydowanie niewystarczająca). 

6. Opracować zadanie związane z remontem budynków mieszkalnych na terenie Starego Mia

sta tak, aby można było pozyskać środki na remont nie tylko obiektów, gdzie właścicielem 

jest gmina, ale również pozyskać dofinansowanie na remont wspólnot mieszkaniowych. 

85 



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 2007 – 2013 

DECYZJA ZZdsR: 

AD 1: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

• nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

0 odrzucono z uzasadnieniem 

AD 2: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

0 nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

• odrzucono z uzasadnieniem 

AD 3: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

0 nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

• odrzucono z uzasadnieniem 

AD 4: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

0 nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

• odrzucono z uzasadnieniem 

AD 5: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

0 nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

0 odrzucono z uzasadnieniem 
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AD 6: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

[3 nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

• odrzucono z uzasadnieniem 

UZASADNIENIE DECYZJI ZZdsR: 

AD 1: 

Projekt rewaloryzacyjny o zbyt wąskim zakresie efektów gospodarczych (ekonomicznych) i 

społecznych w stosunku do spodziewanych nakładów – nie spełnia wymogów stawianych 

przedsięwzięciom rewitalizacyjnym. 

AD 2: 

Postulat włączenia podziemnej trasy turystycznej spełnia wymogi projektu rewitalizacyjnego, 

który łączy wyraźnie działania rewaloryzacyjne i zamierzenia budowlane z aspektami gospodar

czymi i aktywizacji społeczno-kultralnej. Projekt wymaga doprecyzowania technicznej koncepcji 

realizacji oraz oszacowania kosztów jej realizacji i JEST PRZEZNACZONY DO WŁĄCZENIA 

DO LPR BK z chwilą najbliższej aktualizacji Programu. 

AD 3: 

Projekt z zakresu rewaloryzacji i opieki nad obiektami zabytkowymi. W chwili obecnej brak moż

liwości jednoznacznego określenia rodzaju i skali efektów gospodarczych oraz społecznych 

wymaganych dla przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Projekt posiada perspektywę włączenia do 

działań rewitalizacyjnych miasta Bystrzyca Kłodzka w przyszłości (w trakcie realizacji LPR). 

AD 4: 

Podobnie jak w uzasadnieniu do pkt. 3. Projekt posiada perspektywę realizacji w ramach LPR 

BK. 

AD 5 i 6: 

Kwota 700 zł odnosi się jedynie do możliwości lokalnego gminnego programu opieki nad zabyt

kami finansowanego w 100% z funduszy gminnych. Włączenie większej ilości obiektów zabyt

kowych jest możliwe w przyszłych aktualizacjach LPR BK przy spełnieniu warunku inicjatywy i 

87 



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 2007 – 2013 

aktywności beneficjenta środków (właściciela obiektu) w pozyskiwaniu źródeł współfiansnowa-

nia oraz warunku zachowania równowagi pomiędzy nakładami inwestycyjnymi a efektami go

spodarczymi i społecznymi (wymogi stawiane przedsięwzięciom rewitalizacyjnym wykraczają 

znacznie poza rewaloryzację starej tkanki urbanistycznej) i dostępności dodatkowych źródeł 

finansowania projektów. Propozycje posiadają perspektywę realizacji w ramach LPR BK w mia

rę postępu działań rewitalziacyjnych w bystrzyckim śródmieściu. 

Obecnie wśród działań społecznych zaplanowano realizację cyklu szkoleń aktywizujących 

wspólnoty mieszkaniowe w kierunku poszukiwania rozwiązań łączących zamierzenia remonto

we z funkcjami gospodarczymi (tworzenie nowych miejsc pracy) i efektywnych działań na rzecz 

pozyskiwania współfinansowania inwestycji ze środków UE. Efektem tych szkoleń powinno być 

zwięszenie zainteresowania przyszłych beneficjentów możliwościami pozyskania środków UE 

udostępnionych na współfiannsowanie przedsięwzięć rewitalizacyjnych (konkretne projekty, 

których beneficjentem bezpośrednim nie będzie gmina zostaną NA WNIOSEK BENEFICJENTA 

po rozpatrzeniu zgodności z wymogami stawianymi przedsięwzięciom rewitalizacyjnym włączo

ne do LPR BK (patrz SYSTEM WDRAŻANIA LPR BK). 

ZGŁASZAJĄCY: Pan Andrzej Wziętek 

DATA WPŁYWU: 21.02.2006 r. 

DATA DECYZJI ZZdsR: 25.05.2006 r. 

TREŚĆ POSTULOWANYCH ZMIAN: 

1. Zabezpieczyć odnowione obrazy na klatce schodowej (brama nr 4). 

2. Ująć w programie LPR BK podziemia bystrzyckie. 

3. Ująć w programie LPR BK przeniesienie kapliczki słupowej na terenie dawnego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego (ZDZ) na skwer vis a vis Szkoły Podstawowej nr 1. 

4. Ująć w programie LPR BK sprawdzenie i ewentualne zabezpieczenie Wieży Rycerskiej 

(obok muzeum), gdzie wiszą dwa duże dzwony (z 1856 r.). Czy nie grozi nam katastrofa 

budowlana? 

DECYZJA ZZdsR: 
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AD 1: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

• nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

0 odrzucono z uzasadnieniem 

AD 2: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

[3 nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

• odrzucono z uzasadnieniem 

AD 3: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

• nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

[3 odrzucono z uzasadnieniem 

AD 4: 

• ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

0 nie ujęto w bieżącej wersji planu merytoryczno-finansowego LPR BK 

• odrzucono z uzasadnieniem 

UZASADNIENIE DECYZJI ZZdsR: 

Spośród wskazanych działań jedynie postulat włączenia podziemnej trasy turystycznej spełnia 

wymogi projektu rewitalizacyjnego, który łączy wyraźnie działania rewaloryzacyjne i zamierzenia 

budowlane z aspektami gospodarczymi i aktywizacji społeczno-kultralnej. Projekt wymaga do

precyzowania technicznej koncepcji realizacji oraz oszacowania kosztów jej realizacji i JEST 

PRZEZNACZONY DO WŁĄCZENIA DO LPR BK z chwilą najbliższej aktualizacji Programu. 
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Postulat 4 jest działaniem pilnym w gestii właściciela obiektu, nie spełnia jednakże samodzielnie 

wymogów przedsięwzięcia rewitalizacyjnego. Projekt rewaloryzacji wieży może stanowić ele

ment szerszego przedsięwzięcia rewitalizacyjnego ukierunkowanego na efekty gospodarcze i 

społeczne z wyraźnie mierzalnymi wskaźnikami rezultatów i jako taki podlega włączeniu do LPR 

w przyszłej aktualizacji Programu. 
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Z W I Ą Z E K P L A N O W A N I A R O Z W O J U M I A S T A B Y S T R Z Y C A 
K Ł O D Z K A Z I S T N I E J Ą C Y M I D O K U M E N T A M I I OPRACO
W A N I A M I S T R A T E G I C Z N Y M I W S Z Y S T K I C H S Z C Z E B L I 

4.1 Powiązania LPR BK10 z planowaniem strategicznym szczebla 
centralnego 

4.1.1 Związek LPR Miasta Bystrzyca Kłodzka z polityką rozwoju regionalnego 
rządu RP 

4.1.1.1 Odniesienie do Narodowego Planu Rozwoju 2004-2006 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) realizuje priorytety 

Narodowego Programu Rozwoju 2004-2006 (NPR 2004-2006), przyjętego przez Radę Mini

strów RP w dniu 14 stycznia 2003, koncentrując się w grupie celów określonych OSIĄ 

ROZWOJU „Wzmocnienie potencjału rozwojowego regionów i przeciwdziałanie margina

lizacji niektórych obszarów”. 

Wśród zidentyfikowanych obszarów spójnych LPR BK / NPR 2004-2006 należy wyróżnić dzia

łania ukierunkowane na: 

restrukturyzację lokalnej bazy ekonomicznej z jej oddziaływaniem na poprawę bazy ekono

micznej regionu i tworzenie warunków jej dywersyfikacji, 

rozwój lokalnych zasobów ludzkich, 

wdrażanie wsparcia dla obszarów wymagających aktywizacji i zagrożonych marginalizacją, 

W wyróżnieniu powiązań uwzględniono, że program NPR 2004-2006 kładzie silny nacisk 

na wdrażanie programu ZPORR – zgodnie z celami, oraz innych programów przeznaczo

nych na przeciwdziałanie marginalizacji obszarów restrukturyzowanych, w tym progra

mów wzmacniających pozycję konkurencyjną przygranicznych obszarów speryferyzo-

wanych (np. inicjatywa INTERREG) względnie zagrożonych geograficznie peryferyzacją. 

10 LPR BK – Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 

4 

91 



Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 2007 – 2013 

4.1.1.2 Odniesienie do projektu Narodowego Planu Rozwoju 2007-2013 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) realizuje priorytety 

PROJEKTU Narodowego Programu Rozwoju 2007-2013 (NPR 2007-2013), przyjętego przez 

Radę Ministrów RP w dniu 6 września 2005 (dokument w fazie konsultacji), przede wszystkim w 

obrębie celów: 

CEL GŁÓWNY 2: 

Wzmocnienie konkurencyjności regionów i przedsiębiorstw oraz wzrost zatrudnienia 

CEL GŁÓWNY 3: 

Podniesienie poziomu spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej – poprzez pod

noszenie poziomu integracji z Ziemią Kłodzką i regionem Dolny Śląsk w zakresie planowania i 

wdrażania polityki rozwoju regionalnego, 

koncentrując się w grupie przedstawionych poniżej kierunków działań: 

tworzenie nowych miejsc pracy głównie w oparciu o rozwój drobnej przedsiębiorczości, z 

zastosowaniem rozwoju umiejętności i kwalifikacji, a także tzw. alternatywnych form zatrud

niania (telepraca, praca czasowa, praca w niepełnym wymiarze czasu) – zgodnie z priory

tetem NPR ZATRUDNIENIE, 

rozwijanie postaw przedsiębiorczości - zaradności, innowacyjności, odpowiedzialności za 

los własny i wspólnoty, a także poprawianie otoczenia prawno-administracyjnego i prawno-

finansowego przedsiębiorstw (tu – na szczeblu lokalnym) i ułatwianie przedsiębiorcom do

stępu do różnych form kapitału finansowego, w tym mechanizmów mikropożyczkowych – 

zgodnie z priorytetem NPR PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ, 

ograniczanie sfery skrajnego ubóstwa i niwelowanie czynników wykluczających – zgodnie z 

priorytetem NPR INTEGRACJA SPOŁECZNA, 

aktywizowanie i wzmacnianie mobilności kadr, z ograniczaniem negatywnej migracji – 

zgodnie z priorytetem NPR AKTYWIZACJA I MOBILNOŚĆ, 
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zorientowanie przemian w zakresie gospodarowania przestrzenią na jej ekonomiczną walo

ryzację z zapewnieniem niezbędnej ochrony zasobów przyrodniczych i utrzymaniem zasad 

zrównoważonego rozwoju - zgodnie z priorytetem NPR GOSPODAROWANIE PRZE

STRZENIĄ obejmującym m.in. kształtowanie sieci osadniczej oraz głównych sieci infra

strukturalnych, rewitalizację terenów poprzemysłowych, regulację dostępu do zasobów 

przyrodniczych etc. 

4.1.1.3 Odniesienie do Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
oraz projektu NSRR 2007-2013 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) realizuje priorytety 

Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2004-2006 oraz jej projektu na lata 2007-2013 

(NPR 2007-2013), przyjętego przez Radę Ministrów RP w dniu 6 września 2005 (dokument w 

fazie konsultacji), zgodnie z przedstawioną niżej rolą dokumentu w planowaniu strategicz

nego rozwoju dla Polski: 

X 
„NSRR jest głównym narzędziem polityki regionalnej państwa, określa zasadnicze cele i kierun

ki rozwoju kraju w jego układzie regionalnym, uwzględniając zasady spójności gospodarczej, 

społecznej oraz przestrzennej i zrównoważonego rozwoju kraju. NSRR jest dokumentem rzą

dowym obowiązującym dla wszystkich resortów. NSRR wskazuje najważniejsze kierunki 

rozwoju regionów, dając rękojmię ich realizacji samorządom wojewódzkim. NSRR ukie

runkowuje i koordynuje działania sektorowe mające wpływ na rozwój regionalny państwa.”11 

11 Grzegorz Gorzelak – ekspertyza pt. „Weryfikacja struktury celów, priorytetów oraz kierunków działań Naro
dowej Strategii Rozwoju Regionalnego na lata 2007-2013” Departament Polityki Regionalnej Ministerstwa 
Gospodarki i Pracy 
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4.1.2 Związek LPR Miasta Bystrzyca Kłodzka z polskimi programami rozwoju 
w aspekcie europejskim w ramach realizacji wynegocjowanych podstaw 
wsparcia Wspólnoty 

4.1.2.1 Odniesienie do Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Re
gionalnego12 

Konstrukcja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) zo

stała najściślej podporządkowana Zintegrowanemu Programowi Rozwoju Regionalnego 

(ZPORR) oraz jego regionalnemu następcy – Zintegrowanemu Programowi Wojewódz

kiemu i Regionalnemu Programowi Operacyjnemu dla Dolnego Śląska z uwagi na nad

rzędną rolę tych dokumentów w dystrybucji środków funduszy strukturalnych Unii Europejskiej 

przeznaczonych na współfinansowanie procesów rewitalizacji w ramach rozwoju regionalnego 

w Polsce. 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) realizuje priorytety 

ZPORR wg następujących odniesień: 

PRIORYTET 3 – Rozwój lokalny 

Działanie 3.3 – Zdegradowane obszary miejskie, poprzemysłowe i powojskowe 

Poddziałanie 3.3.1 – Rewitalizacja obszarów miejskich 

W ramach priorytetu 3 ZPORR „Rozwój lokalny” – Lokalny Program Rewitalizacji Miasta 

Bystrzyca Kłodzka służy realizacji następujących celów: 

wpłynie na poprawę wykorzystania potencjału turystycznego, kulturowego, histo

rycznego i przyrodniczego miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka oraz pośrednio sudeckie

go obszaru regionu Dolny Śląsk poprzez rozwój i poprawę stanu infrastruktury turystycznej, 

wypoczynkowej, a także istniejących obiektów kulturowych, 

wpłynie zdecydowanie na tworzenie przyjaznego środowiska dla rozwoju mikro-

przedsiębiorstw w śródmiejskiej strefie miasta Bystrzyca Kłodzka, a także w obrębie wska

zanej enklawy rewitalizacji, przeznaczonej do budowy infrastruktury komunikacji zbiorowej 

(dworzec autobusowy), 

12 w związku z tym, że rok 2006 zamyka działanie programu ZPORR na rzecz zorientowanych regionalnie pro
gramów RPO, odniesienie LPR do projektu Regionalnego Programu Operacyjnego dla Dolnego Śląska oraz 
powiązanej z nim nowej strategii dolnośląskiej przedstawiono w rozdziale 4.2. Powiązanie LPR GBK z plano
waniem strategicznym szczebla regionalnego 
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wpłynie zdecydowanie na poprawę jakości środowiska (poprawa stanu wód, flory i fau

ny rzek Nysa Kłodzka i Bystrzyca oraz miejskiego komfortu bytowego ludzi poprzez likwida

cję problemów kanalizacyjnych, w tym niekontrolowanych przecieków ze starej i wyeksplo

atowanej kanalizacji ogólnospławnej), 

umożliwi realizację strategicznych działań lokalnych ukierunkowanych na zapobiega

nia problemom społecznym i zjawiskom patologicznym oraz niwelowanie ich obecnego 

oddziaływania. 

W ramach Działania 3.3 ZPORR „Zdegradowane obszary miejskie, poprzemysłowe i po-

wojskowe” – Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka służy realizacji 

następujących celów: 

wpłynie decydująco na stworzenie i wdrożenie lokalnego systemu nowych zachęt do 

podejmowania i do rozwijania różnorodnych form aktywności gospodarczej generują

cych miejsca pracy poprzez oferowanie infrastruktury do prowadzenia działalności dostoso

wanej do potrzeb nowych przedsiębiorstw, przy równoczesnej trosce o ochronę stanu śro

dowiska naturalnego warunkującego zrównoważony rozwój gospodarczo-społeczny, 

wpłynie decydująco na pobudzenie aktywności społecznej, kulturalnej i gospodar

czej, zwiększenie potencjału turystycznego i kulturalnego miasta Bystrzyca Kłodzka 

w obszarze Turystycznego Hrabstwa Sudetów i pozwoli na nadanie istniejącym perspekty

wicznym obiektom i terenom zdegradowanym nowych lub odtworzonych funkcji społeczno-

gospodarczych. 

Zgodnie z założeniami Poddziałania 3.3. ZPORR cele te będą osiągane głównie poprzez rewi

talizację i odnowę zdegradowanych śródmiejskich parceli miasta Bystrzyca Kłodzka, głownie w 

granicach dawnych murów miejskich (stary gród), 

W ramach Poddziałania 3.3.1 ZPORR „Rewitalizacja obszarów miejskich” – Lokalny Pro

gram Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka służy realizacji następujących celów 

(szczegóły patrz rozdział 5. Prezentacja projektów rewitalizacyjnych miasta Bystrzyca 

Kłodzka): 
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tworzeniu w zdegradowanych parcelach zabytkowego śródmieścia Bystrzycy Kłodzkiej bazy 

administracyjnej (odtworzenie funkcji municypalnych), warunków lokalowych i infrastruktu

ralnych dla rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości, działalności kulturalnej i edukacyj

nej, w tym mających za zadanie podniesienie kwalifikacji mieszkańców strefy rewitalizacyj-

nej miasta Bystrzyca Kłodzka zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

uporządkowaniu „starej tkanki” urbanistycznej poprzez zagospodarowywanie przestrzeni w 

harmonii z otoczeniem – dotyczy głównie przebudowy „podwyższenia” Placu Wolności, za

gospodarowanie ratusza miejskiego, przebudowę Małego Rynku oraz budowę nowego 

dworca na terenie enklawy 1 z likwidacją starego w istniejącej lokalizacji (ul. Sienkiewicza), 

renowacji zabudowy budynków w tym obiektów infrastruktury społecznej, 

renowacji budynków o wartości architektonicznej i znaczeniu historycznym znajdujących się 

na rewitalizowanym terenie oraz ich adaptacja na cele: gospodarcze, społeczne i kulturalne, 

poprawie funkcjonalności struktury ruchu kołowego, ruchu pieszego i estetyki przestrzeni 

publicznych, 

przebudowie lub remontom publicznej infrastruktury związanej z rozwojem funkcji turystycz

nych, rekreacyjnych, kulturalnych i sportowych połączonych z działalnością gospodarczą, 

tworzeniu stref bezpieczeństwa i zapobiegania przestępczości w zagrożonych patologiami 

społecznymi obszarach i newralgicznych punktach miasta Bystrzyca Kłodzka. 
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4.2 Powiązania LPR Gminy Bystrzyca Kłodzka z planowaniem stra
tegicznym szczebla regionalnego 

4.2.1 Odniesienie do nowej „Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 
do roku 2020” 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) realizuje priorytety 

„Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego do roku 2020”. 

Zgodnie z podziałem pasmowym zaprezentowanym w aktualnej do roku 2005 „Strategii 
rozwoju województwa dolnośląskiego”, Ziemia Kłodzka leży w paśmie południowym. 
Głównym atutem rozwojowym tego pasma jest atrakcyjność krajobrazowa i klimatyczna 
oraz przygraniczne położenie (granica Państwa z Republiką Czeską). Nowa Strategia 
Rozwoju Dolnego Śląska do roku 2020 jednoznacznie kontynuuje założenia „starej” ak
centując turystyczny rozwój południowych obszarów sudeckich – w tym sudeckiej krainy 
ZIEMI KŁODZKIEJ - Turystycznego Hrabstwa Sudetów 13. 

I Miasto Bystrzyca Kłodzka mimo zachwianych funkcji administracyjnych oraz czę
ściowej utraty znaczenia w przemianach strukturalnych piętnastolecia 1990-2004 na 
rzecz stolicy subregionu – Kłodzka, jako jeden z kilku najważniejszych ośrodków 

miejskich Ziemi Kłodzkiej posiada historycznie, społecznie i gospodarczo uwarunkowane 
kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju regionu. Realizacja zamierzeń rewitalizacyj-
nych, w założonej logice interwencji wzmacniających integrację miasta z Ziemią Kłodzką 
i jej perspektywicznymi funkcjami gospodarczymi, warunkuje zarówno pohamowanie 
marginalizacji i awans cywilizacyjny samego miasta Bystrzyca Kłodzka, jak również 
wpłynie bezpośrednio na niezakłócony wzrost konkurencyjności Turystycznego Hrab
stwa Sudetów – zgodnie z określonymi jednoznacznie priorytetami strategicznymi roz
woju Ziemi Kłodzkiej i regionu Dolny Śląsk. 

13 promocyjne określenie Ziemi Kłodzkiej 
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Położenie miasta Bystrzyca Kłodzka w kratownicy osi rozwojowych regionu Dolny Śląsk 
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Źródło: Strategia rozwoju województwa dolnoślaskiego (do roku 2005) – osie strategiczne w odniesieniu do Sudetów są wciąż aktualne 

Na przedstawionym powyżej tle Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 
(LPR BK) służy realizacji „Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego do roku 2020” 
według następujących odniesień bezpośrednich: 

1. SFERA GOSPODARCZA – Cel: „Zbudowanie konkurencyjnej i innowacyjnej gospodarki 

Dolnego Śląska” 

Priorytet 3: Wspieranie aktywności gospodarczej na Dolnym Śląsku 
Działanie 1: Wspieranie rozwoju MŚP 

Działanie 2: Promowanie produktów regionalnych i ich marketing 

Działanie 6: Wspieranie zmian postaw mieszkańców regionu ukierunkowanych na przedsię

biorczość, w szczególności mieszkańców dolnośląskich małych miast 

Działanie 9: Wspieranie integracji i rozbudowy gospodarczej dolnośląskiego potencjału tury

stycznego oraz uzdrowiskowego i ich promocja 
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2. SFERA PRZESTRZENNA – Cel: „Zwiększenie spójności przestrzennej i infrastrukturalnej 

regionu i jego integracja z europejskimi obszarami wzrostu” 

Priorytet 1: Poprawa spójności przestrzennej regionu 
Działanie 3: Przeciwdziałanie degradacji obszarów peryferyjnych i zagrożonych marginali

zacją 

Działanie 4: Kształtowanie układów komunikacyjnych sprzyjających zrównoważonemu roz

wojowi społecznemu i gospodarczemu regionu 

Priorytet 3: Poprawa ładu przestrzennego, harmonijności struktur przestrzennych 
Działanie 1: Kształtowanie atrakcyjnych form różnorodnych zespołów zabudowy, w tym re

witalizacja obszarów zdegradowanych 

Działanie 3: Ochrona dziedzictwa kulturowego 

Priorytet 4: Zapewnienie bezpieczeństwa ekologicznego społeczeństwa i gospodarki 
Działanie 2: Poprawa jakości wód powierzchniowych i podziemnych, ich ochrona oraz 

ochrona ich zlewni 

Działanie 3: Ograniczenie negatywnego oddziaływania odpadów komunalnych i przemysło

wych na środowisko 

W perspektywie rozbudowy i aktualizacji LPR Bystrzyca Kłodzka: 

Priorytet 5: Zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego regionu 

Działanie 5: Sukcesywna gazyfikacja terenów osadniczych 

Działanie 7: Rozbudowa i modernizacja systemów grzewczych oraz alternatywnych źródeł 

ciepła 

3. SFERA SPOŁECZNA – Cel: „Rozwijanie solidarności społecznej oraz postaw obywatel

skich twórczych i otwartych na świat” 

Priorytet 1: Integracja społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
Działanie 1: Integracja i wsparcie osób niepełnosprawnych oraz innych grup społecznych 

pozbawionych możliwości samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie 

Działanie 2: Doskonalenie i tworzenie systemów opieki nad dzieckiem i rodziną. Wsparcie 

dzieci i młodzieży oraz wychowanków domów dziecka dotkniętych sieroctwem, w tym sie

roctwem społecznym 

Działanie 3: Aktywizacja społeczna i opieka nad osobami starszymi 
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Działanie 5: Redukowanie zjawiska ubóstwa ze szczególnym uwzględnieniem obszarów 

regionu dotkniętych bezrobociem strukturalnym. Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i 

bezdomności. 

Działanie 6: Profilaktyka uzależnień. 

Priorytet 2: Umacnianie społeczeństwa obywatelskiego, rozwój kultury 
Działanie 1: Optymalizacja infrastruktury kulturalnej, zwiększenie aktywności społecznej w 

obszarze kultury 

Działanie 2: Ochrona dziedzictwa cywilizacyjnego. Rozwój tożsamości regionalnej. 

Działanie 3: Kreowanie opinii społecznej pozbawionej negatywnych stereotypów w odnie

sieniu do osób dotkniętych marginalizacją społeczną. 

Działanie 4: Wsparcie i promocja postaw prospołecznych oraz lokalnych inicjatyw społecz

nych na zasadach pomocniczości i partnerstwa. 

Działanie 5: Aktywizacja społeczności lokalnych, w szczególności z terenów wiejskich i ma

łych ośrodków miejskich. 

Działanie 6: Umacnianie i rozwój współpracy administracji publicznej z organizacjami sekto

ra pozarządowego. 

Priorytet 4: Stałe podnoszenie stanu bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców woje
wództwa 
Działanie 1: Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego – zwiększenie poczucia 

bezpieczeństwa ludności. 

Działanie 2: Wspieranie działań skierowanych przeciw patologiom społecznym, wypracowa

nie skutecznych form współpracy obywateli z policją oraz współpracy sąsiedzkiej w środo

wisku zamieszkania 

4.2.2 Odniesienie do projektu Zintegrowanego Programu Wojewódzkiego i 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Dolnego Śląska 14 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) realizuje priorytetowe 
założenia Regionalnego Programu Operacyjnego dla Dolnego Śląska – zgodnie z do-

projekt opublikowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego pod www.rpo.umwd.pl 
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stępnym w chwili obecnej (marzec 2006) projektem dokumentu ZPW – RPO dla DŚ w za

łożeniu jest programem ściśle powiązanym ze strategicznym planowaniem rozwoju kraju 

oraz nową strategią dla województwa dolnośląskiego (patrz wykaz szczegółowych od

niesień LPR BK w rozdz. 4.2.1.). 

Wskazując na związek LPR – RPO należy w szczególności wymienić skorelowane ze stra

tegią regionalną oraz NSRO15 następujące odniesienia ogólne: 

RPO - PRIORYTET 2: 

Wspieranie rozwoju MŚP na Dolnym Śląsku 

RPO - PRIORYTET 4: 

Poprawa stanu środowiska naturalnego oraz zachowanie różnorodności biologicznej i ochrona 

przyrody na Dolnym Śląsku 

RPO - PRIORYTET 6: 

Wykorzystanie i rozwój dolnośląskiego potencjału turystycznego i uzdrowiskowego 

RPO - PRIORYTET 7: 

Rozwój kultury oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego na Dolnym Śląsku 

15 Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia, patrz: WSTĘPNY PROJEKT ZINTEGROWANEGO PROGRA
MU WOJEWÓDZKIEGO (ZPW) NA LATA 2007-2013 ORAZ REGIONALNEGO PROGRAMU OPERA
CYJNEGO (RPO) DLA WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO NA LATA 2007-2013 (www.rpo.umwd.pl) 
opublikowany przez UMWD 16.01.2006 
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4.2.3 Studium Zagospodarowania Przestrzennego Pasma Drogi Śródsudeckiej 
Wojewódzkiego Biura Urbanistycznego we Wrocławiu 

Studium Zagspodarowania Przestrzennego Pasma Drogi Śródsudeckiej akcentuje potencjał 

turystyczny ośrodków pasma Sudetów, w tym w szczególności Ziemi Kłodzkiej - zarówno w 

sferze perspektywicznych zasobów środowiska naturalnego, jak również bogatego środowiska 

kulturowego. 

|j Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka został podporządkowany 

SL założeniom Studium Zagospodarowania Przestrzennego Pasma Drogi Śródsudec-

A- kiej (DŚ) - bezpośrednie otoczenie turystyczne Bystrzycy Kłodzkiej, w granicach 

gminy włączone w przebieg pasma turystycznej Drogi Śródsudeckiej (Masyw Śnieżnika, 

Międzygórze, tereny Gór Bystrzyckich i Orlickich, Dolina Dzikiej Orlicy) stanowi ważny 

turystyczny atut w polityce rozwoju regionalnego, przemawiający za umiejętnym wdraża

niem turystycznie zorientowanego kompleksowego programu odnowy materialnej i spo

łecznej miasta Bystrzycy Kłodzkiej w możliwie najbliższej perspektywie czasowej. 

X 
„Duże możliwości rozwoju, zwłaszcza zagrożonej bezrobociem południowej części 

regionu Dolny Śląsk, wynikają z walorów turystycznych i uzdrowiskowych. (...) Ważne 

jest tu uruchomienie Polsko-Czeskiej Drogi Śródgórskiej. Droga taka - ładna widokowo -

powinna łączyć główne centra uzdrowiskowe i rekreacyjne pogranicza oraz posiadać odgałę

zienia do turystycznych miejscowości w szerszym pasie. Musi być ona odciążona od transportu 

i tranzytu oraz dogodnie połączona z systemami komunikacyjnymi Polski, Czech i Niemiec. (...)” 
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4.3 Powiązania LPR BK z planowaniem strategicznym szczebla 
powiatowego 

4.3.1 Odniesienie do Planu Strategicznego Rozwoju POWIATU KŁODZKIEGO 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) realizuje priorytety 
„Strategii rozwoju powiatu kłodzkiego”. 

Strategia powiatowa akcentuje silnie działania aktywizujące ukierunkowane na zrównoważone 

wykorzystanie zasobów środowiska naturalnego Ziemi Kłodzkiej oraz nadzwyczajnego bogac

twa dóbr dziedzictwa kulturowego - znajdujące odzwierciedlenie w utrwalonym obecnie haśle 

promocyjnym: Ziemia Kłodzka - Turystyczne Hrabstwo Sudetów. 

Powiązanie Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bystrzyca Kłodzka ze Strategią Rozwoju 

Powiatu Kłodzkiego następuje we wszystkich obszarach priorytetowych tj: 

=> wykorzystania potencjału turystyczno-uzdrowiskowego Ziemi Kłodzkiej, 

=> rozwoju drobnej przedsiębiorczości prywatnej oraz nieuciążliwej dla środowiska działalności 

przemysłowej (głównie w obrębie wyznaczonych miejskich terenów inwestycyjnych - obsza

rów koncentracji tego typu działalności gospodarczej) 

=> pohamowania postępu głównych problemów społecznych - w tym ujemnej migracji, pasyw

ności społecznej, braków w sferze edukacji, słabego wykształcenia tożsamości regionalnej, 

zjawisk patologicznych, itp. 

=> rozwoju lokalnej kultury i sportu, 

=> wzrostu bezpieczeństwa publicznego, w tym aspekcie zarządzania kryzysowego. 

•n Wszystkie projekty zaproponowane do realizacji w ramach LPR Miasta Bystrzyca 
OT Kłodzka wspierają bezpośrednio osiąganie wyznaczonych celów Strategii Rozwoju 
A- Powiatu Kłodzkiego pozostając w ścisłym związku ze zidentyfikowanymi obszarami 

problemowymi Ziemi Kłodzkiej we wszystkich dziedzinach życia społecznego i gospo
darczego. 

(Szczegóły patrz rozdział 5. Prezentacja projektów rewitalizacyjnych miasta Bystrzyca 
Kłodzka). 
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4.3.2 Odniesienie do Wiodącego Programu Powiatu Kłodzkiego – Protury-
styczna Aktywizacja Polskiej Części Euroregionu Glacensis w Paśmie 
Drogi Śródsudeckiej 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) wspiera realizację 
priorytetów Wiodącego Programu Powiatu Kłodzkiego – Proturystyczna Aktywizacja Pol
skiej Części Euroregionu Glacensis (WPPK – PAPCEG) w Paśmie Drogi Śródsudeckiej, 
zgodnie z przedstawionymi niżej odniesieniami: 

WPPK – PAPCEG część III Zachowanie i odbudowa dziedzictwa kulturowego wskazuje na ko

nieczność: 

poprawy stanu i udostępnienie dla turystyki zabytkowych założeń urbanistycznych w paśmie 

Drogi Śródsudeckiej z włączeniem przewidzianych do rewitalizacji zasobów Bystrzycy 

Kłodzkiej, 

rewaloryzacji dzielnic staromiejskich – z bezpośrednim wskazaniem zasobów Bystrzycy 

Kłodzkiej, 

Program rozwija w szczegółach rząd zamierzeń inwestycyjnych (projektów) podporządkowa

nych głównemu celowi strategicznemu powiatu kłodzkiego – aktywizacji turystycznej Ziemi 
Kłodzkiej, ochronie i udostępnienia jej dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. Pro

jektom zwiększającym atrakcyjność turystyczną Ziemi Kłodzkiej – w tym kluczowym przedsię

wzięciom rewitalizacyjnym w głównych ośrodkach miejskich i uzdrowiskowych (Kłodzko, Nowa 

Ruda, Bystrzyca Kłodzka oraz Polanica Zdrój, Kudowa Zdrój, Duszniki Zdrój, Lądek Zdrój i inne) 

nadaje rangę priorytetu oraz naturalnej dźwigni w planowaniu rozwoju i realizacji zadań 

strategicznych. Program prezentuje uproszczony katalog projektów / zadań inwestycyjnych na 

terenie Ziemi Kłodzkiej, w sposób zharmonizowany z założeniami strategicznymi porządkuje je 

w 9 obszarach aktywności – tzw. grupach branżowych Są to: 

I. Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego 

II. Infrastruktura ochrony środowiska 

III. Zachowanie i rozwój dziedzictwa kulturowego 
IV. Rozwój turystyki 
V. Infrastruktura lokalna 

VI. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych 
VII. Rozwój obszarów wiejskich 

VIII. Aktywność gospodarcza 
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IX. Bezpieczeństwo 

n Wiodący Program Powiatu Kłodzkiego - Proturystyczna Aktywizacja Polskiej Części 

śjf Euroregionu Glacensis w Paśmie Drogi Śródsudeckiej podkreśla rangę działań na 

^ rzecz wzrostu atrakcyjności turystycznej i konkurencyjności ośrodków miejskich 

Ziemi Kłodzkiej oraz wykorzystania jej naturalnych zasobów przyrodniczych w kontek

ście palących potrzeb społeczno-ekonomicznych, szans i zagrożeń restrukturyzowanego 

subregionu, jak również znaczenie aktywizacji pogranicza polsko-czeskiego. 

Program został przyjęty do realizacji przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego dnia 14 listopada 2003 

roku. 
Rys.: Ziemia Kłodzka - Turystyczne Hrabstwo Sudetów 
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4.4 Powiązania LPR BK z lokalnym planowaniem strategicznym 
miasta Bystrzyca Kłodzka 

4.4.1 Odniesienie do Strategii Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) wspiera realizację 
priorytetów lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka, zgodnie z przedstawio

nymi niżej odniesieniami: 

1. Odniesienia bezpośrednie do programów rozwoju oferty turystycznej i kulturalnej miasta 

oraz przedsiębiorczości zorientowanej na obsługę ruchu turystycznego: 

II-2 Program lokalnej polityki gospodarczej skierowanej na rozwój przedsiębiorczości 

III-1 Program rozwoju bazy hotelowej i gastronomicznej 

III-2 Program poprawy estetyki miasta i gminy 

III-3 Program uatrakcyjnienia życia kulturalno-rozrywkowego 

2. Odniesienia bezpośrednie do infrastrukturalnych programów inwestycyjnych: 

IV-2 Program budowy i modernizacji infrastruktury drogowej 

IV-4 Program rozwoju sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

3. Odniesienia bezpośrednie do programów promocyjnych wspierających proturystyczny roz

wój lokalny: 

V-1 Program promocji walorów turystycznych gminy 

V-2 Program promocji przedsiębiorczości 

4.4.2 Odniesienie do Planu Rozwoju Lokalnego 2004-2006 z perspektywą do 
roku 2013 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) realizuje założenia 
Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Bystrzyca Kłodzka, zgodnie z przedstawionymi niżej od

niesieniami do priorytetów: 
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Priorytet 1.2. WSPIERANIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Realizacja programów zgodnie z założeniami lokalnej strategii (patrz rozdz. 4.4.1.) 

Priorytet 1.3. ROZWÓJ TURYSTYKI 

Realizacja programów w ścisłym powiązaniu z założeniami LPR, zgodnie z wytycznymi lokalnej 

strategii (patrz rozdz. 4.4.1.) 

Priorytet 1.3. MODERNIZACJA I ROZWÓJ INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Realizacja programów w ścisłym powiązaniu z założeniami LPR (w kategorii dróg lokalnych 

oraz infrastruktury kanalizacyjnej), zgodnie z wytycznymi lokalnej strategii (patrz rozdz. 4.4.1.) 

Priorytet 1.4. PROMOCJA GMINY 

Realizacja programów wspierających skuteczność polityki rozwoju lokalnego w ścisłym powią

zaniu z założeniami LPR oraz zgodnie z wytycznymi lokalnej strategii (patrz rozdz. 4.4.1.). 

4.4.3 Odniesienie do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Bystrzyca Kłodzka 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR BK) jest dokumentem ści

śle skorelowanym z wytycznymi Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta Bystrzyca Kłodzka. 

W szczególności zaakcentowano w LPR założenia Studium dotyczące ochrony istniejącego 

stanu zagospodarowania przestrzennego. Priorytety ochrony odnoszą się głównie do niezwykle 

cennego układu urbanistycznego i bogactwa dziedzictwa kulturowego oraz uwzględniającego 

uwarunkowania tej ochrony rozwoju przedsiębiorczości, w tym funkcji handlowych i usługowych 

w zabytkowym śródmieściu, a także modernizacji i rozbudowy infrastruktury technicznej. 

X 

„Walory środowiska kulturowego i krajobrazu naturalnego wyróżniają Bystrzycę 

Kłodzką wśród miast (...) Dolnego Śląska, stanowiąc o jej atrakcyjności turystycznej. Dalsza 

rozbudowa miasta i przekształcenia funkcjonalne w obrębie terenów zainwestowanych nie mo

gą umniejszać tych walorów, przeciwnie winny je uwypuklić i prawidłowo wyeksponować. 
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W gospodarce przestrzennej należy dążyć do zachowania obecnej skali Bystrzycy Kłodzkiej 
jako małego miasta, z wyraźnie wyodrębnionym centrum usługowym. 
Funkcją dominującą zabytkowego śródmieścia winna być funkcja usługowa, związana z obsłu
gą regionu i ruchu turystycznego. Jako uzupełniającą dla zabytkowego śródmieścia jest istnie
jąca funkcja mieszkaniowa obszaru.” 

(Studium UiKZP Gminy Bystrzyca Kłodzka, V. Zasady przekształceń struktury przestrzennej miasta) 

„Ochrona środowiska kulturowego miasta winna być priorytetem dla gospodarki przestrzennej. 
Przemawiają za tym unikalne w skali dolnośląskiej wartości tego środowiska: 
- zachowany średniowieczny układ urbanistyczny śródmieścia 
- liczne reprezentowane zabytki architektury i budownictwa, doskonałe zharmonizowanie ze

społów zabytkowej architektury z krajobrazem naturalnym 

(...) Cenne walory środowiska kulturowego Bystrzycy Kłodzkiej dają silną podstawę roz
woju funkcji turystycznej miasta. Zasoby tego środowiska wyróżniają bowiem Bystrzycę 
Kłodzką wśród wszystkich miast subregionu Kłodzkiego (...), stawiając ją w czołówce w 
skali Dolnego Śląska. 
Położenia zaś miasta na przedpolu atrakcyjnych turystycznie pasm górskich Sudetów 
Środkowych i Wschodnich oraz dobre powiązania z układem komunikacji drogowej wo
jewództwa to dodatkowe aspekty predysponujące do rozwoju funkcji turystycznej w By
strzycy Kłodzkiej.” 

(Studium UiKZP Gminy Bystrzyca Kłodzka,X.1. Wartość środowiska kulturowego miasta) 

Fot: Fragment staromiejskiego rynku głównego – Placu Wolności w Bystrzycy Kłodzkiej 
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4.4.4 Odniesienie do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Bystrzy
ca Kłodzka 

W fazie opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka (LPR 

GMNR) stwierdzono bezpośrednie odniesienia do planowania inwestycyjnego gminy w 
ramach WPI dotyczące następujących projektów: 

1. Budowa miejskiej kanalizacji rozdzielczej 

2. Budowa dworca autobusowego i parkingu 

3. Budowa systemu monitoringowego 

4. Przebudowa Małego Rynku 

5. Remont ratusza 

6. Przebudowa Placu Wolności (głównego rynku starego miasta) 

7. Modernizacja oświetlenia Placu Wolności 

8. Remont budynków starego miasta 

Ponadto zakłada się, że wdrażanie Lokalnego Programu Rewitalizacji będzie ściśle powiązane 

z sukcesywną aktualizacją Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Bystrzyca Kłodzka, 

zgodnie z bieżącymi decyzjami Rady Miejskiej w sprawie inwestycji przewidzianych do realizacji 

przy udziale środków własnych gminy i zewnętrznych źródeł finansowania. 
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P R E Z E N T A C J A P R O J E K T Ó W R E W I T A L I Z A C Y J N Y C H 
M I A S T A B Y S T R Z Y C A K Ł O D Z K A 

5.1 Wykaz projektów w sferze społecznej i kulturalnej 

5.1.1 Budowa Placu Zabaw w strefie staromiejskiej 

Projekt ma na celu przeciwdziałanie patologiom w rodzinie i ich koncentracji w obszarze rewita-

lizowanym. Przedsięwzięcie ma na celu wypełnienie luki w ofercie wychowawczej, przede 

wszystkim dla dzieci wieku przedszkolnego w strefie zwartej zabudowy miejskiej i znacznego 

niedoboru terenów rekreacyjnych. W ramach projektu zakłada się współpracę lokalnych partne

rów społecznych i instytucjonalnych, a także udział Ośrodka Pomocy Społecznej i Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. 

Projekt przewidziany jest do realizacji na zapleczu zabudowy północno-zachodniej pierzei rynku 

głównego (Placu Wolności). Zakłada się niwelację terenu, bezpieczne utwardzenie powierzchni 

oraz zakup i montaż wszystkich elementów architektury i wyposażenia placu zabaw. 

Budowa Placu Zabaw w str&ie stafomi^ski^ 

Beneficjent 

Gmina Bystrzyca Ktodzka 

Ohres realizacji 

£003 

Wartość projektu 

105 000 

Finansowanie 

24% JST+1% PCPR+75% RPO 

5.1.2 Budowa miejskiego systemu monitoringu wizyjnego w Bystrzycy 
Kłodzkiej 

Projekt jest przedsięwzięciem paralelnym do działań na rzecz ożywienia społeczno-

gospodarczego i kulturalnego strefy zabytkowego śródmieścia i zakłada wzmocnienie bezpie

czeństwa publicznego oraz podwyższenie stopnia ochrony mienia materialnego zarówno po 

stronie publicznej, jak i prywatnej. Bezpośrednim celem przedsięwzięcia jest obniżenie ryzyka 

pospolitych przestępstw kryminalnych oraz przeciwdziałanie koncentracji zjawisk patologicz

nych w strefie rewitalizacji. 

W ramach przedsięwzięcia planuje się budowę systemu opartego o wybrane punkty obserwa

cyjne ułatwiające monitorowanie sytuacji w lokalizacjach newralgicznych oraz stosowanie w 

przypadkach koniecznych interwencji służb porządkowych (straży miejskiej i policji). 

5 
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5.1.3 Opracowanie programu integracji, aktywizacji społecznej i zachowania 
kultury dla społeczności romskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

Koncepcja stworzenia programu zakłada partnerstwo działań samorządowych z organizacjami 

społecznymi i pozarządowymi działającymi na terenie RP na rzecz ochrony społeczności rom-

skich. Program przewiduje przeciwdziałanie niekorzystnym zjawiskom patologicznym i krymino

gennym oraz wykorzystanie wszelkich społecznie użytecznych atutów kultury romskiej w spo

łeczności bystrzyckiej. Zakłada się rozeznanie i zaadoptowanie uznanych wzorców działań przy 

udziale ekspertów i doświadczonych mediatorów w dziedzinie integracji społecznej romów. 

Gmina Bystrzyca Kłodzka proponuje koncepcję, której realizacja zostanie powierzona wyłonio

nej w drodze zaproszenia lokalnej organizacji pożytku publicznego. 

Działanie ma wysoki priorytet w perspektywie aktywizacji zabytkowego śródmieścia Bystrzycy 

Kłodzkiej na płaszczyźnie kulturalnej i gospodarczej. 

5.1.4 Opracowanie długofalowego programu rozwoju mieszkalnictwa dla By
strzycy Kłodzkiej 

Opracowanie programu przewiduje stworzenie wieloletniego planu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym, w tym (oprócz zasobów gminnych) stymulującego postępowanie prywatnych 

właścicieli nieruchomości i wspólnot mieszkaniowych. Szczególne miejsce poświęcone zostanie 

rewitalizowanej strefie zabytkowego śródmieścia. W programie zostaną określone kierunki 

przekształceń własnościowych, przestrzennych, planowanych przekwaterowań i założeń gmin

nego budownictwa socjalnego, metody wiązania nieruchomości mieszkalnych z funkcjami go

spodarczymi, propozycje systemowych rozwiązań wspierających wielostronne działania na 

rzecz aktywizacji zasobów materialnych w zabytkowym śródmieściu Bystrzycy Kłodzkiej. 

Zakłada się opracowanie programu z udziałem ekspertów zewnętrznych w tej dziedzinie. 
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5.1.5 Cykl szkoleń „Zarządzanie zasobami wspólnot mieszkaniowych przy 
udziale środków inwestycyjnych UE”. 

Przewidziany cykl szkoleń ma na celu upowszechnienie wśród wspólnot mieszkaniowych wie

dzy na temat środków, możliwości i celowości pozyskiwania zewnętrznych źródeł współfinan

sowania zadań inwestycyjnych (remontów), w szczególności środków UE przeznaczonych na 

finansowanie rozwoju lokalnego. 

Realizacja projektu jest konieczna dla aktywizacji wspólnot mieszkaniowych zarządzających 

atrakcyjnymi zasobami w kierunku wykształcenia w zarządzaniu skutecznych mechanizmów 

łączenia funkcji mieszkaniowych nieruchomości z funkcjami gospodarczymi, których efektem 

będzie rozwój drobnej działalności gospodarczej lub instytucjonalnej (np. dla organizacji poza

rządowych) powiązanej z tworzeniem nowych stałych miejsc pracy. 

Realizacja projektu jest przewidziana w corocznych cyklach powtarzalnych na przestrzeni czte

rech lat lub do chwili stwierdzenia zaniku potrzeb. Realizacja inicjatywy zostanie powierzona 

lokalnej organizacji pożytku publicznego lub zewnętrznej jednostce szkoleniowej z udziałem 

ekspertów w dziedzinie wykorzystania możliwości Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). 

5.1.6 Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej dla „Muzeum Regio
nalnego” w Bystrzycy Kłodzkiej 

Projekt stanowi koncepcję utworzenia Muzeum Regionalnego, które w zbiorach posłuży umie

jętnej ekspozycji burzliwej i interesującej historii miasta i mikroregionu. Zakłada się współpracę 

z Muzeum Ziemi Kłodzkiej, prywatnymi miłośnikami Bystrzycy Kłodzkiej i wolontariuszami, a 

także partnerami międzynarodowymi, którzy wniosą wkład na rzecz „odsłony kart” historii Cze

chów, Niemców i Romów w tej części Dolnego Śląska. 
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Rozwijanie koncepcji w kierunku jej realizacji będzie stanowić przedmiot działań partnerskich 

pomiędzy gminą a kierującą projektem organizacją pozarządową. Opracowanie koncepcji po

służy w dalszej kolejności rozwinięciu projektu w kierunku określenia lokalizacji Muzeum, 

szczegółowych ram organizacyjnych oraz potrzeb inwestycyjnych. 

5.1.7 Organizacja cyklu imprez plenerowych „Bystrzyckie Dni Kultury Śre
dniowiecznej” 

„Bystrzyckie Dni Kultury Średniowiecznej” to propozycja cyklu dorocznej kilkudniowej imprezy 

kulturalnej o zasięgu regionalnym, współuczestniczącej z tworzeniem lokalnego produktu tury

stycznego w różnych płaszczyznach promocyjnych działań lokalnych. Bogactwo dobrze zacho

wanych zabytków średniowiecznych Bystrzycy Kłodzkiej stwarza nadzwyczaj korzystny klimat 

do nietypowej rozrywki, która jest sprawdzonym narzędziem przyciągania zainteresowania go

ści zewnętrznych o szerokim zasięgu oddziaływania. Impreza zakłada rozwinięcie dotychcza

sowych działań w ramach „Jarmarku Średniowiecznego”. 

W ramach imprezy planuje się między innymi: 

koncerty / spektakle muzyki dawnej, 

stoiska z wydawnictwami historycznymi, 

jarmark staroci, 

stylizowane stoiska garmażeryjne, 

turnieje rycerskie oraz konkursy łuczników i kuszników, 

zawody tkackie i inne atrakcje. 
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5.2 Wykaz projektów inwestycyjnych w sferze przestrzennej i go
spodarczej 

5.2.1 Budowa sieci kanalizacyjnej w obszarze historycznego śródmieścia By
strzycy Kłodzkiej 

Projekt służy rozwiązaniu palącego problemu ochrony środowiska oraz problemu zaniżonego 

standardu bytowego wszystkich użytkowników lokali w zabytkowym śródmieściu (obecnie poni

żej elementarnego poziomu wymogów sanitarnych). Problem kanalizacyjny tego obszaru sta

nowi jednocześnie ewidentną barierę rozwoju, w tym wdrażania programu aktywizacji gospo

darczej zasobów średniowiecznego dziedzictwa kulturowego starego grodu Bystrzycy Kłodzkiej 

dla celów turystycznych. Projekt przewiduje budowę kanalizacji ogólnospławnej i jako zadanie 

priorytetowe warunkujące dalszy postęp modernizacji w rewitalizowanym śródmieściu przewi

dziany jest do realizacji w latach 2007-2008. 

Projekt stanowi element szerszego przedsięwzięcia kanalizacyjnego dla całego miasta Bystrzy

ca Kłodzka o wartości szacunkowej przekraczającej 18 milionów złotych. 

Projekt zakłada realizację przy decydującym udziale współfinansowania ze środków Unii 
Europejskiej. 

5.2.2 Przebudowa staromiejskiego układu komunikacyjnego w Bystrzycy 
Kłodzkiej - etap I: ul. Kościelna, Jana Pawła II 

Projekt przewiduje zmianę dotychczasowej funkcji ulic na stylizowane ciągi pieszo-jezdne. 

Przebudowa i modernizacja skupiać się będzie na odtworzeniu historycznego ich wizerunku i 

przywróceniu dawnych funkcji komunikacyjnych. W działaniu akcentuje się poprawę harmonii 

ulic Jana Pawła II i Kościelnej z zabytkowym otoczeniem i stworzenie klimatu sprzyjającego 

dynamicznemu rozwojowi rewitalizowanego śródmieścia w kierunku obsługi ruchu turystyczne

go. Projekt oprócz efektów materialnych wygeneruje korzyści w kierunku znacznego wzrostu 

atrakcyjności oferty turystycznej miasta oraz wzmacniania systemu zachęt dla inwestorów pry-
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watnych, a także aktywizacji działań zmierzających do zachowania i rewaloryzacji dóbr dzie

dzictwa kulturowego. 

5.2.3 Przebudowa staromiejskiego układu komunikacyjnego w Bystrzycy 
Kłodzkiej – etap II: ul. Okrzei, Sienna, Środkowa, Rycerska 

Podobnie jak w przypadku ulic Kościelnej i Jana Pawła II przebudowa i modernizacja ulic 

Okrzei, Siennej Środkowej i Rycerskiej będzie służyć zachowaniu funkcji komunikacyjnych w 

harmonii z zabytkowym otoczeniem. Tworzeniu klimatu sprzyjającego dynamicznemu rozwojowi 

rewitalizowanego śródmieścia w kierunku obsługi ruchu turystycznego będzie służyć dobór 

elementów stylizowanych nawiązujących do historycznej wartości i tradycji tej części miasta 

(główna strefa rewitalizacji). Projekt oprócz efektów materialnych wygeneruje korzyści w kierun

ku znacznego wzrostu atrakcyjności oferty turystycznej oraz wzmacniania lokalnego systemu 

zachęt dla inwestorów prywatnych, a także aktywizacji działań zmierzających do zachowania i 

rewaloryzacji dóbr dziedzictwa kulturowego. 

5.2.4 Przebudowa Małego Rynku w Bystrzycy Kłodzkiej 

Przebudowa Małego Rynku przewiduje wyrównanie płyty, przebudowę nawierzchni z zastoso

waniem kostki granitowej o łącznej powierzchni około 2000 m2. Historyczny klimat Małego Ryn

ku zostanie wyeksponowany przez zastosowanie stylowego oświetlenia oraz stylizowanych 

elementów małej architektury. Projekt wpłynie zdecydowanie na korzyść historycznej zabudowy, 

zaktywizuje komplementarne działania rewaloryzacyjne w tej części zabytkowego śródmieścia. 

Istotnym atutem projektu jest perspektywa wykorzystania odnowionego Małego Rynku dla po

trzeb kulturalnych, w szczególności w powiązaniu z turystyczną imprezą regionalną Bystrzyckie 

Dni Kultury Średniowiecznej (kontynuacja Jarmarku Średniowiecznego). 
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5.2.5 Przebudowa Placu Wolności w Bystrzycy Kłodzkiej 

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie potencjału turystycznego i kulturalnego poprzez prze

budowę Placu Wolności (rynku głównego starego grodu). Projekt zakłada reorganizację ruchu 

pieszego i kołowego w reprezentacyjnym centrum starego miasta. Projekt skupia się na popra

wie funkcjonalności i estetyki przestrzeni publicznej w otoczeniu o dużym znaczeniu historycz

nym i architektonicznym. Realizacja projektu w połączeniu z przedsięwzięciem komplementar

nym dotyczącym restauracji ratusza i odtworzenia w nim siedziby władz municypalnych wyge

neruje główne korzyści na rzecz aktywizacji zabytkowego śródmieścia we wszystkich sferach 

życia publicznego. Odnosi się to w równym stopniu do aspektów administracyjnych, społeczno-

kulturalnych i gospodarczych. 

Przedsięwzięcie zakłada gruntowną przebudowę nawierzchni Placu Wolności, w tym wszystkich 

ciągów pieszych i jezdnych oraz zieleni ozdobnej. Zmianie ulegnie dotychczasowa organizacja 

ruchu kołowego wokół ratusza miejskiego. Dobór rodzaju nawierzchni – kostka i płyty z kamie

nia naturalnego – ma służyć podkreśleniu zabytkowych walorów położonego centralnie rynku 

miejskiego. Łącznie przebudowie podlega około 4 600 m2 powierzchni. W ramach przedsię

wzięcia zakłada się także przebudowę ciągu pieszego określanego popularnie jako „podwyż

szenie” z zamiarem powrotu do stanu sprzed kilkudziesięciu lat. Planuje się likwidację wynie

sionych klombów, przebudowę murów tworzących „podwyższenie”. Zakłada się budowę dwóch 

par schodów terenowych z płyty głównej placu na „podwyższenie”, co wpłynie na poprawę eks

pozycji zabytkowej figury wotywnej św. Trójcy. Ciąg zostanie wyposażony w nową stylizowaną 

balustradę oraz 6 stylowych punktów świetlnych. Istotnym założeniem projektowym wszystkich 

działań w ramach projektu przebudowy Placu Wolności (głównego rynku) jest ścisłe utrzymanie 

harmonii wystroju i architektury z zabytkową, chronioną zabudową w otoczeniu. Projekt w połą

czeniu z komplementarnymi działaniami (rewaloryzacja ratusza oraz kamienic w poszczegól

nych pierzejach rynku) obok budowy sieci kanalizacyjnej posiada najwyższy priorytet w działa

niach o charakterze rewitalizacyjnym w centrum starego miasta Bystrzycy Kłodzkiej. 
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5.2.6 Remont Ratusza w Bystrzycy Kłodzkiej 

Projekt posiada kluczowe znaczenie dla przeciwdziałania marginalizacji miasta Bystrzyca 

Kłodzka w trzech głównych płaszczyznach: administracyjnej, kulturalnej i społeczno-

gospodarczej. W chwili obecnej miasto cierpi z powodu braku możliwości pełnego wykorzysta

nia potencjału administracyjnego, wskutek znacznego oddalenia siedziby władz gminnych – tj. 

lokalnego centrum administracyjnego – od strefy centrum i rynku głównego starego miasta (Plac 

Wolności). Aktualnie w ratuszu mieści się siedziba Państwowej Szkoły Muzycznej I-go stopnia. 

W ramach projektu zakłada się kompleksową rewaloryzację ratusza i przeniesienie tutaj siedzi

by władz z jednoczesnym utrzymaniem w tej lokalizacji PSM z perspektywą wykorzystania 

wszystkich efektów synergicznych aktywizujących życie społeczne i kulturalne. Zakłada się po

nadto, że powrót funkcji municypalnych do rewitalizowanego centrum „starego grodu” maksy

malnie wzmocni działania na rzecz aktywizacji gospodarczej i społecznej poprzez wzrost bez

pieczeństwa i komfortu prowadzenia działalności gospodarczej w tej strefie. 

Ratusz jest niezwykle cennym obiektem, objętym pełną ochroną konserwatorską. Budynek zo

stał wzniesiony w stylu neorenesansowym w latach 1852-1854 jako budowla trzykondygnacyjna 

z użytkowym poddaszem. Stan murów i fundamentów jest dobry, natomiast elementy wykoń

czenia wewnętrznego i instalacje są wyeksploatowane i wymagają gruntownego remontu lub 

wymiany. W chwili obecnej budynek jest w 70% nie zagospodarowany. Od strony technicznej 

projekt zakłada remont kapitalny ratusza (roboty konstrukcyjno-architektoniczne, instalacyjne w 

całym zakresie, ponadto doposażenie w instalacje bezpieczeństwa i wewnętrzną sieć informa

tyczną, a także dostosowanie do korzystania dla osób niepełnosprawnych). Oprócz funkcji ad

ministracyjnej zakłada się dla dobra obiektu i aktywizacji strefy centrum starego miasta utrzy

manie i rozwój funkcji kulturalnej m.in. w oparciu o działalność artystyczną szkoły muzycznej 

(koncerty, wystawy artystyczne, wieczory poetyckie itp.). 

Projekt jest przedsięwzięciem komplementarnym do projektów: 

budowy sieci kanalizacyjnej w strefie centrum starego miasta 

przebudowy Placu Wolności i Małego Rynku 

programu rewaloryzacji pozostałych staromiejskich obiektów dziedzictwa kulturowego 
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5.2.7 Budowa dworca autobusowego i parkingów w Bystrzycy Kłodzkiej 

Projekt posiada szczególne znaczenie dla otwarcia komunikacyjnego miasta w perspektywie 

stałego wzrostu ruchu turystycznego w najbliższych latach. W ramach projektu planowane są 

dwa działania równolegle: budowa nowego dworca autobusowego oraz parkingu ułatwiającego 

dostępność głównych stref usługowo-handlowych śródmieścia. 

Obecny dworzec autobusowy w Bystrzycy Kłodzkiej zlokalizowany jest po obu stronach ul. 

Sienkiewicza i nienaturalnie rozdzielony zabudowaniami dwukondygnacyjnymi, przesłaniający

mi widoczność obu placów manewrowych i stanowisk autobusowych. Sytuacja ta spowodowana 

jest brakiem przestrzeni do prawidłowego funkcjonowania dworca w istniejącej lokalizacji i za

myka jednocześnie wszelkie perspektywy rozwoju i obsługi komunikacji zbiorowej w tej części 

miasta. 

Projekt budowy nowego dworca w nowej lokalizacji (plac obok Urzędu Skarbowego) rozwiąże 

sygnalizowane problemy. Budowa miejsc parkingowych obok projektowanego dworca przyczyni 

się do likwidacji problemu braku miesc postojowych i zwiększy dostępność do lokalnego cen

trum handlu detalicznego (PLUS, miejskie targowisko, lokalne punkty usługowo-handlowe). 

Projekt zakłada budowę infrastruktury o następujących parametrach podstawowych: 

parterowy budynek o powierzchni zabudowy 151 m2 i kubaturze 576 m3. 

plac manewrowy o powierzchni 3800 m2 

stanowisk odjazdowych 

10 stanowisk postojowych 

parking miejski (jezdnia + chodniki) o powierzchni 4166 m2 
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5.2.8 Realizacja gminnego programu opieki nad zabytkami nieruchomymi 
w Bystrzycy Kłodzkiej 

Projekt jest programem dotacji gminnych i stanowi bezpośrednią kontynuację działań zapocząt

kowanych wprowadzeniem w życie uchwały Nr XLVII/318/05 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodz

kiej z dnia 9 września 2005 w sprawie przyjęcia zasad finansowania z budżetu gminy wydatków 

na opiekę nad zabytkami. Działania te z chwilą uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji 

stają się elementem LPR w okresie pięcioletnim - do roku 2011. 

Projekt dowodzi istnienia silnej inicjatywy oddolnej i tworzenia się korzystnego klimatu dla bu

dowy i rozwoju lokalnego partnerstwa publiczno-prywatnego. Ponadto wprowadzony program, 

finansowany z założenia prawie wyłącznie samodzielnie przez gminę (zakłada się w przyszłości 

dla wzmocnienia skuteczności działań lobbingowych na rzecz rewitalizacji starego miasta w 

Bystrzycy Kłodzkiej niewielki udział środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego), 

stanowi ważny element w strategii pozyskiwania dodatkowych, głównie unijnych, zewnętrznych 

źródeł finansowania. 
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6 M E R Y T O R Y C Z N Y P L A N D Z I A Ł A Ń R E W I T A L I Z A C Y J N Y C H 

6.1 Plan działań przewidzianych do realizacji w latach 2007-2013 

6.1.1 Priorytety działań rewitalizacyjnych 

Priorytety określono na podstawie badania w kręgu Społecznego Zespołu Doradczego ds. Re

witalizacji oraz radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. W badaniu wzięły udział osoby 

reprezentujące lokalne instytucje, firmy prywatne i komunalne, organizacje społeczne i poza

rządowe, jednostki kultury itp., które odpowiedziały na zaproszenie Urzędu Miasta i Gminy oraz 

wyraziły stosowną deklaracją (wzór deklaracji i lista obecności w rozdziale 11.3. Załączniki – 

Kopie wybranych uchwał Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej oraz innych dokumentów źró

dłowych) wolę uczestnictwa w społecznych konsultacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Gmi

ny Bystrzyca Kłodzka. Koordynację prac prowadził zewnętrzny wykonawca LPR (Zakład Usług 

Inwestorskich „Rewaloryzacja” z Kłodzka) przy współpracy i pod nadzorem Zespołu Zadanio

wego ds. Rewitalizacji Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

W odniesieniu do priorytetów uczestnicy badania ( osób) zapoznali się z typami 

działań rewitalizacyjnych i dysponując pulą 20 punktów, według własnej wiedzy o lokalnych 

potrzebach miasta Bystrzyca Kłodzka oraz preferowanych kierunków polityki rozwoju lokalnego, 

przypisali punktację określonym typom działań w zestawieniu tabelarycznym. Sumaryczne wy

niki badania przedstawiono w zestawieniu poniżej. 
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6.1.2 Zestawienie tabelaryczne odpowiadające przyjętej hierarchii priorytetów 

Zamieszczona poniżej tabela prezentuje zestawienie projektów zgodnie z przyjętymi prioryteta

mi, aktualne na dzień zamknięcia pierwszej wersji opracowania LPR Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

Zmiany i uzupełnienia – zgodnie z założonym systemem wdrażania i aktualizacji LPR – nastę

pują w drodze podejmowania kolejnych uchwał Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 

UWAGA! 

Zaktualizowane zestawienie winno każdorazowo zostać opatrzone uaktualnionym indeksem, 

zawierającym kolejny nr zestawienia (wersja) i datę wprowadzenia do dokumentu LPR. 

PLAN MERYTORYCZNY działań rewitalizacyjnych Gminy Bystrzyca Kłodzka 

Lp-

1 

2 

3 

4 

5 

5 

7 

8 

3 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Tytuł projektu 

Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej 

dla „Muzeum Regionalnego" w Bystrzycy Kłodzkiej 

Opracowanie długofalowego programu rozwoju 

mieszkalnictwa dla Bystrzycy Kłodzkiej 

Opracowanie programu integracji, aktywizacji 

społecznej i zachowania kultury dla społeczności 

rornskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

Cykl szkoleń „Zarządzanie zasobami wspólnot 

mieszkaniowych przy udziale środków 

inwestycyjnych UE". 

Budowa miejskiego systemu monitoringu wizyjnego w 

Bystrzycy Kłodzkiej 

Budowa Placu Zabaw w strefie staromiejskiej 

Organizacja cyklu imprez plenerowych „Bystrzyckie 

Dni Kultury Średniowiecznej" 

Budowa sieci kanalizacyjnej w obszarze 

historycznego śródmieścia (starego grodu) w 

Bystrzycy Kłodzkiej 

Rewitalizacja Starego Miasta: Przebudowa Małego 

Rynku w Bystrzycy Kłodzkiej 

Rewitalizacja Starego Miasta: Przebudowa Placu 

Wolności w Bystrzycy Kłodzkiej 

Rewitalizacja Starego Miasta: Remont Ratusza w 

Bystrzycy Kłodzkiej 

Budowa dworca autobusowego i parkingów w 

Bystrzycy Kłodzkiej 

Realizacja gminnego programu opieki nad zabytkami 

nieruchomymi w Bystrzycy Kłodzkiej 

Rewitalizacja miasta: Przebudowa staromiejskiego 

układu komunikacyjnego w Bystrzycy Kłodzkiej - etap 

I ul. Kościelna, Jana Pawła II 

Przebudowa staromiejskiego układu 

komunikacyjnego w Bystrzycy Kłodzkiej; etap II - ul. 

Okrzei, Sienna, Środkowa; Rycerska 

Kategoria 

społeczno-

kulturalny 

społeczny 

społeczny 

społeczno-

gospodarczy 

społeczny 

społeczny 

kulturalny 

gosp. 

przeslrz. / 

ochr. śród. 

przestrz.-

gospodarczy 

przestrz.-

gospodarczy 

admin.-

kulturalny 

przestrz.-

gospodarczy 

przeslrz.-

gospodarczy 

przestrz.-

gospodarczy 

przeslrz.-

gospodarczy 

Typ działań 

planowanie / projektowanie 

planowanie / projektowanie 

planowanie / projektowanie 

doradczo-szkoleniowe 

poprawa bezpieczeństwa 

ożywienie społeczne /popr. 

bezp. 

ożywienie społeczne / 

gospodarcze 

modernizacja/budowa 

remont / modernizacja / 

rewaloryzacja 

remont / modernizacja / 

rewaloryzacja 

remont / modernizacja / 

rewaloryzacja 

budowa/ożywienie gosp. 

remont / modernizacja / 

rewaloryzacja 

remont / modernizacja / 

rewaloryzacja 

remont / modernizacja / 

rewaloryzacja 

index 

Ptioiytet 

bd 

bd 

bd 

3 

3 

3 

3 

2 

1 

1 

1 

bd 

1 

1 

1 

0111.08.2006 
Przewidywany okres 

realizacji 

2007 

2007 

2007 

2007-2010 

2008-2003 

2009 

2003-2013 

2008-2010 

2008-2003 

2008-2010 

2007-2010 

2007-2008 

2007-2011 

2008 

2003 
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7 PLAN FINANSOWY DZIAŁAŃ REWITALIZACYJNYCH 

7.1 Szacunek kosztów i źródła finansowania działań rewitalizacyj-
nych przewidzianych do realizacji w latach 2007-2013 

Tabele: Zestawienie przewidywanych źródeł finansowania LPR BK w latach 2007-2013 

Źródło 

Gmina Bystrzyca Ktidzka 
Powiat Kłodzki 
Ministerstwo Kultury i DN 
Regionalny Program Operacyjny DS 
Państwowa Szkoła Muzyczna 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Organizacje pozarządowe (NGO) 
Inne 

RAZEM 

Projekty społeczne 

Projekty inwestycyjne 

2007 

546 625 
0 

31 000 
1 343 £75 

U 750 
0 
0 

7 250 

1947 566 

260 000 

13 966 700 

2008 

1 293 60S 
0 

14 000 
3 567 075 

1$750 
0 
0 
0 

4893433 

2% 

98% 

2009 

1 070 55S 
3 000 

17 000 
2 907 075 

U 750 
1 050 

0 
0 

4 617 433 

2010 

£51 £33 
3 000 

17 000 
2 247 750 

1$ 750 
0 
0 
0 

3 13S 333 

2011 

130 500 
3 000 

17 000 
19 500 

0 
0 
0 
0 

176 666 

2012 

4 500 
3 000 
3 000 

19 500 
0 
0 
0 
0 

30 000 

2013 

4 500 
3 000 
3 000 

19 500 
0 
0 
0 
0 

36 666 

Ogółem wg źródeł 

3 902125 
15 000 

102 000 
10124 275 

75 000 
1 050 

0 
7 250 

14 226 766 
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PLAN FINANSOWY działań reuiitalizacyjnych Gminy Bystrzyca Kłodzka 

Lp-

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Tytuł projektu 

Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej 
dla „Muzeum Regionalnego" w Bystrzycy Kłodzkiej 
Opracowanie długofalowego programu rozwoju 

mieszkalnictwa dla Bystrzycy Kłodzkiej 
Opracowanie programu integracji, aktywizacji 
społecznej i zachowania kultury dla społeczności 
rornskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
Cykl szkoleń „Zarządzanie zasobami wspólnot 
mieszkaniowych przy udziale środków 
inwestycyjnych UE". 

Budowa miejskiego systemu monitoringu wizyjnego w 
Bystrzycy Kłodzkiej 

Budowa Placu Zabaw w strefie staromiejskiej 
Organizacja cyklu imprez plenerowych „Bystrzyckie 
Dni Kultury Średniowiecznej" 
Budowa sieci kanalizacyjnej w obszarze 
historycznego śródmieścia (starego grodu) w 
Bystrzycy Kłodzkiej 

Rewitalizacja Starego Miasta: Przebudowa Małego 
Rynku w Bystrzycy Kłodzkiej 

Rewitalizacja Starego Miasta: Przebudowa Placu 
Wolności w Bystrzycy Kłodzkiej 
Rewitalizacja Starego Miasta: Remont Ratusza w 
Bystrzycy Kłodzkiej 

Budowa dworca autobusowego i parkingów w 
Bystrzycy Kłodzkiej 
Realizacja gminnego programu opieki nad zabytkami 
nieruchomymi w Bystrzycy Kłodzkiej 

Rewitalizacja miasta: Przebudowa staromiejskiego 
układu komunikacyjnego w Bystrzycy Kłodzkiej - etap 
I ul. Kościelna, Jana Pawła II 
Przebudowa staromiejskiego układu 
komunikacyjnego w Bystrzycy Kłodzkiej; etap II - ul. 
Okrzei, Sienna, Środkowa; Rycerska 

RAZEM 

Przewidywane źródła finansowania projektu i szacunkowy udział [PLN brutto] 

JST(BK) 

2 000 

3 750 

1 250 

2 000 

«5 000 

25 200 

22 500 

1 500 000 

75 000 

250 000 

550 000 

551 250 

630 000 

100 650 

123 625 

JST (PK) 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

RPO (UE) 

0 

21 250 

17 500 

33 000 

195 000 

73 750 

97 500 

4 500 000 

226 000 

750 000 

1 875 000 

1 653 750 

0 

301 950 

370 675 

MKiDN 

17 000 

0 

0 

0 

0 

0 

15 000 

0 

0 

0 

0 

0 

70 000 

0 

0 

PSHBK 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

76 000 

0 

0 

0 

0 

NGO 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PCPR 

0 

0 

0 

0 

0 

1 050 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Prywatne 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Inne 

1 000 

0 

6 250 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

index 

Priorytet 

bd 

bd 

bd 

3 

3 

3 

3 

2 

1 

1 

1 

bd 

1 

1 

1 

01M.08.2006 

Szacowane nakłady 
ogółem [PLN brutto] 

20 000 

25 000 

25 000 

40 000 

200 000 

105 000 

150 000 

0 000 000 

300 000 

1 000 000 

2 500 000 

2 205 000 

700 000 

402 000 

494100 

14226 700 
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S Y S T E M W D R A Ż A N I A L O K A L N E G O P R O G R A M U REWI
T A L I Z A C J I G M I N Y B Y S T R Z Y C A K Ł O D Z K A 

8.1 Wdrażanie 

8.1.1 Kompetencje Zespołu Zadaniowego ds. Rewitalizacji po zamknięciu 
opracowania i uchwaleniu pierwszego projektu LPR BK 

Po zamknięciu opracowania i przyjęciu LPR BK w jego pierwotnej wersji rozpoczyna się 

etap wdrażania założeń programowych. Dotychczasowy Zespół Zadaniowy ds. Rewitali

zacji, współpracujący z Zespołem Opracowującym LPR BK ze strony Wykonawcy przej

muje wszelkie kompetencje do wdrażania programu LPR BK ze strony Urzędu Miasta. 

Przewodniczący zespołu ZZdsR, którym jest burmistrz miasta, dba o kompletność jego składu, 

realizację harmonogramu spotkań zespołu oraz zdolność do wykonywania wszystkich czynno

ści, do których należą m.in. następujące kompetencje: 

czuwanie nad prawidłowym reagowaniem UM na przejawy inicjatywy projektodawczej 

oraz realizacją zasad zgłaszania i przyjmowania propozycji projektów i postulatów zgodnie z 

założeniami LPR BK 

opiniowanie wewnętrzne (projektów własnych gminy) i zewnętrzne (projektów obcych) w 

zakresie zgodności z celami i priorytetami LPR BK oraz celami i priorytetami rewitalizacji 

pochodzącymi z zewnętrznych dokumentów programowych (w chwili obecnej ZPORR oraz 

przygotowywany Zintegrowany Program Wojewódzki i Regionalny Program Operacyjny dla 

Dolnego Śląska), którym Lokalny Program Rewitalizacji jest podporządkowany, 

opiniowanie zgłaszanych zmian w LPR BK pod kątem wpływu na stabilność polityki roz

woju lokalnego i zachowanie przyjętych celów i priorytetów oraz pod kątem zgodności z 

nadrzędnymi wytycznymi programowymi, 

koordynacja aktualizacji LPR BK 

inicjowanie, opiniowanie i bezpośrednia współpraca w zakresie opracowywania założeń 

budżetowych gminy uwzględniających planowanie wkładu własnego w realizację zamierzeń 

rewitalizacyjnych LPR BK, 

8 
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czuwanie nad realizacją zasad otwartego informowania i współpracy ze społecznymi part

nerami zewnętrznymi (public relations) oraz realizacją zadań propagacyjno-promocyjnych 

UMiG Bystrzyca Kłodzka, 

koordynacja przygotowywania aplikacji o współfinansowanie projektów LPR BK ze źró

deł zewnętrznych, a także przygotowania innej wymaganej dokumentacji, ekspertyz i opra

cowań studialnych, 

koordynacja realizacji zadań monitoringowych oraz oceny efektywności wdrażania LPR 

BK zgodnie z założonymi wskaźnikami efektywności oraz wskaźnikami, których badanie 

stanowi wymóg nadrzędnych dokumentów programowych, 

przeciwdziałanie czynnikom wpływającym niekorzystnie na utrzymanie założeń doty

czących realizacji LPR BK. 

Wszystkimi pracami ZZdsR kieruje Przewodnicy, którym jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Bystrzyca Kłodzka. Przewodniczący sprawuje również główny nadzór ogólny nad wykonywa

niem zadań ZZdsR. Kierownikiem i koordynatorem działalności operacyjnej ZZdsR jest działają

cy w porozumieniu z Przewodniczącym oraz z pozostałymi członkami ZZdsR powołany przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka Pełnomocnik ds. Rewitalizacji (PdsR). Pełnomoc

nik dba również o prawidłową realizację zasad public relations tak, aby zapewnić wspieranie 

realizacji LPR BK ze strony aktywnych partnerów społecznych. 

8.1.2 Inicjatywa projektodawcza 

Inicjatywa projektodawcza należy przede wszystkim do: 

Burmistrza Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka i jego Zastępcy 

Pełnomocnika ds. Rewitalziacji i pozostałych członków ZZdsR, 

Radnych Rady Miejskiej, 

Pracowników służb miejskich i jednostek organizacyjnych UM, w szczególności odpowie

dzialnych za obsługę problemów zagospodarowania przestrzennego oraz rozwoju lokalne

go, 

zainteresowanych rewitalizacją lokalnych partnerów społecznych, 

Osoby występujące z inicjatywą projektodawczą muszą wstępnie wykazać zgodność z założe

niami LPR BK, w szczególności, że zgłaszane propozycje projektów realizują cel główny i przy

jęte cele operacyjne programu LPR BK oraz stanowią reakcję na zdefiniowany stan kryzysowy 
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(przedstawiony w obszarach problemowych LOGIKI INTERWENCJI LPR BK) i postąpić zgodnie 

z przyjętymi zasadami zgłaszania oraz przyjmowania propozycji projektów i postulatów LPR BK 

(patrz pkt. 1.1.3). 

8.1.3 Zasady zgłaszania oraz przyjmowania propozycji projektów i postulatów 

Projekty i postulaty zgłaszane są bezpośrednio pisemnie (w formie wniosku o ujęcie w LPR BK) 

do Przewodniczącego Zespołu Zadaniowego ds. Rewitalizacji lub Pełnomocnika ds. Rewitaliza

cji, względnie tym samym osobom za pośrednictwem udostępnionych środków komunikacji 

elektronicznej (wydzielona skrzynka e-mail, faks lub stały serwis internetowy poświęcony wdra

żaniu LPR BK). 

ZZdsR opracuje jednolity wzór formularza wniosku służącego zgłaszaniu propozycji 
projektów i postulatów. 

Projektem może być jedynie taka propozycja, która w założeniu ma na celu jej zgłoszenie do 

współfinansowania ze środków UE i ewentualnych dodatkowych źródeł zewnętrznych odpo

wiednim wnioskiem aplikacyjnym, przy czym stroną w której gestii jest ostateczne przygotowa

nie aplikacji jest zainteresowany jego realizacją beneficjent bezpośredni projektu. 

Zgłaszana propozycja uznana jest przez ZZdsR za projekt, jeżeli jest dopracowana pod kątem 

wymaganych informacji pozwalających na opracowanie głównych założeń aplikacji i zawiera co 

najmniej: 

tytuł i klarowną informację o zakresie merytorycznym i ewentualnych wydzielonych etapach, 

pozwalającą na podjęcie decyzji o włączeniu do planu merytorycznego LPR BK, 

uzasadnienie realizacji, 

planowany czas (okres) realizacji, 

informację o beneficjencie bezpośrednim (zgłaszającym), 

informację o planowanym montażu finansowym, w tym wymaganym wkładzie własnym oraz 

źródłach środków finansowych, pozwalającą na podjęcie decyzji o włączeniu do planu fi

nansowego LPR BK, 

informację o oczekiwanych mierzalnych korzyściach i efektach 

oświadczenie woli o zaangażowaniu beneficjenta bezpośredniego do współrealizacji pro

jektu, służące ograniczeniu włączania do LPR przedsięwzięć „martwych”, 
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zgodnie z wymogami dotyczącymi projektów, narzuconymi przez nadrzędne dokumenty pro

gramowe. 

W przypadku braku części wymaganych informacji ZZdsR może podjąć za zgodą zgłaszającego 

decyzję o ich własnym uzupełnieniu i przyjęciu jako propozycji ZZdsR z zachowaniem informacji 

o zgłaszającym pomysłodawcy. 

f Propozycje, które nie spełniają wymogów projektu odnośnie zakresu przedstawia

nych informacji, ale zachowują zgodność pod kątem założeń celów i logiki interwen

cji LPR przyjmowane są ze statusem postulatu i odzwierciedlane w zawartym w LPR 

raporcie o postulatach, z najbliższą datą jego aktualizacji. 

8.1.4 Opiniowanie wewnętrzne i zewnętrzne 

Zespół Zadaniowy ds. Rewitalizacji opiniuje propozycje własne gminy (tj. te, w których benefi

cjentem bezpośrednim / końcowym jest gmina) w zakresie projektów i postulatów, jak również 

wszelkie propozycje projektów i postulatów zgłaszane z zewnątrz (w których beneficjentem 

bezpośrednim jest osoba zewnętrzna). Opiniowanie ma na celu stwierdzenie zgodności propo

zycji z założeniami LPR BK oraz nadrzędnymi dokumentami programowymi, którym LPR jest 

podporządkowany. ZZdsR odrzuca propozycje zaopiniowane negatywnie lub zaleca benefi

cjentowi ich korektę i / lub uzupełnienie. 

Ponadto ZZdsR opiniuje wszystkie projekty zmian i aktualizacji LPR, dbając o spójność 

tego dokumentu z założeniami nadrzędnych dokumentów programowych (w szczególno

ści strategii i programów dystrybucji środków EFS i EFRR przeznaczonych na współfi

nansowanie odnowy obszarów miejskich) oraz o stabilność polityki rozwoju lokalnego. 

8.1.5 Zasady Public Relations 

Zespół Zadaniowy ds. Rewitalizacji we wszelkich pracach na rzecz wdrażania LPR BK realizuje 

zasadę otwartości i wspierania współpracy z partnerami społecznymi, w tym osobami fizyczny

mi, prawnymi oraz innymi jednostkami organizacyjnymi. ZZdsR dba ponadto o jakość i rzetel

ność działań informacyjno-promocyjnych, których celem jest utrzymanie możliwie najwyższego 
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poparcia i zaangażowania społecznego w realizację założeń LPR BK. ZZdsR do bezpośredniej 

obsługi kontaktów z zakresu public relations może wyznaczyć osobę / osoby spoza swojego 

grona. 

8.1.6 Aplikacje o współfinansowanie projektów rewitalizacyjnych LPR BK z 
dotacji EFRR / EFS (środki UE) oraz z innych źródeł zewnętrznych 

Aplikacje o współfinansowanie projektów rewitalizacyjnych LPR BK stanowią element procedur 

ubiegania się o dofinansowanie, narzuconych przez nadrzędne programy dystrybucji środków 

dotacji EFS i EFRR lub celowych funduszy krajowych. Przygotowanie aplikacji może być powie

rzone wyspecjalizowanym jednostkom zewnętrznym. Zespół Zadaniowy ds. Rewitalizacji ogra

nicza tu wykonywanie swych kompetencji do czynności koordynacyjnych m.in. czuwania nad 

prawidłowością i terminowością wykonania stosownych umów lub w przypadku samodzielnego 

opracowania aplikacji nad prawidłowością i zgodnością z LPR BK. 

8.1.7 Wdrażanie projektów twardych i miękkich zakwalifikowanych do współ
finansowania ze środków UE 

Zespół Zadaniowy ds. Rewitalizacji na etapie wdrażania projektów twardych (przygotowanie 

przetargów, wyłonienie wykonawców, inwestycja) oraz projektów miękkich (działania przygoto

wawcze i organizacyjne) ogranicza się do roli obserwatora i wybranych funkcji koordynacyjnych 

usprawniających wdrażanie ze strony służb UM. W szczególności ZZdsR czuwa nad spełnie

niem założeń dotyczących przyjętych harmonogramów oraz osiąganych produktów i rezultatów 

zgodnie ze zobowiązaniami wynikającymi z aplikacji, przy czym pełna odpowiedzialność za 

efektywność wdrażanych projektów spoczywa po stronie beneficjenta bezpośredniego (apliku

jącego wnioskodawcy). 

8.1.8 Sprawozdawczość i działania promocyjne 

Zespół Zadaniowy ds. Rewitalizacji dba o rzetelność i terminowość raportowania działań, w 

których gmina jest bezpośrednim beneficjentem projektu. Ponadto ZZdsR prowadzi działania 

promocyjne w taki sposób, aby utrzymać możliwie najwyższy poziom lokalnego poparcia spo

łecznego dla realizacji założeń programowych LPR BK, a także rozwinąć skuteczny system 

działań lobbyngowych na zewnątrz i spełnienie wymagań dotyczących promocji projektów 
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współfinansowanych ze strukturalnych funduszy Unii Europejskiej lub celowych dotacji krajo

wych. 

8.2 Monitoring, aktualizacja i ewaluacja efektów 

8.2.1 Zasady prowadzenia kontroli wewnętrznej 

Monitoring wewnętrzny stanowi podstawę procedury wewnętrznej samooceny efektywności 

osiągania założonych celów wdrażanych projektów. Wyniki monitoringu prowadzonego zgodnie 

z założonym harmonogramem odnoszone są każdorazowo do założonych uprzednio mierzal

nych wskaźników monitoringu, na podstawie których ZZdsR przeprowadza ocenę (ewaluację) 

efektów. Wyniki monitoringu i ewaluacji wewnętrznej mogą stanowić element oceny efektywno

ści wdrażanych przedsięwzięć dla zewnętrznych źródeł (programów) finansowania, zgodnie z 

odrębnymi nadrzędnymi wobec LPR procedurami wdrażania. 

Harmonogram monitoringu wewnętrznego określa Zespół Zadaniowy ds. Rewitalizacji w fazie 

poprzedzającej bezpośrednie wdrażanie projektu, którego montaż finansowy ze wszystkich za

łożonych źródeł został zamknięty (100%) i podjęto ostateczną decyzję o przystąpieniu do jego 

fizycznej realizacji. 

8.2.2 Harmonogram wewnętrznych działań monitoringowych 

Harmonogram monitoringu wewnętrznego określa Zespół Zadaniowy ds. Rewitalizacji w fazie 

poprzedzającej bezpośrednie wdrażanie projektu, którego montaż finansowy ze wszystkich za

łożonych źródeł został zamknięty (100%) i podjęto ostateczną decyzję o przystąpieniu do jego 

fizycznej realizacji. 

W przypadku gdy monitoring wewnętrzny beneficjenta stanowi jednocześnie element zewnętrz

nej oceny efektów powiązanej z nadrzędnymi procedurami wdrażania programów dystrybucji 

środków unijnych lub celowych funduszy krajowych przeznaczonych na współfinansowanie od

nowy zdegradowanych obszarów miejskich, wówczas harmonogram musi być podporządkowa

ny odpowiednim wymogom zewnętrznym. 

8.2.3 Monitoring zewnętrzny 
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Minitoring zewnętrzny projektów rewitalizacyjnych LPR BK stanowi element procedur ubiegania 

się o dofinansowanie i procedur rozliczenia środków dofinansowania, narzuconych przez nad

rzędne programy dystrybucji środków dotacji EFS i EFRR lub celowych funduszy krajowych. 

Dla potrzeb monitoringu zewnętrznego beneficjent bada stopień osiągania założonych wskaźni

ków efektywności (obecnie zgodnie z tabelą wskaźników ZPORR lub w przyszłości wskaźników 

Zintegrowanego Programu Wojewódzkiego i Regionalnego Programu Operacyjnego dla Dolne

go Śląska) w celu udokumentowania zasadności przyznania środków dotacji. 

f Z uwagi na wysoką wagę działań monitoringowych Zespół Zadaniowy ds. rewitaliza

cji czuwa nad prawidłowością gromadzenia i rzetelnością danych dotyczących pro

jektów zgłaszanych przez gminę. 

8.2.4 Zasady i harmonogram aktualizacji LPR 

Zakłada się, że aktualizacja LPR będzie przebiegać w trybie półrocznym, zgodnie z przedsta

wionym poniżej harmonogramem, lub na wniosek Zespołu Zadaniowego ds. Rewitalizacji w 

dowolnym terminie pomiędzy założonymi terminami aktualizacji. ZZdsR przedstawia wniosek 

Radzie Miejskiej, która wprowadza zmiany do LPR BK w drodze uchwały. 

Przedkładany Radzie Miejskiej wniosek ZZdsR w sprawie aktualizacji Lokalnego Programu Re

witalizacji musi zawierać opinię (zgodnie z kompetencjami Zespołu) dotyczącą zgłaszanych 

zmian w LPR pod kątem ich wpływu na stabilność polityki rozwoju lokalnego oraz zachowanie 

przyjętych celów i priorytetów oraz pod kątem zgodności z aktualnymi nadrzędnymi wytycznymi 

programowymi. 

Tabela: Harmonogram aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Termin zgłaszania zmian 

Termin 1. aktualizacji 

Termin zgłaszania zmian 

Termin 2. aktualizacji 

2007 

30.04.07 

15.06.07 

31.10.07 

15.12.07 

2008 

30.04.08 

15.06.08 

31.10.08 

15.12.08 

2009 

30.04.09 

15.06.09 

31.10.09 

15.12.09 

2010 

30.04.10 

15.06.10 

31.10.10 

15.12.10 

2011 

30.04.11 

15.06.11 

31.10.11 

15.12.11 

2012 

30.04.12 

15.06.12 

31.10.12 

15.12.12 

2013 

30.04.13 

15.06.13 

31.10.13 

15.12.13 
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9 DOMUMENTACJA FOTOGRAFICZNA i WIZUALIZACJE 

Kolejne strony Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka prezentują wizuali

zację przebudowy tzw. podwyższenia przy Placu Wolności (rynku głównym starego miasta). 

Wykaz zamieszczonych w dalszej kolejności fotografii: 

Fot.1: Przewidziane do przebudowy „podwyższenie” przy Placu Wolności (fragment rynku głów

nego) (1) 

Fot. 2: Przewidziane do przebudowy „podwyższenie” przy Placu Wolności (fragment rynku 

głównego) (1) 

Fot. 3: Figura wotywna przy Placu Wolności 

Fot. 4: Fragment Placu Wolności w rejonie ratusza (1) 

Fot. 5: Fragment Placu Wolności w rejonie ratusza (2) 

Fot. 6: Fragment Małego Rynku 

Fot. 7: Pręgierz miejski na Małym Rynku 

Fot. 8: Brama Wodna (1) 

Fot. 9: Atrakcje Miejskiej Trasy Turystycznej 

Fot. 10: Baszta Kłodzka 

Fot. 11: Baszta Rycerska 

Fot. 12: Fragment murów obronnych starego miasta 

Fot. 13: Turystyczna Trasa Miejska w głównej strefie rewitalizacji 
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Fot.1: Przewidziane do przebudowy „podwyższenie” przy Placu Wolności (fragment rynku głównego) (1) 

Fot. 2: Przewidziane do przebudowy „podwyższenie” przy Placu Wolności (fragment rynku głównego) (2) 
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Fot. 3: Figura wotywna przy Placu Wolności 

Fot. 4: Fragment Placu Wolności w rejonie ratusza (1) 
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Fot. 5: Fragment Placu Wolności w rejonie ratusza (2) 

Fot. 6: Fragment Małego Rynku (w głębi pręgierz) 
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Fot. 7: Pręgierz miejski na Małym Rynku 

Fot. 8: Brama Wodna 
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Fot. 9: Atrakcje Miejskiej Trasy Turystycznej 
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Fot. 10: Baszta Rycerska (1) 

Fot. 11: Baszta Rycerska (w głębi) (2) 
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Fot. 12: Fragment murów obronnych starego miasta 
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Fot. 13 Miejska Trasa : Turystyczna w głównej strefie rewitalizacji 
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10 ZESTAWIENIE MAP LPR GMINY BYSTRZYCA KŁODZKA 

MAPA 1: 

Struktura własności nieruchomości w rekomendowanych obszarach wsparcia – głównej strefie 

rewitalizacji zabytkowego centrum miasta oraz enklawie 1. 

MAPA 2: 

Koncentracja problemów patologicznych i dysfunkcji społecznych w obszarze zabytkowego 

centrum miasta Bystrzyca Kłodzka. 
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1 1 ZAŁĄCZNIKI 
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11.2 Karty projektów Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Na kolejnych stronach zestawiono karty projektów włączonych do planowania merytorycznego 

i finansowego LPR BK (wg stanu na dzień oznaczony w indeksie tabeli planu merytorycznego i 

finansowego): 

UWAGA: 

Karty podlegają stałej aktualizacji zgodnie ze stanem przygotowania projektów do realizacji! 
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n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej dla „Muzeum regionalnego” w Bystrzycy Kłodzkiej 
RPO DŚ / 01.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/S/01.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

? 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

Netto 

VAT 

Brutto 

UE 

Państwo 

Gmina 

Prywatne 

Inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

brak 

brak 

brak 

brak 

brak 

brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Opracowanie długofalowego programu rozwoju mieszkalnictwa dla Bystrzycy Kłodzkiej 
RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/S/02.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

? 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

Netto 

VAT 

Brutto 

UE 

Państwo 

Gmina 

Prywatne 

Inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Opracowanie programu integracji, aktywizacji społecznej i zachowania kultury 
dla społeczności romskiej w Bystrzycy Kłodzkiej RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/S/03.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

? 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

Netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Cykl szkoleń „Zarządzanie zasobami wspólnot mieszkaniowych 
przy udziale środków inwestycyjnych UE - RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/S/04.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

2010 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Budowa miejskiego systemu monitoringu wizyjnego w Bystrzycy Kłodzkiej 
- RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/S-I/05.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2008 
zakończenie 

2009 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Budowa placu zabaw w strefie staromiejskiej 
- RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/S-I/06.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2009 
zakończenie 

2009 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Organizacja cyklu imprez plenerowych „Bystrzyckie Dni Kultury Średniowiecznej” 
- RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/S/07.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2009 
zakończenie 

2013 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Budowa sieci kanalizacyjnej w obszarze historycznego śródmieścia (starego grodu) 
w Bystrzycy Kłodzkiej - RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/I/08.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

2008 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Rewitalizacja Starego Miasta: Przebudowa Małego Rynku w Bystrzycy Kłodzkiej 
- RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/I/09.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

2008 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Rewitalizacja Starego Miasta: Przebudowa Placu Wolności w Bystrzycy Kłodzkiej 
- RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/I/10.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

2008 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Rewitalizacja Starego Miasta: Remont rewaloryzacyjny Ratusza w Bystrzycy Kłodzkiej 
- RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/I/11.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

2010 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Budowa dworca autobusowego i parkingów w Bystrzycy Kłodzkiej 
- RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/I/12.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

2008 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Realizacja gminnego programu opieki nad zabytkami nieruchomymi w Bystrzycy Kłodzkiej 
- RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/I/13.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2007 
zakończenie 

2011 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Przebudowa staromiejskiego układu komunikacyjnego w Bystrzycy Kłodzkiej – ETAP 1 – ulice 
Kościelna i Jana Pawła II - RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/I/14.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2008 
zakończenie 

2008 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


n Tytuł przedsięwzięcia / PROGRAM ROZWOJU / (data wypełnienia karty) 

Przebudowa staromiejskiego układu komunikacyjnego w Bystrzycy Kłodzkiej – ETAP 2 – ulice 
Okrzei, Sienna, Środkowa, Rycerska - RPO DŚ / 1.08.2006 

SEKCJA A: Informacje o zgłaszającym 

Typ jednostki 

Nazwa 

Ulica 

Miejscowość 

Adres e-mail 

JST 

GMINA BYSTRZYCA KŁODZKA 

Sienkiewicza 

Bystrzyca Kłodzka 

Nr domu: 

Kod poczt.: 

6 

57-500 

promocja@bystrzycaklodzka.pl 

Sygnatura wewnętrzna* 

R/I/15.1 
SEKCJA B: Informacje o bezpośrednim koordynatorze projektu 

Imię i nazwisko 

Stanowisko 

Tel. kontakt. 1 

Tel. kontakt. 2 

Adres e-mail 

Piotr Sokołowski 

Pełnomocnik ds. Rewitalizacji 

074 / 872 03 07 

074 / 872 03 08 

up@bystrzycaklodzka.pl 

SEKCJA C: Zgodność strategiczna 

Strategia Dolnośląska SRDŚ 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Pozostałe opracowania planistyczne 1 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Powiatowa SPK 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Lokalne planowanie zagosp. przestrzennego 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

Strategia Lokalna 

Sfera 

Priorytet 

Działanie 

Program operacyjny funduszy UE 

Nazwa dokum. 

Krótkie 
wykazanie 
zgodności: 

ZPORR 

Priorytet 3 
Działanie 3.3. 

RPO 

Wprowadź 

SEKCJA D: Charakterystyka przedsięwzięcia i okres realizacji 

Cel i uzasadnienie (syntetyczny opis) Istota działań (syntetyczny opis) 

Planowany OKRES REALIZACJI 

rozpoczęcie 

2009 
zakończenie 

2009 

Produkty i rezultaty** 

Rezultaty (nr) 

Rezultaty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Produkty (nr) 

Plan tworzenia 
NMP (liczba) 

1. 

3. 

1. 

3. 

5. 

minimum 

bd 

2. 

4. 

2. 

4. 

6. 

Maksimum 

Bd 

SEKCJA E: Planowany montaż finansowy [PLN] 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Razem 

netto 

VAT 

brutto 

UE 

państwo 

gmina 

prywatne 

inne 

Razem 

SEKCJA F: Zgodność z politykami horyzontalnymi UE 

Polityka ochrony środowiska*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka równych szans*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

Polityka społeczeństwa informacyjnego*** 

Ocena wpływu pozytywny / negatywny / BW 

SEKCJA G: Partnerstwo i zaawansowanie przygotowań do realizacji / zgłoszenia projektu 

Partnerzy 

Publiczny 1 

Publiczny 2 

Publiczny 3 

Prywatny 

Inne 1 

Inne 2 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Brak 

Zaawansowanie** 

Pomysł / Koncepcja 

Dokumentacja wstępna 

Pełna dokument. techn. 

SW 

OOŚ 

Pozwolenie na budowę 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

TAK / NIE / nd 

Niezbędne dokumenty / opracowania dodatkowe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

* opis sygnatury: R – LPR BK, /I – inwestycja (twardy) lub /S – inny (miękki), 01.1 nr kolejny projektu i nr wersji karty 

* wg wykazu RPO lub innego załączonego 

** niepotrzebne skreślić 

mailto:promocja@bystrzycaklodzka.pl
mailto:up@bystrzycaklodzka.pl


Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 2007 – 2013 

11.3 Deklaracja uczestnictwa w konsultacjach społecznych LPR BK 

REWITALIZACJA - kompleksowy proces odnowy obszaru zurbanizowanego, którego przestrzeń, funkcje i 
substancja uległy strukturalnej degradacji, wywołującej STAN KRYZYSOWY, uniemożliwiający lub znacznie 
utrudniający prawidłowy rozwój społeczno-ekonomiczny tego obszaru, jak i zrównoważony rozwój całego mia
sta. 

Dr Andreas Billert 

Deklaracja* uczestnictwa w konsultacjach społecznych 

Niniejszym deklaruję wolę uczestnictwa w prowadzonych przez Urząd Miasta 
i Gminy Bystrzyca Kłodzka społecznych konsultacjach odnoszących się do 
zamierzeń rewitalizacyjnych, które zostaną ujęte w opracowywanym Lokal
nym Programie Rewitalizacji Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2007-2013. 

Tematyka konsultacji skupi się głównie na: 

> podkreśleniu głównych obszarów problemowych 
> wyborze granic rewitalizowanego obszaru 
> wyborze priorytetów dla działań rewitalizacyjnych 
> ewentualnym wskazaniu propozycji przedsięwzięć w sferze gospodarczej, przestrzennej lub społecznej słu

żących zgodnemu z definicją rewitalizacji przezwyciężaniu barier rozwojowych miasta Bystrzyca Kłodzka. 

Ponadto: 

| | zamierzam zgłosić propozycje własnych przedsięwzięć służących procesowi rewitalizacji wyznaczonego obszaru 

| | zamierzam zgłosić własne sugestie i koncepcje ukierunkowujące działania gminy lub innych partnerów dyskusji 

| | zamierzam pozostać w roli obserwatora z możliwością wniesienia własnych propozycji w przyszłości 

W razie potrzeby proszę o wykorzystanie miejsca na zamieszczenie dowolnych sugestii własnych 
dotyczących rewitalizacji na odwrocie niniejszej deklaracji. 

Imię i nazwisko / reprezentowana instytucja data i podpis 

* deklaracja służy wyłącznie celom udokumentowania włączenia do procesu opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy By
strzyca partnerów społecznych Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca (zgodnie z wymogami formalnymi dotyczącymi przygotowania zintegro
wanych programów rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich) 
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Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 2007 – 2013 

11.4 Wymogi wobec Lokalnych Programów Rewitalizacji pod kątem 
ich zgodności z wymogami ZPORR 
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